
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
« . Ю  »  TS)JOv. г. Альметьевск №  "У

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района от 
16 декабря 2019 года № 341 «О бюджете 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и на пла
новый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
от 16 декабря 2019 года № 341 «О бюджете Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следу
ющие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:
а) в подпункте 1 цифры «4 844 586 644,38» заменить цифрами 

«5 034 639 785,66»;
б) в подпункте 2 цифры «4 973 600 756,93» заменить цифрами 

«5 163 653 826,14»;
в) в подпункте 3 цифры «129 014 112,55» заменить цифрами «129 014 040,48»;
1.2. приложение № 1 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. приложение № 2 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. приложение № 6 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. приложение № 7 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.6. приложение № 8 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.7. приложение № 9 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.8. приложения № 14 изложить в новой редакции (прилагается);
1.9. приложения № 15 изложить в новой редакции (прилагается);
1.10. приложения № 16 изложить в новой редакции (прилагается);

2. Разместить настоящее решение на «Официальном портале правовой ин
формации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьев
ского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова
ния (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета районау^к |;^^^® ^н о -ф и н а н со вь 1м вопросам, местным налогам и 
сборам.

Глава
муниципального райо* т.Д. Нагуманов

Заказ № 1146-100



2

Приложение № 1
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 30 октября 2020 года № 7

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета 

Альметьевского муниципального района на 2020 год

Наименование показате
ля

Код показателя Сумма
(руб.)

Источники внутреннего 
финансирования дефи
цитов бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000 129 014 040,48

Изменение остатков 
средств на счетах по уче
ту средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 129 014 040,48

Увеличение остатков 
средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -5 034 639 785,66

Увеличение прочих 
остатков средств бюдже
тов

01 05 02 00 00 0000 500 -5 034 639 785,66

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 -5 034 639 785,66

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов муни
ципальных районов

01 05 02 01 05 0000 510 -5 034 639 785,66

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 5 163 653 826,14

Уменьшение прочих 
остатков средств бюдже
тов

01 05 02 00 00 0000 600 5 163 653 826,14

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 5 163 653 826,14

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов муни
ципальных районов

01 05 02 01 05 0000 610 5 163 653 826,14

Всего источников финан
сирования

129 014 040,48



Приложение № 2
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 30 октября 2020 года № 7

Таблица 1
Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета Альметьевского муниципального района на 2020 год

Наименование доходов Код дохода Сумма 
(в рублях)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1 101 867 300

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 743 680 300
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 743 680 300
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР
РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ
РАЦИИ

1 03 00000 00 0000 000 40 300 000

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на тер
ритории Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110 40 300 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 208 882 500
Налог, взимаемый в связи с приме
нением упрощенной системы нало
гообложения

1 05 01000 00 0000 110 112 339 000

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 91 000 000

Единый сельскохозяйственный 
налог 1 05 03000 01 0000 110 1 004 500

Налог, взимаемый в связи с приме
нением патентной системы налого
обложения

1 05 04000 02 0000 110 4 539 000

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 07 00000 00 0000 000 300 000

Налог на добычу общераспростра
ненных полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 300 000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 26 968 000
Государственная пошлина по де
лам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми су
дьями

1 08 03000 01 0000 110 26 968 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 55 740 000

Доходы в виде прибыли, приходя
щейся на доли в уставных (складоч
ных) капиталах хозяйственных то
вариществ и обществ, или дивиден
дов по акциям, принадлежащим

1 11 01000 00 0000 120 112 000



4

Российской Федерации, субъектам 
Российской Федерации или муници
пальным образованиям
Доходы, получаемые в виде аренд
ной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государ
ственного и муниципального иму
щества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учрежде
ний, а также имущества государ
ственных и муниципальных унитар
ных предприятий, в том числе ка
зенных)

1 11 05000 00 0000 120 55 587 000

Доходы, получаемые в виде аренд
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на за
ключение договоров аренды ука
занных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 53 107 000

Доходы от сдачи в аренду имуще
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов государствен
ной власти, органов местного само
управления, государственных вне
бюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автоном
ных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 2 480 000

Платежи от государственных и му
ниципальных унитарных предприя
тий

1 11 07000 00 0000 120 41 000

Доходы от компенсации затрат гос
ударства 1 13 02000 00 0000 130 1 624 500

Прочие доходы от компенсации за
трат государства

1 13 02990 00 0000 130 1 624 500

Прочие доходы от компенсации за
трат бюджетов муниципальных рай
онов

1 13 02995 05 0000 130 1 624 500

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 8 701 000

Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду 1 12 01 00001 0000 120 8 701 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 4 536 000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества

1 14 02000 00 0000 000 2 871 000



5

бюджетных и автономных учрежде
ний, а также имущества государ
ственных и муниципальных унитар
ных предприятий, в том числе ка
зенных)
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в государ
ственной и муниципальной соб
ственности

1 14 06000 00 0000 430 1 665 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ
НИЕ УЩЕРБА

1 16 00000 00 0000 000 11 135 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 932 772 485,66
Безвозмездные поступления от дру
гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 3 932 272 485,66

Субсидии бюджетам бюджетной си
стемы Российской Федерации 2 02 20000 00 0000 150 1 665 339 059,38

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 1 572 934 290,00

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 693 999 136,28
Прочие безвозмездные поступления 
от негосударственных организаций

2 04 00000 00 0000 000 500 000,00

Прочие безвозмездные поступления 
от негосударственных организаций 
в бюджеты муниципальных районов

2 04 05099 05 0000 150 500 000,00

Всего доходов 5 034 639 785,66

Глава
муниципального района

/?>>------- N 4 ^
V з. ® '

//#■*/ ‘ СОВЕТ \‘

I ?  s i  АЛЬМЕТЬЕВСКОГО J ’ 

IU |1 МУНИЦИПАЛЬНОГО I 
Ы?\ РАЙОНА, / ‘

Т.Д. Нагуманов



6

Приложение № 6
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 30 октября 2020 года № 7

Таблица 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2020 ГОД

(в рублях)
Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Совет Альметьевского муници
пального района 838 16 947 893,90

Общегосударственные вопросы 838 01 00 16 947 893,90
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Рос
сийской Федерации и муници
пального образования

838 01 02 3 558 650,56

Непрограммные направления 
расходов 838 01 02 99 0 00 00000 3 558 650,56

Глава муниципального образова
ния 838 01 02 99 0 00 02030 3 558 650,56

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

838 01 02 99 0 00 02030 100 3 558 650,56

Функционирование законодатель
ных (представительных) органов 
государственной власти и пред
ставительных органов муници
пальных образований

838 01 03 12 388 283,11

Непрограммные направления 
расходов 838 01 03 99 0 00 00000 12 388 283,11

Центральный аппарат 838 01 03 99 0 00 02040 12 388 283,11
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

838 01 03 99 0 00 02040 100 8 266 963,21

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

838 01 03 99 0 00 02040 200 3 912 405,90

Иные бюджетные ассигнования 838 01 03 99 0 00 02040 800 208 914,00
Другие общегосударственные во
просы 838 01 13 1 000 960,23



7

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Непрограммные направления 
расходов 838 01 13 99 0 00 00000 1 000 960,23

Выполнение других обязательств 
государства 838 01 13 99 0 00 92030 935 962,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

838 01 13 99 0 00 92030 200 935 962,00

Страхование муниципальных 
служащих 838 01 13 99 0 00 92410 22 288,23

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

838 01 13 99 0 00 92410 200 22 288,23

Диспансеризация муниципальных 
служащих 838 01 13 99 0 00 97080 42 710,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

838 01 13 99 0 00 97080 200 42 710,00

Финансово - бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

938 87 248 541,73

Общегосударственные вопросы 938 01 00 24 598 387,46
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Рос
сийской Федерации, местных ад
министраций

938 01 04 719 151,78

Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам МО для 
компенсации доп. расходов, воз
никших в результате решений, 
принятых органами власти друго
го уровня

938 01 04 99 0 00 25151 500 719 151,78

Межбюджетные трансферты 938 01 04 99 0 00 25151 500 719 151,78
Обеспечение деятельности фи
нансовых, налоговых и таможен
ных органов и органов финансо
вого (финансово-бюджетного) 
надзора

938 01 06 12 849 285,34

Непрограммные направления 
расходов 938 01 06 99 0 00 00000 12 849 285,34

Центральный аппарат 938 01 06 99 0 00 02040 12 849 285,34
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

938 01 06 99 0 00 02040 100 12 427 306,09

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 938 01 06 99 0 00 02040 200 421 979,25



8

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(муниципальных) нужд
Обеспечение проведения выбо
ров и референдумов 938 01 07 4 084 500,00

Проведения выборов и референ
думов 938 01 07 99 0 00 02010 4 084 500,00

Иные бюджетные ассигнования 938 01 07 99 0 00 02010 800 4 084 500,00
Другие общегосударственные во
просы 938 01 13 6 945 450,34

Непрограммные направления 
расходов 938 01 13 99 0 00 00000 6 945 450,34

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений 938 01 13 99 0 00 02990 4 355 999,41

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

938 01 13 99 0 00 02990 100 4 355 999,41

Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам МО для 
компенсации доп. расходов, воз
никших в результате решений, 
принятых органами власти друго
го уровня

938 01 13 99 0 00 25151 2 137 336,40

Межбюджетные трансферты 938 01 13 99 0 00 25151 500 2 137 336,40
Выполнение других обязательств 
государства 938 01 13 99 0 00 92030 351 316,17

Иные бюджетные ассигнования 938 01 13 99 0 00 92030 800 351 316,17
Страхование муниципальных 
служащих 938 01 13 99 0 00 92410 35 378,32

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

938 01 13 99 0 00 92410 200 35 378,32

Диспансеризация муниципальных 
служащих 938 01 13 99 0 00 97080 65 420,04

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

938 01 13 99 0 00 97080 200 65 420,04

Национальная экономика 938 04 00 15 955 799,16
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 938 04 09 15 955 799,16

Непрограммные направления 
расходов 938 04 09 99 0 00 00000 15 955 799,16

Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам муници
пальных образований Республики 
Татарстан на финансовое обеспе
чение исполнения расходных обя
зательств муниципальных обра
зований

938 04 09 990 00 25131 24 799,16



9

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Межбюджетные трансферты 938 04 09 990 00 25131 500 24 799,16
Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам муници
пальных образований на решение 
вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан

938 04 09 990 00 25141 15 931 000,00

Межбюджетные трансферты 938 04 09 990 00 25141 500 15 931 000,00
Жилищно-коммунальное хозяй
ство 938 05 00 24 284 073,11

Непрограммные направления 
расходов 938 05 02 99 0 00 00000 4 224 400,00

Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам муници
пальных образований на решение 
вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан

938 05 02 990 00 25141 4 224 400,00

Межбюджетные трансферты 938 05 02 990 00 25141 500 4 224 400,00
Благоустройство 938 05 03 20 059 673,11
Непрограммные направления 
расходов 938 05 03 99 0 00 00000 20 059 673,11

Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам муници
пальных образований Республики 
Татарстан на финансовое обеспе
чение исполнения расходных обя
зательств муниципальных обра
зований

938 05 03 990 00 25131 3 973 953,11

Межбюджетные трансферты 938 05 03 990 00 25131 500 3 973 953,11
Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам муници
пальных образований на решение 
вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан

938 05 03 990 00 25141 8 585 720,00

Межбюджетные трансферты 938 05 03 990 00 25141 8 585 720,00
Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам муници
пальных образований на предо
ставление грантов сельским по
селениям Республики Татарстан

938 05 03 990 00 25191 7 500 000,00

Межбюджетные трансферты 938 05 03 990 00 25191 500 7 500 000,00
Культура, кинематография 938 08 00 1 505 222,00
Культура 938 08 01 1 505 222,00
Непрограммные направления 
расходов 938 08 01 99 0 00 00000 1 505 222,00

Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам муници
пальных образований на решение 
вопросов местного значения,

938 08 01 990 00 25141 310 800,00



10

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан
Межбюджетные трансферты 938 08 01 990 00 25141 310 800,00
Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам МО для 
компенсации доп. расходов, воз
никших в результате решений, 
принятых органами власти друго
го уровня

938 08 01 99 0 00 25151 1 194 422,00

Межбюджетные трансферты 938 08 01 99 0 00 25151 500 1 194 422,00
Физическая культура и спорт 938 11 00 120 000,00
Массовый спорт 938 11 02 120 000,00
Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам МО для 
компенсации доп. расходов, воз
никших в результате решений, 
принятых органами власти друго
го уровня

938 11 02 99 0 00 25151 120 000,00

Межбюджетные трансферты 938 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00
Межбюджетные трансферты об
щего характера бюджетам бюд
жетной системы Российской Фе
дерации

938 14 00 20 785 060,00

Дотации на выравнивание бюд
жетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муници
пальных образований

938 14 01 12 426 460,00

Непрограммные направления 
расходов 938 14 01 99 0 00 00000 12 426 460,00

Дотации на выравнивание бюд
жетной обеспеченности поселе
ний из бюджетов муниципальных 
районов

938 14 01 99 0 00 S0040 2 787 160,00

Межбюджетные трансферты 938 14 01 99 0 00 S0040 500 2 787 160,00
Дотации на выравнивание бюд
жетной обеспеченности поселе
ний, источником финансового 
обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муници
пальных районов на реализацию 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дота
ций поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки по
селений, передаваемые из бюд
жета Республики Татарстан

938 14 01 99 0 00 80060 9 639 300,00

Межбюджетные трансферты 938 14 01 99 0 00 80060 500 9 639 300,00
Прочие межбюджетные транс
ферты общего характера 938 14 03 8 358 600,00

Непрограммные направления 938 14 03 99 0 00 00000 8 358 600,00



11

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
расходов
Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам МО для 
компенсации доп. расходов, воз
никших в результате решений, 
принятых органами власти друго
го уровня

938 14 03 99 0 00 25151 8 358 600,00

Межбюджетные трансферты 938 14 03 99 0 00 25151 500 8 358 600,00
Контрольно-счетная палата Аль
метьевского муниципального рай
она

939 6 798 086,52

Общегосударственные вопросы 939 01 00 6 798 086,52
Обеспечение деятельности фи
нансовых, налоговых и таможен
ных органов и органов финансо
вого (финансово-бюджетного) 
надзора

939 01 06 5 513 316,44

Непрограммные направления 
расходов 939 01 06 99 0 00 00000 5 513 316,44

Центральный аппарат 939 01 06 99 0 00 02040 5 513 316,44
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

939 01 06 99 0 00 02040 100 4 884 070,53

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

939 01 06 99 0 00 02040 200 609 195,91

Иные бюджетные ассигнования 939 01 06 99 0 00 02040 800 20 050,00
Другие общегосударственные во
просы 939 01 13 1 284 770,08

Непрограммные направления 
расходов 939 01 13 99 0 00 00000 1 284 770,08

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений 939 01 13 99 0 00 02990 1 265 478,07

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

939 01 13 99 0 00 02990 100 1 265 478,07

Страхование муниципальных 
служащих 939 01 13 99 0 00 92410 4 292,01

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

939 01 13 99 0 00 92410 200 4 292,01

Диспансеризация муниципальных 
служащих 939 01 13 99 0 00 97080 15 000,00



12

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

939 01 13 99 0 00 97080 200 15 000,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 940 1 327 635 234,80

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 940 1 023 614 830,22

Общегосударственные вопросы 940 01 00 189 405 667,24
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Рос
сийской Федерации, местных ад
министраций

940 01 04 57 381 343,81

Реализация государственных 
полномочий по сбору информа
ции от поселений, входящих в му
ниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муници
пальных нормативных правовых 
актов Республики Татарстан

940 01 04 24 1 01 25390 5 700,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

940 01 04 24 1 01 25390 100 5 700,00

Непрограммные направления 
расходов 940 01 04 99 0 00 00000 57 375 643,81

Центральный аппарат 940 01 04 99 0 00 02040 57 375 643,81
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

940 01 04 99 0 00 02040 100 52 270 402,15

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 04 99 0 00 02040 200 5 105 241,66

Судебная система 940 01 05 108 000,00
Непрограммные направления 
расходов 940 01 05 99 0 00 00000 108 000,00

Финансовое обеспечение полно
мочий по составлению (измене
нию) списков кандидатов в при
сяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции

940 01 05 99 0 00 51200 108 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 940 01 05 99 0 00 51200 200 108 000,00



13

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(муниципальных) нужд
Обеспечение проведения выбо
ров и референдумов 940 01 07 4 994 422,00

Проведения выборов и референ
думов 940 01 07 99 0 00 02010 4 994 422,00

Иные бюджетные ассигнования 940 01 07 99 0 00 02010 800 4 994 422,00
Резервные фонды 940 01 11 1 948 804,88
Непрограммные направления 
расходов 940 01 11 99 0 00 00000 1 948 804,88

Резервные фонды 940 01 11 99 0 00 07411 1 948 804,88
Иные бюджетные ассигнования 940 01 11 99 0 00 07411 800 1 948 804,88
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 124 973 096,55

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди
телей на воспитание в семью"

940 01 13 03 5 03 00000 2 635 100,00

Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства

940 01 13 03 5 03 25330 2 635 100,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

940 01 13 03 5 03 25330 100 2 529 560,26

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 03 5 03 25330 200 105 539,74

Основное мероприятие Реализа
ция государственной политики в 
области архивного дела

940 01 13 08 Е 01 00000 2 148 280,93

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и 
других архивных документов

940 01 13 08 Е 01 44020 2 148 280,93

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

940 01 13 08 Е 01 44020 100 2 034 926,71

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 08 Е 01 44020 200 113 354,22

Муниципальная Программа улуч
шение условий и охраны труда в 
Альметьевском муниципальном

940 01 13 61 0 00 00000 60 000,00



14

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
районе на 2020-2022 годы
Выполнение других обязательств 
государства 940 01 13 61 0 00 92030 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 61 0 00 92030 200 60 000,00

Муниципальная программа 
"Укрепление общественного здо
ровья среди населения Альметь
евского муниципального района 
на 2020-2024 годы"

940 01 13 65 0 00 00000 1 096 440,00

Выполнение других обязательств 
государства 940 01 13 65 0 00 92030 1 096 440,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 65 0 00 92030 200 1 096 440,00

Муниципальная программа "Кад
ровая политика в сфере здраво
охранения Альметьевского муни
ципального района на 2019-2023 
годы"

940 01 13 67 0 00 00000 1 100 000,00

Выполнение других обязательств 
государства 940 01 13 67 0 00 92030 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 67 0 00 92030 200 1 100 000,00

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и экс
тремизма в Альметьевском муни
ципальном районе Республике 
Татарстан на 2018-2020 годы

940 01 13 92 0 00 00000 314 295,00

Выполнение других обязательств 
государства 940 01 13 92 0 00 92030 314 295,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 92 0 00 92030 200 314 295,00

Муниципальная программа «Раз
витие малого и среднего пред
принимательства в Альметьев
ском муниципальном районе на 
2019 -  2023 годы»

940 01 13 95 0 00 00000 63 600,00

Выполнение других обязательств 
государства 940 01 13 95 0 00 92030 63 600,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 95 0 00 92030 200 63 600,00

Непрограммные направления 
расходов 940 01 13 99 0 00 00000 117 555 380,62

Уплата налога на имущество ор
ганизаций и земельного налога 940 01 13 99 0 00 02950 608 836,80

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 99 0 00 02950 800 608 836,80



15

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Мероприятия, направленные на 
развитие системы территориаль
ного общественного самоуправ
ления Республики Татарстан

940 01 13 99 0 00 25180 11 386 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 25180 200 5 451 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 940 01 13 99 0 00 25180 300 535 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 01 13 99 0 00 25180 600 5 400 000,00

Реализация государственных 
полномочий по образованию и ор
ганизации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

940 01 13 99 0 00 25260 1 536 500,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

940 01 13 99 0 00 25260 100 1 392 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00

Реализация государственных 
полномочий по образованию и ор
ганизации деятельности админи
стративных комиссий

940 01 13 99 0 00 25270 393 200,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

940 01 13 99 0 00 25270 100 365 300,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела

940 01 13 99 0 00 25340 152 900,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 25340 200 152 900,00

Реализация государственных 
полномочий по определению пе
речня должностных лиц, уполно-

940 01 13 99 0 00 25350 530,00



16

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
моченных составлять протоколы 
об административных правонару
шениях
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

940 01 13 99 0 00 25350 100 530,00

Реализация полномочий на госу
дарственную регистрацию актов 
гражданского состояния

940 01 13 99 0 00 59300 7 476 600,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

940 01 13 99 0 00 59300 100 5 990 080,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 59300 200 1 439 520,00

Межбюджетные трансферты 940 01 13 99 0 00 59300 500 47 000,00
Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 99 0 00 59300 800
Бюджетные инвестиции и капи
тальный ремонт социальной и ин
женерной инфраструктуры госу
дарственной (муниципальной) 
собственности Республики Татар
стан

940 01 13 99 0 00 72310 65 632 490,92

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 72310 200 113 833,19

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

940 01 13 99 0 00 72310 400 65 518 657,73

Выполнение других обязательств 
государства 940 01 13 99 0 00 92030 29 784 851,84

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

940 01 13 99 0 00 92030 100 2 780 752,21

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 92030 200 22 897 380,47

Иные бюджетные ассигнования 941 01 13 99 0 00 92030 800 4 106 719,16
Страхование муниципальных 940 01 13 99 0 00 92410 207 251,29



17

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
служащих
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 92410 200 207 251,29

Диспансеризация муниципальных 
служащих 940 01 13 99 0 00 97080 376 219,77

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 97080 200 376 219,77

Национальная оборона 940 02 00 4 186 900,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 940 02 03 4 186 900,00

Реализация государственных 
полномочий по расчету и предо
ставлению субвенций бюджетам 
поселений, входящих в состав 
муниципального района на реали
зацию полномочий по осуществ
лению первичного воинского уче
та на территориях, где отсутству
ют военные комиссариаты

940 02 03 99 0 00 51180 4 186 900,00

Межбюджетные трансферты 940 02 03 99 0 00 51180 500 4 186 900,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель
ность

940 03 00 17 218 741,46

Непрограммные направления 
расходов 940 03 14 99 0 00 00000 17 218 741,46

Обеспечение общественного по
рядка 940 03 14 99 0 00 22700 17 218 741,46

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

940 03 14 99 0 00 22700 100 17 218 741,46

Национальная экономика 940 04 00 102 301 222,54
Сельское хозяйство и рыболов
ство 940 04 05 4 618 600,00

Основное мероприятие "Преду
преждение болезней животных и 
защита населения от болезней 
общих для человека и животных"

940 04 05 14 2 09 00000 4 618 600,00

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по пре
дупреждению и ликвидации бо
лезней животных, их лечению, от
лову и содержанию безнадзорных 
животных защите населения от 
болезней, общих для человека и

940 04 05 14 2 09 25360 4 618 600,00



18

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
животных
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 04 05 14 2 09 25360 200 4 618 600,00

Транспорт 940 04 08 49 401 084,60
Отдельные мероприятия в обла
сти других видов транспорта 940 04 08 99 0 00 03170 49 401 084,60

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 04 08 99 0 00 03170 200 1 856 674,00

Иные бюджетные ассигнования 940 04 08 99 0 00 03170 800 47 544 410,60
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 940 04 09 45 581 537,94

Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет му
ниципального Дорожного фонда

940 04 09 Д1 0 00 03650 45 581 537,94

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 04 09 Д1 0 00 03650 200 45 581 537,94

из них:
Муниципальная программа "Ком
плексное развитие транспортной 
инфраструктуры Альметьевского 
муниципального района на 2018- 
2028 годы"

940 04 09 Д1 0 00 03650 200 40 300 000,00

Другие вопросы в области нацио
нальной экономики 940 04 12 2 700 000,00

Непрограммные направления 
расходов 940 04 12 99 0 00 00000 2 700 000,00

Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам муници
пальных образований на решение 
вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан

940 04 12 99 0 00 79010 2 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 940 04 12 99 0 00 79010 800 2 700 000,00
Жилищно-коммунальное хозяй
ство 940 05 00 675 607 926,58

Жилищное хозяйство 940 05 01 83 147 000,00
Основное мероприятие "Органи
зация своевременного проведе
ния капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах"

940 05 01 04 5 01 00000 83 147 000,00

Обеспечение мероприятий по ка
питальному ремонту многоквар
тирных домов, включенные в со
став Республиканской программы 
проведения капитального ремонта 
многоквартирных домов и пере-

940 05 01 04 5 01 96010 83 147 000,00



19

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
селению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
местного бюджета
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00

Коммунальное хозяйство 940 05 02 588 906 703,02
Субсидии бюджетам муниципаль
ных районов на софинансирова- 
ние капитальных вложений в объ
екты муниципальной собственно
сти

940 05 02 04 К 00 L1130 588 849 327,93

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

940 05 02 04 К 00 L1130 400 588 849 327,93

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 
Республики Татарстан

940 05 02 04 К 00 L1130 400 588 849 327,93

Непрограммные направления 
расходов 940 05 02 99 0 00 00000 57 375,09

Бюджетные инвестиции 940 05 02 99 0 00 75310 57 375,09
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

940 05 02 99 0 00 75310 400 57 375,09

Благоустройство 940 05 03 3 091 323,56
Премирование победителей рес
публиканского конкурса на звание 
"Самый благоустроенный насе
ленный пункт Республики Татар
стан"

940 05 03 04 8 04 14200 439 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

940 05 03 04 8 04 14200 200 439 000,00

Непрограммные направления 
расходов 940 05 03 99 0 00 00000 2 652 323,56

Прочие мероприятия по благо
устройству городских округов и 
поселений

940 05 03 99 0 00 78050 2 652 323,56

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 05 03 99 0 00 78050 200 2 652 323,56

Другие вопросы в области жи
лищно-коммунального хозяйства 940 05 05 462 900,00

Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
государственного контроля 
(надзора) в области долевого 
строительства многоквартирных 
домов и (или) иных объектов не
движимости, а также за деятель-

940 05 05 99 0 00 25320 462 900,00



20

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ностью жилищно-строительных 
кооперативов, связанной со стро
ительством многоквартирных до
мов
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

940 05 05 99 0 00 25320 100 425 161,90

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 05 05 99 0 00 25320 200 37 738,10

Культура, кинематография 940 08 00 450 000,00
Культура 940 08 01 450 000,00
Государственная поддержка луч
ших работников муниципальных 
учреждений культуры, находя
щихся на территории сельских по
селений

940 08 01 08 7 01 L5193 150 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 08 01 08 7 01 L5193 600 150 000,00

Государственная поддержка му
ниципальных учреждений культу
ры, находящихся на территории 
сельских поселений

940 08 01 08 7 01 L5194 300 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 08 01 08 7 01 L5194 600 300 000,00

Здравоохранение 940 09 00 3 333 200,00
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 940 09 07 3 333 200,00

Реализация государственных 
полномочий по организации осу
ществления мероприятий по про
ведению дезинфекции, дезинсек
ции и дератизации, санитарно
противоэпидемических (профи
лактических) мероприятий, прово
димых с применением лаборатор
ных методов исследования, в оча
гах инфекционных заболеваний, 
а также на территориях и в поме
щениях, где имеются и сохраня
ются условия для возникновения 
или распространения инфекцион
ных заболеваний

940 09 07 01 1 02 02110 3 333 200,00



21

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 09 07 01 1 02 02110 200 3 333 200,00

Социальная политика 940 10 00 25 928 672,40
Социальное обеспечение населе
ния 940 10 03 24 060 570,00

Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта 940 10 03 13 4 01 05370 22 215 300,00

Иные бюджетные ассигнования 940 10 03 13 4 01 05370 800 22 215 300,00
Софинансируемые расходы мест
ных бюджетов на реализацию ме
роприятий по устойчивому разви
тию сельских территорий, прожи
вающих в сельской местности

940 10 03 14 7 01 L5760 1 845 270,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 940 10 03 14 7 01 L5760 300 1 845 270,00

Охрана семьи и детства 940 10 04 668 102,40
Муниципальная программа 
"Обеспечение жильем молодых 
семей в Альметьевском муници
пальном районе на 2020-2025 го- 
ды

940 10 04 04 1 01 L4970 668 102,40

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 940 10 04 04 1 01 L4970 300 668 102,40

Социальное обеспечение населе
ния 940 10 06 1 200 000,00

Мероприятия в области социаль
ной политики 940 10 06 03 1 01 05410 1 200 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 10 06 03 1 01 05410 600 1 200 000,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 940 10 06 03 1 01 05410 600 1 200 000,00

Межбюджетные трансферты об
щего характера бюджетам бюд
жетной системы Российской Фе
дерации

940 14 00 5 182 500,00

Прочие межбюджетные транс
ферты общего характера 940 14 03 5 182 500,00

Непрограммные направления 
расходов 940 14 03 99 0 00 00000 5 182 500,00

Субсидии бюджету субъекта Рос
сийской Федерации из местных 
бюджетов для формирования ре
гионального фонда финансовой 
поддержки поселений ("отрица
тельные" трансферты)

940 14 03 99 0 00 20860 5 182 500,00

Межбюджетные трансферты 940 14 03 99 0 00 20860 500 5 182 500,00
Муниципальное казенное учре
ждение "Управление гражданской 940 3 017 800,00



22

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
защиты Альметьевского муници
пального района"
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель
ность

940 03 00 3 017 800,00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера, 
гражданская оборона

940 03 09 3 017 800,00

Управление организацией и про
ведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

940 03 09 99 0 00 22670 3 017 800,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

940 03 09 99 0 00 22670 100 2 993 800,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 03 09 99 0 00 22670 200 24 000,00

МКУ "Централизованная бухгал
терия Альметьевского муници
пального района

940 4 095 888,83

Общегосударственные вопросы 940 01 00 4 095 888,83
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 4 095 888,83

Непрограммные направления 
расходов 940 01 13 99 0 00 00000 4 095 888,83

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 4 095 888,83

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

940 01 13 99 0 00 02990 100 2 613 257,83

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 02990 200 1 482 631,00

МБУ "Департамент экологии и 
природопользования Альметьев
ского муниципального района"

940 10 861 445,44

Общегосударственные вопросы 940 01 00 1 108 948,00
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 1 108 948,00

Непрограммные направления 
расходов 940 01 13 99 0 00 00000 1 108 948,00



23

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 1 108 948,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 01 13 99 0 00 02990 600 1 108 948,00

Национальная экономика 940 04 00 365 100,00
Водное хозяйство 940 04 06 365 100,00
Непрограммные направления 
расходов 940 04 06 99 0 00 00000 365 100,00

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 940 04 06 99 0 00 90430 365 100,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 04 06 99 0 00 90430 600 365 100,00

Жилищно-коммунальное хозяй
ство 940 05 00 9 378 000,00

Благоустройство 940 05 03 9 378 000,00
Непрограммные направления 
расходов 940 05 03 99 0 00 00000 9 378 000,00

Прочие мероприятия по благо
устройству городских округов и 
поселений

940 05 03 99 0 00 78050 9 378 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 05 03 99 0 00 78050 600 9 378 000,00

Охрана окружающей среды 940 06 00 9 397,44
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их оби
тания

940 06 03 9 397,44

Основное мероприятие "Обеспе
чение охраны окружающей среды" 940 06 03 09 1 01 00000 9 397,44

Мероприятия по охране окружа
ющей среды 940 06 03 09 1 01 74460 9 397,44

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 06 03 09 1 01 74460 600 9 397,44

МБУ "Управление архитектуры и 
градостроительства Альметьев
ского района и г.Апьметьевска"

940 4 472 500,00

Общегосударственные вопросы 940 01 00 4 472 500,00
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 4 472 500,00

Непрограммные направления 
расходов 940 01 13 99 0 00 00000 4 472 500,00

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 4 472 500,00

Предоставление субсидий бюд- 940 01 13 99 0 00 02990 600 4 472 500,00



24

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям
МБУ "Административно- 
хозяйственное управление" 940 78 875 693,31

Общегосударственные вопросы 940 01 00 78 875 693,31
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 78 875 693,31

Непрограммные направления 
расходов 940 01 13 99 0 00 00000 78 875 693,31

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 78 875 693,31

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 01 13 99 0 00 02990 600 78 875 693,31

МАУ "МЦД "Визит" 940 12 331 467,00
Общегосударственные вопросы 940 01 00 12 331 467,00
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 12 331 467,00

Непрограммные направления 
расходов 940 01 13 99 0 00 00000 12 331 467,00

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 8 568 167,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 01 13 99 0 00 02990 600 8 568 167,00

Реализация государственных 
полномочий по оказанию в специ
ализированных учреждениях 
услуг лицам, находящимся в об
щественных местах в состоянии 
алкогольного опьянения и утра
тившим способность самостоя
тельно передвигаться в окружаю
щей обстановке

940 01 13 99 0 00 25410 3 763 300,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 01 13 99 0 00 25410 600 3 763 300,00

МАУ "ДЖП и ЖКХ" 940 175 480 797,00
Общегосударственные вопросы 940 01 00 18 439 009,84
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 18 439 009,84

Непрограммные направления 
расходов 940 01 13 99 0 00 00000 18 439 009,84

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 18 439 009,84

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени- 940 01 13 99 0 00 02990 600 18 439 009,84



25

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ям и иным некоммерческим орга
низациям
Национальная экономика 940 04 00 92 065 593,90
Дорожное хозяйство 940 04 09 92 065 593,90
Муниципальная программа "По
вышение безопасности дорожного 
движения в Альметьевском муни
ципальном районе на 2020 год"

940 04 09 Б1 0 00 00000 4 309 000,00

Строительство, содержание и ре
монт автомобильных дорог и ин
женерных сооружений на них в 
границах городских округов и по
селений в рамках благоустрой
ства

940 04 09 Б1 0 00 78020 4 309 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00

Непрограммные направления 
расходов 940 04 09 99 0 00 00000 87 756 593,90

Строительство, содержание и ре
монт автомобильных дорог и ин
женерных сооружений на них в 
границах городских округов и по
селений в рамках благоустрой
ства

940 04 09 99 0 00 78020 87 756 593,90

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 04 09 99 0 00 78020 600 87 756 593,90

Жилищно-коммунальное хозяй
ство 940 05 00 64 976 193,26

Благоустройство 940 05 03 64 976 193,26
Непрограммные направления 
расходов 940 05 03 99 0 00 00000 64 976 193,26

Уличное освещение 940 05 03 99 0 00 78010 20 351 900,00
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 05 03 99 0 00 78010 600 20 351 900,00

Озеленение 940 05 03 99 0 00 78030 21 889 073,70
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 05 03 99 0 00 78030 600 21 889 073,70

Содержание кладбищ 940 05 03 99 0 00 78040 1 709 180,00
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 05 03 99 0 00 78040 600 1 709 180,00

Прочие мероприятия по благо- 940 05 03 99 0 00 78050 7 286 310,16



26

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
устройству городских округов и 
поселений
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 05 03 99 0 00 78050 600 7 286 310,16

Содержание парков и скверов 940 05 03 99 0 00 78070 13 739 729,40
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 05 03 99 0 00 78070 600 13 739 729,40

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" 940 05 03 99 0 00 78070 600 13 739 729,40

МБУ "Редакция газеты "Альметь- 
евский вестник" 940 8 599 813,00

Средства массовой информации 940 12 00 8 599 813,00
Периодическая печать и изда
тельства 940 12 02 8 599 813,00

Непрограммные направления 
расходов 940 12 02 99 0 00 00000 8 599 813,00

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений 940 12 02 99 0 00 02990 8 599 813,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 12 02 99 0 00 02990 600 8 599 813,00

МБУ "Социально
реабилитационный центр Альме
тьевского муниципального района
н

940 6 285 000,00

Общегосударственные вопросы 940 01 00 823 653,16
Другие общегосударственные во
просы 940 01 13 823 653,16

Непрограммные направления 
расходов 940 01 13 99 0 00 00000 823 653,16

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 823 653,16

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 01 13 99 0 00 02990 600 823 653,16

Социальная политика 940 10 00 5 461 346,84
Социальное обеспечение населе
ния 940 10 03 2 900 000,00

Оказание материальной помощи 940 10 03 03 1 01 05530 2 900 000,00
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 10 03 03 1 01 05530 600 2 900 000,00

Социальное обеспечение населе
ния 940 10 06 2 561 346,84



27

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Мероприятия в области социаль
ной политики 940 10 06 03 1 01 05410 2 561 346,84

Обеспечение мер социальной 
поддержки населения 940 10 06 03 1 01 05410 2 561 346,84

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

940 10 06 03 1 01 05410 600 2 561 346,84

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 943 2 962 794 979,38

Общегосударственные вопросы 943 01 00 4 398 796,08
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Рос
сийской Федерации, местных ад
министраций

943 01 04 4 379 782,08

Непрограммные направления 
расходов 943 01 04 99 0 00 00000 4 009 282,08

Центральный аппарат 943 01 04 99 0 00 02040 4 009 282,08
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

943 01 04 99 0 00 02040 100 4 009 282,08

Реализация государственных 
полномочий в области образова
ния

943 01 04 02 2 08 25302 370 500,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

943 01 04 02 2 08 25302 100 370 500,00

Другие общегосударственные во
просы 943 01 13 19 014,00

Непрограммные направления 
расходов 943 01 13 99 0 00 00000 19 014,00

Страхование муниципальных 
служащих 943 01 13 99 0 00 92410 9 014,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

943 01 13 99 0 00 92410 200 9 014,00

Диспансеризация муниципальных 
служащих 943 01 13 99 0 00 97080 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

943 01 13 99 0 00 97080 200 10 000,00



28

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Образование 943 07 00 2 816 341 083,02
Дошкольное образование 943 07 01 1 025 415 550,89
Основное мероприятие Обеспе
чение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в му
ниципальных дошкольных обра
зовательных организациях

943 07 01 02 1 01 00000 431 873 840,00

Обеспечение государственных га
рантий реализации прав на полу
чение общедоступного и бесплат
ного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных об
разовательных организациях

943 07 01 02 1 01 25370 431 873 840,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 01 02 1 01 25370 600 431 873 840,00

из них:
Муниципальная программа разви
тия дошкольного, начального об
щего, основного общего, среднего 
общего образования Альметьев
ского муниципального района на 
2018-2020 годы

943 07 01 02 1 01 25370 600 400 643 111,00

Основное мероприятие Реализа
ции дошкольного образования 943 07 01 02 1 03 00000 590 810 927,96

Развитие дошкольных образова
тельных организаций 943 07 01 02 1 03 42000 590 810 927,96

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 01 02 1 03 42000 600 590 810 927,96

из них:
Муниципальная программа разви
тия дошкольного, начального об
щего, основного общего, среднего 
общего образования Альметьев
ского муниципального района на 
2018-2020 годы

943 07 01 02 1 03 42000 600 468 565 209,00

Исполнение публичных норматив
ных обязательств 943 07 01 02 1 03 42000 600 1 140 000,00

Муниципальная программа "По
жарная безопасность Альметьев
ского муниципального района на 
2020-2022 годы"

943 07 01 94 0 00 00000 2 730 782,93

Развитие дошкольных образова
тельных организаций 943 07 01 94 1 03 42000 2 730 782,93

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени- 943 07 01 94 1 03 42000 600 2 730 782,93



29

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ям и иным некоммерческим орга
низациям
Общее образование 943 07 02 1 629 157 882,33
Основное мероприятие Реализа
ции дошкольного образования 943 07 02 02 1 03 00000 12 553 454,04

Развитие дошкольных образова
тельных организаций 943 07 02 02 1 03 42000 12 553 454,04

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 02 02 1 03 42000 600 12 553 454,04

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 943 07 02 02 1 03 42000 600 12 553 454,04

из них:
Муниципальная программа разви
тия дошкольного, начального об
щего, основного общего, среднего 
общего образования Альметьев
ского муниципального района на 
2018-2020 годы

943 07 02 02 1 03 42000 600 8 869 474,00

Обеспечение государственных га
рантий реализации прав на полу
чение общедоступного и бесплат
ного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных об
разовательных организациях

943 07 02 02 1 01 25370 13 189 960,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 943 07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00

из них:
Муниципальная программа разви
тия дошкольного, начального об
щего, основного общего, среднего 
общего образования Альметьев
ского муниципального района на 
2018-2020 годы

943 07 02 02 1 01 25370 600 12 380 095,00

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

943 07 02 02 2 02 42100 527 834 214,22

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 02 02 2 02 42100 600 527 834 214,22

из них:
Муниципальная программа разви
тия дошкольного, начального об
щего, основного общего, среднего 
общего образования Альметьев-

943 07 02 02 2 02 42100 600 470 070 463,00



30

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ского муниципального района на 
2018-2020 годы
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 943 07 02 02 2 02 42100 600 2 565 000,00

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 943 07 02 02 2 02 42200 23 450 482,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 02 02 2 02 42200 600 23 450 482,00

из них:
Муниципальная программа разви
тия дошкольного, начального об
щего, основного общего, среднего 
общего образования Альметьев
ского муниципального района на 
2018-2020 годы

943 07 02 02 2 02 42200 600 21 813 328,00

Основное мероприятие Обеспе
чение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего об
щего образования в муниципаль
ных общеобразовательных орга
низациях, обеспечение дополни
тельного образования детей в му
ниципальных общеобразователь
ных организациях

943 07 02 02 2 08 00000 1 003 128 960,00

Обеспечение государственных га
рантий реализации прав на полу
чение общедоступного и бесплат
ного дошкольного, начального 
общего, основного общего, сред
него общего образования в муни
ципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение до
полнительного образования детей 
в муниципальных общеобразова
тельных организациях

943 07 02 02 2 08 25280 974 120 400,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 02 02 2 08 25280 600 974 120 400,00

из них:
Муниципальная программа разви
тия дошкольного, начального об
щего, основного общего, среднего 
общего образования Альметьев
ского муниципального района на 
2018-2020 годы

943 07 02 02 2 08 25280 600 916 802 194,00



31

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Ежемесячное денежное возна
граждение за классное руковод
ство

943 07 02 02 2 08 53031 29 008 560,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 02 02 2 08 53031 600 29 008 560,00

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горяче
го питания обучающихся по обра
зовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях

943 07 02 02 2 09 L3040 46 196 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 02 02 2 09 L3040 600 46 196 000,00

Расходы на организацию бес
платного горячего питания обуча
ющихся по образовательным про
граммам начального общего об
разования в муниципальных об
разовательных организациях

943 07 02 02 2 09 23040 464 100,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 02 02 2 09 23040 600 464 100,00

Проведение мероприятий для де
тей и молодежи 943 07 02 02 5 01 43600 47 495,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 02 02 5 01 43600 600 47 495,00

Муниципальная программа "По
жарная безопасность Альметьев
ского муниципального района на 
2020-2022 годы"

943 07 02 94 0 00 00000 2 293 217,07

Развитие дошкольных образова
тельных организаций 943 07 02 94 1 03 42000 68 831,11

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 02 94 1 03 42000 600 68 831,11

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 943 07 02 94 1 03 42000 600 68 831,11

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

943 07 02 94 2 02 42100 2 224 385,96

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени- 943 07 02 94 2 02 42100 600 2 224 385,96



32

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ям и иным некоммерческим орга
низациям
Дополнительное образование де
тей 943 07 03 72 010 026,33

Основное мероприятие организа
ция предоставления дополни
тельного образования

943 07 03 02 3 00 00000 72 010 026,33

Развитие многопрофильных орга
низаций дополнительного образо
вания, реализующих дополни
тельные общеобразовательные 
программы

943 07 03 02 3 01 42310 72 010 026,33

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 03 02 3 01 42310 600 72 010 026,33

из них:
Муниципальная программа разви
тия дошкольного, начального об
щего, основного общего, среднего 
общего образования Альметьев
ского муниципального района на 
2018-2020 годы

943 07 03 02 3 01 42310 600 62 811 296,00

Молодежная политика 943 07 07 6 317 751,00
Мероприятия по организации от
дыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи

943 07 07 10 1 01 S2330 86 660,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 07 10 1 01 S2330 600 86 660,00

Муниципальная программа орга
низации отдыха детей и молодё
жи Альметьевского муниципаль
ного района на 2020 год

943 07 07 38 1 00 S0000 6 231 091,00

Мероприятия по организации от
дыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи

943 07 07 38 1 01 S2320 6 231 091,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 07 38 1 01 S2320 600 6 231 091,00

Другие вопросы в области обра
зования 943 07 09 83 439 872,47

Мероприятия в области образо
вания, направленные на поддерж
ку молодых специалистов в до
школьных образовательных орга
низациях

943 07 09 02 1 04 43625 610 442,79

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени- 943 07 09 02 1 04 43625 600 610 442,79



33

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ям и иным некоммерческим орга
низациям
Мероприятия в области образо
вания, направленные на поддерж
ку молодых специалистов в об
щеобразовательных организациях

943 07 09 02 2 01 43624 1 090 665,21

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 09 02 2 01 43624 600 1 090 665,21

Основное мероприятие Обеспе
чение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего об
щего образования в муниципаль
ных общеобразовательных орга
низациях, обеспечение дополни
тельного образования детей в му
ниципальных общеобразователь
ных организациях

943 07 09 02 2 08 00000 5 003 800,00

Реализация государственных 
полномочий по методическому и 
информационно
технологическому обеспечению в 
области образования

943 07 09 02 2 08 25301 5 003 800,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

943 07 09 02 2 08 25301 100 4 592 864,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

943 07 09 02 2 08 25301 200 410 936,00

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Респуб
лике Татарстан

943 07 09 02 2 09 21110 927 024,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 09 02 2 09 21110 600 927 024,00

Проведение мероприятий для де
тей и молодежи 943 07 09 02 2 09 43600 6 828,69

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 09 02 2 09 43600 600 6 828,69

Развитие организаций, осуществ- 943 07 09 02 5 01 43500 2 690 287,99



34

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ляющих обеспечение образова
тельной деятельности, оценку ка
чества образования
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 09 02 5 01 43500 600 2 690 287,99

Проведение мероприятий для де
тей и молодежи 943 07 09 02 5 01 43600 3 224 698,21

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

943 07 09 02 5 01 43600 100 233 894,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
^муниципальных) нужд

943 07 09 02 5 01 43600 200 2 990 804,21

Непрограммные направления 
расходов 943 07 09 99 0 00 00000 69 886 125,58

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно
методические кабинеты, меж- 
школьные учебно
производственные комбинаты, ло
гопедические пункты

943 07 09 99 0 00 45200 69 886 125,58

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

943 07 09 99 0 00 45200 100 17 239 597,62

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

943 07 09 99 0 00 45200 200 13 004 886,96

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 07 09 99 0 00 45200 600 35 655 441,00

Иные бюджетные ассигнования 943 07 09 99 0 00 45200 800 3 986 200,00
Социальная политика 943 10 00 142 055 100,28
Социальное обеспечение населе
ния 943 10 03 118 586,00

Оказание материальной помощи 943 10 03 03 1 01 05520 118 586,00
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 10 03 03 1 01 05520 600 118 586,00



35

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Охрана семьи и детства 943 10 04 141 936 514,28
Оказание других видов социаль
ной помощи (питание учащихся) 943 10 04 03 1 02 05510 30 135 114,28

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

943 10 04 03 1 02 05510 600 30 135 114,28

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди
телей на воспитание в семью"

943 10 04 03 5 03 00000 58 396 400,00

Выплаты приемной семье на со
держание подопечных детей 943 10 04 03 5 03 13110 9 321 900,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 943 10 04 03 5 03 13110 300 9 321 900,00

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 943 10 04 03 5 03 13110 300 9 321 900,00

Вознаграждение приемного роди
теля 943 10 04 03 5 03 13120 5 371 200,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 943 10 04 03 5 03 13120 300 5 371 200,00

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 943 10 04 03 5 03 13120 300 5 371 200,00

Выплаты семьям опекунов на со
держание подопечных детей 943 10 04 03 5 03 13130 43 703 300,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 943 10 04 03 5 03 13130 300 43 703 300,00

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 943 10 04 03 5 03 13130 300 43 703 300,00

Непрограммные направления 
расходов 943 10 04 99 0 00 00000 53 405 000,00

Компенсация за присмотр и уход 
за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих обра
зовательную программу дошколь
ного образования

943 10 04 99 0 00 52010 53 405 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

Управление по делам детей и мо
лодежи Альметьевского муници
пального района

944 130 718 980,97

Общегосударственные вопросы 944 01 00 1 517 617,91
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 944 01 04 1 508 522,78



36

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Рос
сийской Федерации, местных ад
министраций
Непрограммные направления 
расходов 944 01 04 99 0 00 00000 1 508 522,78

Центральный аппарат 944 01 04 99 0 00 02040 1 138 022,78
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

944 01 04 99 0 00 02040 100 1 138 022,78

Реализация государственных 
полномочий в области государ
ственной молодежной политики

944 01 04 99 0 00 25240 370 500,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

944 01 04 99 0 00 25240 100 370 500,00

Другие общегосударственные во
просы 944 01 13 9 095,13

Непрограммные направления 
расходов 944 01 13 99 0 00 00000 9 095,13

Страхование муниципальных 
служащих 944 01 13 99 0 00 92410 3 782,91

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

944 01 13 99 0 00 92410 200 3 782,91

Диспансеризация муниципальных 
служащих 944 01 13 99 0 00 97080 5 312,22

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

944 01 13 99 0 00 97080 200 5 312,22

Образование 944 07 00 129 201 363,06
Молодежная политика 944 07 07 125 975 449,42
Муниципальная программа орга
низации отдыха детей и молодё
жи Альметьевского муниципаль
ного района на 2020 год

944 07 07 38 1 00 S0000 20 411 689,00

Мероприятия по организации от
дыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи

944 07 07 38 1 01 S2320 20 411 689,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

944 07 07 38 1 01 S2320 600 20 411 689,00



37

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Проведение мероприятий для де
тей и молодежи 944 07 07 10 4 01 43100 115 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

944 07 07 10 4 01 43100 600 115 000,00

из них:
Муниципальная программа "Пат
риотическое воспитание детей и 
молодежи Альметьевского муни
ципального района на 2016-2020 
годы

944 07 07 10 4 01 43100 115 000,00

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 944 07 07 10 4 01 43190 32 146 760,42

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

944 07 07 10 4 01 43190 600 32 146 760,42

Муниципальная молодежная про
грамма Альметьевского муници
пального района на 2016-2020 го
ды

944 07 07 10 4 01 43190 72 183 000,00

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 944 07 07 10 4 01 43190 72 183 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

944 07 07 10 4 01 43190 600 72 183 000,00

Муниципальная программа про
филактики правонарушений в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2020 год

944 07 07 63 0 00 00000 190 000,00

Проведение мероприятий для де
тей и молодежи 944 07 07 63 4 01 43100 190 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

944 07 07 63 4 01 43100 600 190 000,00

Муниципальная программа про
филактики наркотизации населе
ния в Альметьевском муници
пальном районе на 2020 год

944 07 07 91 0 00 00000 5 000,00

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 944 07 07 91 4 01 43100 5 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

944 07 07 91 4 01 43100 600 5 000,00

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и экс
тремизма в Альметьевском муни-

944 07 07 92 0 00 00000 23 000,00



38

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ципальном районе на 2018-2020 
годы
Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 944 07 07 92 4 01 43100 23 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

944 07 07 92 4 01 43100 600 23 000,00

Муниципальная программа "По
жарная безопасность Альметьев
ского муниципального района на 
2020-2022 годы"

944 07 07 94 0 00 00000 701 000,00

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 944 07 07 94 4 01 43190 701 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

944 07 07 94 4 01 43190 600 701 000,00

Муниципальная программа "Реа
лизация государственной нацио
нальной политики в Альметьев
ском муниципальном районе на 
2018-2020 годы

944 07 07 96 0 00 00000 160 000,00

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 944 07 07 96 4 01 43100 160 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

944 07 07 96 4 01 43100 600 160 000,00

Муниципальная программа "Реа
лизация Антикоррупционной по
литики в Альметьевском муници
пальном районе на 2015 -2020 го
ды"

944 07 07 97 0 00 00000 40 000,00

Проведение мероприятий для де
тей и молодежи 944 07 07 97 4 01 43100 40 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

944 07 07 97 4 01 43100 600 40 000,00

Другие вопросы в области обра
зования 944 07 09 3 225 913,64

Непрограммные направления 
расходов 944 07 09 99 0 00 00000 3 225 913,64

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно
методические кабинеты, меж- 
школьные учебно
производственные комбинаты, ло
гопедические пункты

944 07 09 99 0 00 45200 3 225 913,64



39

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

944 07 09 99 0 00 45200 100 3 052 573,64

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

944 07 09 99 0 00 45200 200 173 340,00

Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

945 240 880 788,28

Общегосударственные вопросы 945 01 00 3 999 955,99
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Рос
сийской Федерации, местных ад
министраций

945 01 04 2 111 408,91

Непрограммные направления 
расходов 945 01 04 99 0 00 00000 2 111 408,91

Центральный аппарат 945 01 04 99 0 00 02040 2 111 408,91
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

945 01 04 99 0 00 02040 100 1 868 409,34

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

945 01 04 99 0 00 02040 200 242 999,57

Другие общегосударственные во
просы 945 01 13 1 888 547,08

Непрограммные направления 
расходов 945 01 13 99 0 00 00000 1 888 547,08

Уплата налога на имущество ор
ганизаций и земельного налога 945 01 13 9900002950 1 875 107,00

Иные бюджетные ассигнования 945 01 13 9900002950 800 1 875 107,00
Страхование муниципальных 
служащих 945 01 13 99 0 00 92410 5 493,41

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

945 01 13 99 0 00 92410 200 5 493,41

Диспансеризация муниципальных 
служащих 945 01 13 99 0 00 97080 7 946,67

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

945 01 13 99 0 00 97080 200 7 946,67

Образование 945 07 00 5 998 426,25



40

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Молодежная политика 945 07 07 1 200 426,25
Основное мероприятие "Создание 
условий для организации отдыха 
детей и молодежи, их оздоровле
ния, обеспечение их занятости и 
повышение оздоровительного 
эффекта"

945 07 07 10 1 01 00000 1 200 426,25

Мероприятия по организации от
дыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи за счет средств 
местных бюджетов

945 07 07 10 2 01 81320 1 200 426,25

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

945 07 07 10 2 01 81320 200 1 200 426,25

Другие вопросы в области обра
зования 945 07 09 4 798 000,00

Непрограммные направления 
расходов 945 07 09 99 0 00 00000 4 798 000,00

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно
методические кабинеты, меж- 
школьные учебно
производственные комбинаты, ло
гопедические пункты

945 07 09 99 0 00 45200 4 798 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

945 07 09 99 0 00 45200 600 4 798 000,00

Физическая культура и спорт 945 11 00 230 882 406,04
Физическая культура 945 11 01 221 219 052,47
Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений спор
тивной подготовки

945 11 01 10 1 01 48200 218 211 239,58

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

945 11 01 10 1 01 48200 600 218 211 239,58

из них:------------------------ I-- - _
Муниципальная программа "Раз
витие физической культуры и 
спорта в Альметьевском муници
пальном районе на 2020-2022 го
ды"

945 11 01 10 1 01 48200 600 201 752 000,00

Основное мероприятие "Реализа
ция государственной политики в 
области спорта высших достиже
ний в Республике Татарстан

945 11 01 37 2 01 00000 2 759 194,25

Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов-

945 11 01 37 2 01 42330 1 141 680,74



41

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной ра
боте с детьми за высокие резуль
таты
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

945 11 01 37 2 01 42330 600 1 141 680,74

Мероприятия в области образо
вания, направленные на поддерж
ку молодых специалистов в орга
низациях дополнительного обра
зования спортивной направленно
сти

945 11 01 37 2 01 43620 24 113,51

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

945 11 01 37 2 01 43620 600 24 113,51

Развитие детско-юношеского 
спорта 945 11 01 37 2 01 43650 1 593 400,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

945 11 01 37 2 01 43650 600 1 593 400,00

Муниципальная программа "По
жарная безопасность Альметьев
ского муниципального района на 
2020-2022 годы"

945 11 01 94 0 00 00000 248 618,64

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений спор
тивной подготовки

945 11 01 94 1 01 48200 248 618,64

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений спор
тивной подготовки

945 11 01 94 1 01 48200 248 618,64

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

945 11 01 94 1 01 48200 600 248 618,64

Массовый спорт 945 11 02 9 663 353,57
Мероприятия физической культу
ры и спорта в области массового 
спорта

945 11 02 10 1 01 12870 9 620 739,69

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

945 11 02 10 1 01 12870 100 5 319 243,22

из них:
Муниципальная программа "Раз- 945 11 02 10 1 01 12870 100 4 900 000,00



42

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
витие физической культуры и 
спорта в Альметьевском муници
пальном районе на 2020-2022 го- 
_, .и ды
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

945 11 02 10 1 01 12870 200 4 301 496,47

из них:
Муниципальная программа "Раз
витие физической культуры и 
спорта в Альметьевском муници
пальном районе на 2020-2022 го-

. .иды

945 11 02 10 1 01 12870 200 3 842 000,00

Муниципальная программа про
филактики правонарушений в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2020 год

945 11 02 63 1 01 12870 20 000,00

Мероприятия физической культу
ры и спорта в области массового 
спорта

945 11 02 63 1 01 12870 20 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

945 11 02 63 1 01 12870 100 20 000,00

Муниципальная программа "По
жарная безопасность Альметьев
ского муниципального района на 
2020-2022 годы"

945 11 02 94 1 01 12870 22 613,88

Мероприятия физической культу
ры и спорта в области массового 
спорта

945 11 02 94 1 01 12870 22 613,88

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

945 11 02 94 1 01 12870 200 22 613,88

Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 946 367 905 052,99

Общегосударственные вопросы 946 01 00 1 661 660,63
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Рос
сийской Федерации, местных ад
министраций

946 01 04 1 653 660,63

Непрограммные направления 
расходов 946 01 04 99 0 00 00000 1 653 660,63

Центральный аппарат 946 01 04 99 0 00 02040 1 653 660,63
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 946 01 04 99 0 00 02040 100 1 653 660,63



43

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Другие общегосударственные во
просы 946 01 13 8 000,00

Непрограммные направления 
расходов 946 01 13 99 0 00 00000 8 000,00

Страхование муниципальных 
служащих 946 01 13 99 0 00 92410 4 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 01 13 99 0 00 92410 200 4 000,00

Диспансеризация муниципальных 
служащих 946 01 13 99 0 00 97080 4 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 01 13 99 0 00 97080 200 4 000,00

Образование 946 07 00 117 321 068,36
Дополнительное образование де
тей 946 07 03 117 321 068,36

Основное мероприятие организа
ция предоставления дополни
тельного образования

946 07 03 02 3 00 00000 116 964 934,26

Развитие организаций дополни
тельного образования художе- 
ственно-эстетической направлен
ности, реализующих дополни
тельные общеобразовательные 
программы

946 07 03 02 3 01 42320 116 964 934,26

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 07 03 02 3 01 42320 600 116 964 934,26

Мероприятия в области образо
вания, направленные на поддерж
ку молодых специалистов в орга
низациях дополнительного обра
зования художественно
эстетической направленности

946 07 03 02 3 04 43622 98 363,36

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 07 03 02 3 04 43622 600 98 363,36

Муниципальная программа про
филактики правонарушений в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2020 год

946 07 03 63 0 00 00000 107 770,74

Развитие организаций дополни
тельного образования художе- 946 07 03 63 3 01 42320 107 770,74



44

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ственно-эстетической направлен
ности, реализующих дополни
тельные общеобразовательные 
программы
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 07 03 63 3 01 42320 600 107 770,74

Гранты 946 07 03 08 7 01 44050 150 000,00
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 07 03 08 7 01 44050 600 150 000,00

Культура, кинематография 946 08 00 248 630 324,00
Культура 946 08 01 233 694 624,00
Основное мероприятие "Развитие 
музейного дела" 946 08 01 08 1 01 00000 15 787 753,61

Обеспечение деятельности музе
ев 946 08 01 08 1 01 44090 15 787 753,61

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 08 01 08 1 01 44090 600 15 787 753,61

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 946 08 01 08 1 01 44090 600 5 000,00

Основное мероприятие Развитие 
библиотечного дела" 946 08 01 08 3 01 00000 62 218 487,13

Обеспечение деятельности биб
лиотек 946 08 01 08 3 01 44090 62 218487,13

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 08 01 08 3 01 44090 600 62 218 487,13

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 946 08 01 08 3 01 44090 600 560 000,00

Основное мероприятие "Сохране
ние и развитие национальных му
зыкальных традиций, развитие 
современного музыкального ис
кусства"

946 08 01 08 4 01 00000 150 018 658,00

Обеспечение деятельности клу
бов и культурно-досуговых цен
тров

946 08 01 08 4 01 44091 150 018 658,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 08 01 08 4 01 44091 600 150 018 658,00

из них:
Исполнение публичных норматив- 946 08 01 08 4 01 44091 600 I 450 000,00



45

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ных обязательств
Мероприятия в области культуры 946 08 01 08 6 01 10990 4 021 296,00
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 08 01 08 6 01 10990 600 4 021 296,00

Муниципальная программа про
филактики правонарушений в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2020 год

946 08 01 63 0 00 00000 492 229,26

Обеспечение деятельности музе
ев 946 08 01 63 1 01 44090 242 176,39

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 08 01 63 1 01 44090 600 242 176,39

Обеспечение деятельности биб
лиотек 946 08 01 63 3 01 44090 250 052,87

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 08 01 63 3 01 44090 600 250 052,87

Муниципальная программа "По
жарная безопасность Альметьев
ского муниципального района на 
2020-2022 годы"

946 08 01 94 0 00 00000 610 700,00

Обеспечение деятельности музе
ев 946 08 01 94 1 01 44090 76 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 08 01 94 1 01 44090 600 76 000,00

Обеспечение деятельности биб
лиотек 946 08 01 94 3 01 44090 313 400,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 08 01 94 3 01 44090 600 313 400,00

Обеспечение деятельности клу
бов и культурно-досуговых цен
тров

946 08 01 94 4 01 44091 221 300,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 08 01 94 4 01 44091 600 221 300,00

Муниципальная программа "Реа
лизация государственной нацио
нальной политики в Альметьев
ском муниципальном районе на 
2018-2020 годы

946 08 01 96 0 00 00000 100 000,00

Обеспечение деятельности биб- 946 08 01 96 3 01 44090 100 000,00



46

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
лиотек
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 08 01 96 3 01 44090 600 100 000,00

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 946 08 01 08 Ж  01 44100 445 500,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 08 01 08 Ж 01 44100 600 445 500,00

Другие вопросы в области культу
ры, кинематографии 946 08 04 14 935 700,00

Непрограммные направления 
расходов 946 08 04 99 0 00 00000 14 935 700,00

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслужи
вания, учебные фильмотеки, ме- 
жшкольные учебно
производственные комбинаты, ло
гопедические пункты

946 08 04 99 0 00 45200 14 935 700,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

946 08 04 99 0 00 45200 100 5 898 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 08 04 99 0 00 45200 200 613 500,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 08 04 99 0 00 45200 600 8 328 400,00

Иные бюджетные ассигнования 946 08 04 99 0 00 45200 800 95 700,00
Социальная политика 946 10 00 292 000,00
Социальное обеспечение населе
ния 946 10 03 292 000,00

Оказание материальной помощи 946 10 03 03 1 01 05520 292 000,00
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

946 10 03 03 1 01 05520 600 292 000,00

Палата земельных и имуществен
ных отношений Альметьевского 
муниципального района Респуб
лики Татарстан

957 22 724 267,57

Общегосударственные вопросы 957 01 22 083 060,14
Другие общегосударственные во- 957 01 13 22 083 060,14



47

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
просы
Непрограммные направления 
расходов 957 01 13 99 0 00 00000 22 083 060,14

Центральный аппарат 957 01 13 99 0 00 02040 8 164 165,12
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

957 01 13 99 0 00 02040 100 7 374 007,92

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 01 13 99 0 00 02040 200 790 157,20

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений 957 01 13 99 0 00 02990 13 668 502,71

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

957 01 13 99 0 00 02990 100 12 699 003,27

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 01 13 99 0 00 02990 200 969 499,44

Реализация государственных 
полномочий по предоставлению 
земельных участков, государ
ственная собственность на кото
рые не разграничена, располо
женных на территориях городских 
поселений

957 01 13 99 0 00 25400 72 300,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

957 01 13 99 0 00 25400 100 72 300,00

Выполнение других обязательств 
государства 957 01 13 99 0 00 92030 156 092,31

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 01 13 99 0 00 92030 200 151 573,57

Иные бюджетные ассигнования 957 01 13 99 0 00 92030 800 4 518,74
Страхование муниципальных 
служащих 957 01 13 99 0 00 92410 22 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 01 13 99 0 00 92410 200 22 000,00



48

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Национальная экономика 957 04 00 641 207,43
Другие вопросы в области нацио
нальной экономики 957 04 12 641 207,43

Непрограммные направления 
расходов 957 04 12 16 0 00 00000 641 207,43

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 957 04 12 16 0 01 73440 641 207,43

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

957 04 12 16 0 01 73440 200 641 207,43

ВСЕГО 5 163 653 826,14



49

Приложение № 7
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 30 октября 2020 года № 7

Таблица 1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД

(в рублях)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 391 558 286,01
Функционирование высшего долж
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра
зования

01 02 3 558 650,56

Непрограммные направления рас
ходов 01 02 99 0 00 00000 3 558 650,56

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 3 558 650,56
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 3 558 650,56

Совет Альметьевского муниципаль
ного района 01 02 99 0 00 02030 100 3 558 650,56

Функционирование законодательных 
(представительных) органов госу
дарственной власти и представи
тельных органов муниципальных 
образований

01 03 12 388 283,11

Непрограммные направления рас
ходов 01 03 99 0 00 00000 12 388 283,11

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 12 388 283,11
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 03 99 0 00 02040 100 8 266 963,21

Совет Альметьевского муниципаль
ного района Республики Татарстан 01 03 99 0 00 02040 100 8 266 963,21



50

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 03 99 0 00 02040 200 3 912 405,90

Совет Альметьевского муниципаль
ного района 01 03 99 0 00 02040 200 3 912 405,90

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 208 914,00
Совет Альметьевского муниципаль
ного района 01 03 99 0 00 02040 800 208 914,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис
полнительных органов государ
ственной власти субъектов Россий
ской Федерации, местных админи
страций

01 04 67 753 869,99

Непрограммные направления рас
ходов 01 04 99 0 00 00000 67 377 669,99

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 66 288 018,21
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 60 939 776,98

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 04 99 0 00 02040 100 52 270 402,15

Управление образования Альметь
евского муниципального района 01 04 99 0 00 02040 100 4 009 282,08

Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

01 04 99 0 00 02040 100 1 138 022,78

Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района

01 04 99 0 00 02040 100 1 868 409,34

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 01 04 99 0 00 02040 100 1 653 660,63

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 5 348 241,23

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 04 99 0 00 02040 200 5 105 241,66

Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района

01 04 99 0 00 02040 200 242 999,57

Межбюджетные трансферты, пере
даваемые бюджетам МО для ком
пенсации доп. расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор
ганами власти другого уровня

01 04 99 0 00 25151 719 151,78

Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25151 500 719 151,78
Финансово-бюджетная палата Аль- 01 04 99 0 00 25151 500 719 151,78



51

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
метьевского муниципального района 
Республики Татарстан
Реализация государственных пол
номочий в области государственной 
молодежной политики

01 04 99 0 00 25240 370 500,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 04 99 0 00 25240 100 370 500,00

Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

01 04 99 0 00 25240 100 370 500,00

Реализация государственных пол
номочий в области образования 01 04 02 2 08 25302 370 500,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 04 02 2 08 25302 100 370 500,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 01 04 02 2 08 25302 100 370 500,00

Реализация государственных пол
номочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципаль
ный район, необходимой для веде
ния регистра муниципальных норма
тивных правовых актов Республики 
Татарстан

01 04 24 1 01 25390 5 700,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 04 24 1 01 25390 100 5 700,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 04 24 1 01 25390 100 5 700,00

Судебная система 01 05 108 000,00
Непрограммные направления рас
ходов 01 05 99 0 00 00000 108 000,00

Финансовое обеспечение полномо
чий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные за
седатели федеральных судов общей 
юрисдикции

01 05 99 0 00 51200 108 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 01 05 99 0 00 51200 200 108 000,00



52

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд
Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 05 99 0 00 51200 200 108 000,00

Обеспечение деятельности финан
совых, налоговых и таможенных ор
ганов и органов финансового (фи
нансово-бюджетного) надзора

01 06 18 362 601,78

Непрограммные направления рас
ходов 01 06 99 0 00 00000 18 362 601,78

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 18 362 601,78
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 06 99 0 00 02040 100 17 311 376,62

Финансово-бюджетная палата Аль
метьевского муниципального района

01 06 99 0 00 02040 100 12 427 306,09

Контрольно-счетная палата Альме
тьевского муниципального^айона 01 06 99 0 00 02040 100 4 884 070,53

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 06 99 0 00 02040 200 1 031 175,16

Финансово-бюджетная палата Аль
метьевского муниципального района 01 06 99 0 00 02040 200 421 979,25

Контрольно-счетная палата Альме
тьевского муниципального района 01 06 99 0 00 02040 200 609 195,91

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 20 050,00
Контрольно-счетная палата Альме
тьевского муниципального района 01 06 99 0 00 02040 800 20 050,00

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 9 078 922,00

Проведения выборов и референду
мов 01 07 99 0 00 02010 9 078 922,00

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02010 800 9 078 922,00
Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 07 99 0 00 02010 800 4 994 422,00

Финансово-бюджетная палата Аль
метьевского муниципального района 
Республики Татарстан

01 07 99 0 00 02010 800 4 084 500,00

Резервные фонды 01 11 1 948 804,88
Непрограммные направления рас
ходов 01 11 99 0 00 00000 1 948 804,88

Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 1 948 804,88
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1 948 804,88
Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 11 99 0 00 07411 800 1 948 804,88

Другие общегосударственные во
просы 01 13 278 359 153,69



53

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устрой
ства детей-сирот и детей, оставших
ся без попечения родителей на вос
питание в семью"

01 13 03 5 03 00000 2 635 100,00

Реализация государственных пол
номочий в области опеки и попечи
тельства

01 13 03 5 03 25330 2 635 100,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 13 03 5 03 25330 100 2 529 560,26

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 03 5 03 25330 100 2 529 560,26

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 03 5 03 25330 200 105 539,74

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 03 5 03 25330 200 105 539,74

Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела

01 13 08 Е 01 00000 2 148 280,93

Обеспечение хранения, учета, ком
плектования и использования доку
ментов архивного фонда и других 
архивных документов

01 13 08 Е 01 44020 2 148 280,93

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 13 08 Е 01 44020 100 2 034 926,71

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 08 Е 01 44020 100 2 034 926,71

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 08 Е 01 44020 200 113 354,22

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 08 Е 01 44020 200 113 354,22

Муниципальная Программа улучше
ние условий и охраны труда в Аль
метьевском муниципальном районе 
на 2020-2022 годы

01 13 61 0 00 00000 60 000,00

Выполнение других обязательств 
государства 01 13 61 0 00 92030 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му- 01 13 61 0 00 92030 200 60 000,00



54

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ниципальных) нужд
Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 61 0 00 92030 200 60 000,00

Муниципальная программа "Укреп
ление общественного здоровья сре
ди населения Альметьевского муни
ципального района на 2020-2024 го- 
ДЫ

01 13 65 0 00 00000 1 096 440,00

Выполнение других обязательств 
государства 01 13 65 0 00 92030 1 096 440,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 65 0 00 92030 200 1 096 440,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 65 0 00 92030 200 1 096 440,00

Муниципальная программа "Кадро
вая политика в сфере здравоохра
нения Альметьевского муниципаль
ного района на 2019-2023 годы"

01 13 67 0 00 00000 1 100 000,00

Выполнение других обязательств 
государства 01 13 67 0 00 92030 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 67 0 00 92030 200 1 100 000,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 67 0 00 92030 200 1 100 000,00

Муниципальная программа по про
филактике терроризма и экстремиз
ма в Альметьевском муниципальном 
районе Республике Татарстан на 
2018-2020 годы

01 13 92 0 00 00000 314 295,00

Выполнение других обязательств 
государства 01 13 92 0 00 92030 314 295,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 92 0 00 92030 200 314 295,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 92 0 00 92030 200 314 295,00

Муниципальная программа «Разви
тие малого и среднего предприни
мательства в Альметьевском муни
ципальном районе на 2019 -  2023 
годы»

01 13 95 0 00 00000 63 600,00

Выполнение других обязательств 
государства 01 13 95 0 00 92030 63 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 95 0 00 92030 200 63 600,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 95 0 00 92030 200 63 600,00

Непрограммные направления рас- 01 13 99 0 00 00000 270 941 437,76



55

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ходов
Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 8 164 165,12
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 13 99 0 00 02040 100 7 374 007,92

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

01 13 99 0 00 02040 100 7 374 007,92

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 99 0 00 02040 200 790 157,20

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

01 13 99 0 00 02040 200 790 157,20

Уплата налога на имущество орга
низаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 2 483 943,80

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 2 483 943,80
Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района

01 13 99 0 00 02950 800 608 836,80

Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района

01 13 99 0 00 02950 800 1 875 107,00

Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений

01 13 99 0 00 02990 135 673 840,33

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 13 99 0 00 02990 100 20 933 738,58

Контрольно-счетная палата Альме
тьевского муниципального района 01 13 99 0 00 02990 100 1 265 478,07

МКУ "Централизованная бухгалте
рия Альметьевского муниципального 
района

01 13 99 0 00 02990 100 2 613 257,83

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

01 13 99 0 00 02990 100 12 699 003,27

Финансово-бюджетная палата Аль
метьевского муниципального района

01 13 99 0 00 02990 100 4 355 999,41

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 99 0 00 02990 200 2 452 130,44

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

01 13 99 0 00 02990 200 969 499,44



56

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
МКУ "Централизованная бухгалте
рия Альметьевского муниципального 
района

01 13 99 0 00 02990 200 1 482 631,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 13 99 0 00 02990 600 112 287 971,31

МБУ "Социально-реабилитационный 
центр Альметьевского муниципаль
ного района"

01 13 99 0 00 02990 600 823 653,16

МБУ "Управление архитектуры и 
градостроительства Альметьевского 
района и г.Апьметьевска"

01 13 99 0 00 02990 600 4 472 500,00

МАУ "ДЖП и ЖКХ" 01 13 99 0 00 02990 600 18 439 009,84
МБУ "Административно- 
хозяйственное управление" 01 13 99 0 00 02990 600 78 875 693,31

МБУ "Департамент экологии и при
родопользования Альметьевского 
муниципального района"

01 13 99 0 00 02990 600 1 108 948,00

МАУ "МЦД "Визит" 01 13 99 0 00 02990 600 8 568 167,00
Межбюджетные трансферты, пере
даваемые бюджетам МО для ком
пенсации доп. расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор
ганами власти другого уровня

01 13 99 0 00 25151 2 137 336,40

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25151 500 2 137 336,40
Финансово-бюджетная палата Аль
метьевского муниципального района 
Республики Татарстан

01 13 99 0 00 25151 500 2 137 336,40

Мероприятия, направленные на раз
витие системы территориального 
общественного самоуправления 
Республики Татарстан

01 13 99 0 00 25180 11 386 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 99 0 00 25180 200 5 451 000,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 25180 200 5 451 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 13 99 0 00 25180 300 535 000,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 25180 300 535 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 13 99 0 00 25180 600 5 400 000,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 25180 600 5 400 000,00

Реализация государственных пол
номочий по образованию и органи
зации деятельности комиссий по де
лам несовершеннолетних и защите 
их прав

01 13 99 0 00 25260 1 536 500,00



57

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 13 99 0 00 25260 100 1 392 100,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 25260 100 1 392 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00

Реализация государственных пол
номочий по образованию и органи
зации деятельности административ
ных комиссий

01 13 99 0 00 25270 393 200,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 13 99 0 00 25270 100 365 300,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 25270 100 365 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00

Реализация государственных пол
номочий в области архивного дела 01 13 99 0 00 25340 152 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 99 0 00 25340 200 152 900,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 25340 200 152 900,00

Реализация государственных пол
номочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об админи
стративных правонарушениях

01 13 99 0 00 25350 530,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 13 99 0 00 25350 100 530,00



58

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 25350 100 530,00

Реализация государственных пол
номочий по предоставлению зе
мельных участков, государственная 
собственность на которые не раз
граничена, расположенных на тер
риториях городских поселений

01 13 99 0 00 25400 72 300,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 13 99 0 00 25400 100 72 300,00

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

01 13 99 0 00 25400 100 72 300,00

Реализация государственных пол
номочий по оказанию в специализи
рованных учреждениях услуг лицам, 
находящимся в общественных ме
стах в состоянии алкогольного опья
нения и утратившим способность 
самостоятельно передвигаться в 
окружающей обстановке

01 13 99 0 00 25410 3 763 300,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 13 99 0 00 25410 600 3 763 300,00

МАУ "МЦД "Визит" 01 13 99 0 00 25410 600 3 763 300,00
Реализация полномочий на государ
ственную регистрацию актов граж
данского состояния

01 13 99 0 00 59300 7 476 600,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 13 99 0 00 59300 100 5 990 080,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 59300 100 5 990 080,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 99 0 00 59300 200 1 439 520,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 59300 200 1 439 520,00

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 47 000,00
Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 59300 500 47 000,00

Бюджетные инвестиции и капиталь- 01 13 99 0 00 72310 65 632 490,92



59

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ный ремонт социальной и инженер
ной инфраструктуры государствен
ной (муниципальной) собственности 
Республики Татарстан
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 99 0 00 72310 200 113 833,19

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 72310 200 113 833,19

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

01 13 99 0 00 72310 400 65 518 657,73

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 72310 400 65 518 657,73

Выполнение других обязательств 
государства 01 13 99 0 00 92030 31 228 222,32

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

01 13 99 0 00 92030 100 2 780 752,21

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 92030 100 2 780 752,21

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92030 200 23 984 916,04

Совет Альметьевского муниципаль
ного района Республики Татарстан 01 13 99 0 00 92030 200 935 962,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района

01 13 99 0 00 92030 200 22 897 380,47

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района Республики Татар
стан

01 13 99 0 00 92030 200 151 573,57

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92030 800 4 462 554,07
Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района Республики Татар
стан

01 13 99 0 00 92030 800 4 518,74

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 92030 800 4 106 719,16

Финансово - бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

01 13 99 0 00 92030 800 351 316,17

Страхование муниципальных слу
жащих 01 13 99 0 00 92410 313 500,17

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92410 200 313 500,17



60

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 92410 200 207 251,29

Совет Альметьевского муниципаль
ного района 01 13 99 0 00 92410 200 22 288,23

Контрольно-счетная палата Альме
тьевского муниципального района 01 13 99 0 00 92410 200 4 292,01

Финансово-бюджетная палата Аль
метьевского муниципального района 01 13 99 0 00 92410 200 35 378,32

Управление образования Альметь
евского муниципального района

01 13 99 0 00 92410 200 9 014,00

Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

01 13 99 0 00 92410 200 3 782,91

Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района

01 13 99 0 00 92410 200 5 493,41

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 01 13 99 0 00 92410 200 4 000,00

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

01 13 99 0 00 92410 200 22 000,00

Диспансеризация муниципальных 
служащих 01 13 99 0 00 97080 526 608,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

01 13 99 0 00 97080 200 526 608,70

Совет Альметьевского муниципаль
ного района Республики Татарстан 01 13 99 0 00 97080 200 42 710,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 97080 200 376 219,77

Управление образования Альметь
евского муниципального района 01 13 99 0 00 97080 200 10 000,00

Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

01 13 99 0 00 97080 200 5 312,22

Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района

01 13 99 0 00 97080 200 7 946,67

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 01 13 99 0 00 97080 200 4 000,00

Финансово-бюджетная палата Аль
метьевского муниципального района 01 13 99 0 00 97080 200 65 420,04

Контрольно-счетная палата Альме
тьевского муниципального района 01 13 99 0 00 97080 200 15 000,00

Национальная оборона 02 00 4 186 900,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 4 186 900,00

Непрограммные направления рас
ходов 02 03 99 0 00 00000 4 186 900,00

Реализация государственных пол
номочий по расчету и предоставле- 02 03 99 0 00 51180 4 186 900,00



61

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
нию субвенций бюджетам поселе
ний, входящих в состав муниципаль
ного района на реализацию полно
мочий по осуществлению первично
го воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комисса
риаты
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 4 186 900,00
Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 02 03 99 0 00 51180 500 4 186 900,00

Национальная безопасность и пра
воохранительная деятельность 03 00 20 236 541,46

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан
ская оборона

03 09 3 017 800,00

Непрограммные направления рас
ходов 03 09 99 0 00 00000 3 017 800,00

Управление организацией и прове
дением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

03 09 99 0 00 22670 3 017 800,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

03 09 99 0 00 22670 100 2 993 800,00

Муниципальное казенное учрежде
ние "Управление гражданской защи
ты Альметьевского муниципального 
района"

03 09 99 0 00 22670 100 2 993 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

03 09 99 0 00 22670 200 24 000,00

Муниципальное казенное учрежде
ние "Управление гражданской защи
ты Альметьевского муниципального 
района"

03 09 99 0 00 22670 200 24 000,00

Другие вопросы в области нацио
нальной безопасности и правоохра
нительной деятельности

03 14 17 218 741,46

Непрограммные направления рас
ходов 03 14 99 0 00 00000 17 218 741,46

Обеспечение общественного поряд
ка 03 14 99 0 00 22700 17 218 741,46

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными

03 14 99 0 00 22700 100 17 218 741,46



62

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами
Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 03 14 99 0 00 22700 100 17 218 741,46

Национальная экономика 04 00 211 328 923,03
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4 618 600,00
Основное мероприятие "Предупре
ждение болезней животных и защи
та населения от болезней общих 
для человека и животных"

04 05 14 2 09 00000 4 618 600,00

Реализация государственных пол
номочий в сфере организации про
ведения мероприятий по предупре
ждению и ликвидации болезней жи
вотных, их лечению, отлову и со
держанию безнадзорных животных 
защите населения от болезней, об
щих для человека и животных

04 05 14 2 09 25360 4 618 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

04 05 14 2 09 25360 200 4 618 600,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района

04 05 14 2 09 25360 200 4 618 600,00

Водное хозяйство 04 06 365 100,00
Непрограммные направления рас
ходов 04 06 99 0 00 00000 365 100,00

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 04 06 9 900 090 430 365 100,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

04 06 9 900 090 430 600 365 100,00

МБУ "Департамент экологии и при
родопользования Альметьевского 
муниципального района"

04 06 9 900 090 430 600 365 100,00

Транспорт 04 08 49 401 084,60
Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 04 08 99 0 00 03170 49 401 084,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

04 08 99 0 00 03170 200 1 856 674,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 
Республики Татарстан

04 08 99 0 00 03170 200 1 856 674,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03170 800 47 544 410,60
Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 
Республики Татарстан

04 08 99 0 00 03170 800 47 544 410,60

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 153 602 931,00

Строительство, реконструкция и ре- 04 09 Д1 0 00 03650 45 581 537,94



63

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
монт (текущий и капитальный) авто
мобильных дорог за счет муници
пального Дорожного фонда
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

04 09 Д1 0 00 03650 200 45 581 537,94

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 04 09 Д1 0 00 03650 200 45 581 537,94

из них:
Муниципальная программа "Ком
плексное развитие транспортной 
инфраструктуры Альметьевского 
муниципального района на 2018- 
2028 годы"

04 09 Д1 0 00 03650 200 40 300 000,00

Непрограммные направления рас
ходов 04 09 99 0 00 00000 103 712 393,06

Межбюджетные трансферты, пере
даваемые бюджетам муниципаль
ных образований Республики Татар
стан на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств 
муниципальных образований

04 09 990 00 25131 24 799,16

Межбюджетные трансферты 04 09 990 00 25131 500 24 799,16
Финансово-бюджетная палата Аль
метьевского муниципального района 
Республики Татарстан

04 09 990 00 25131 500 24 799,16

Межбюджетные трансферты, пере
даваемые бюджетам муниципаль
ных образований на решение вопро
сов местного значения, осуществля
емое с привлечением средств само
обложения граждан

04 09 990 00 25141 15 931 000,00

Межбюджетные трансферты 04 09 990 00 25141 500 15 931 000,00
Финансово-бюджетная палата Аль
метьевского муниципального района 
Республики Татарстан

04 09 990 00 25141 500 15 931 000,00

Строительство, содержание и ре
монт автомобильных дорог и инже
нерных сооружений на них в грани
цах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

04 09 99 0 00 78020 87 756 593,90

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

04 09 99 0 00 78020 600 87 756 593,90

МАУ "ДЖП и Ж КХ Альметьевского 
муниципального района" 04 09 99 0 00 78020 600 87 756 593,90

Муниципальная программа "Повы
шение безопасности дорожного 
движения в Альметьевском муници
пальном районе на 2020 год"

04 09 Б1 0 00 00000 4 309 000,00

Строительство, содержание и ре- 04 09 Б1 0 00 78020 4 309 000,00



64

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
монт автомобильных дорог и инже
нерных сооружений на них в грани
цах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" 04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00

Другие вопросы в области нацио
нальной экономики 04 12 3 341 207,43

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 16 0 01 73440 641 207,43

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

04 12 16 0 01 73440 200 641 207,43

Палата земельных и имущественных 
отношений Альметьевского муници
пального района

04 12 16 0 01 73440 200 641 207,43

Непрограммные направления рас
ходов 04 12 99 0 00 00000 2 700 000,00

Возмещение затрат организаций по
требительской кооперации в части 
транспортных расходов

04 12 99 0 00 79010 2 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 79010 800 2 700 000,00
Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района

04 12 99 0 00 79010 800 2 700 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 774 246 192,95
Жилищное хозяйство 05 01 83 147 000,00
Основное мероприятие "Организа
ция своевременного проведения ка
питального ремонта общего имуще
ства в многоквартирных домах"

05 01 04 0 00 00000 83 147 000,00

Обеспечение мероприятий по капи
тальному ремонту многоквартирных 
домов , включенные в состав Рес
публиканской программы проведе
ния капитального ремонта много
квартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств местного 
бюджета

05 01 04 5 01 96010 83 147 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 593 131 103,02
Непрограммные направления рас
ходов 05 02 99 0 00 00000 4 281 775,09

Бюджетные инвестиции 05 02 99 0 00 75310 57 375,09



65

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 99 0 00 75310 400 57 375,09

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 
Республики Татарстан

05 02 99 0 00 75310 400 57 375,09

Межбюджетные трансферты, пере
даваемые бюджетам муниципаль
ных образований на решение вопро
сов местного значения, осуществля
емое с привлечением средств само
обложения граждан

05 02 990 00 25141 4 224 400,00

Межбюджетные трансферты 05 02 990 00 25141 500 4 224 400,00
Финансово-бюджетная палата Аль
метьевского муниципального района 
Республики Татарстан

05 02 990 00 25141 500 4 224 400,00

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование капи
тальных вложений в объекты муни
ципальной собственности

05 02 04 К 00 L1130 588 849 327,93

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 04 К 00 L1130 400 588 849 327,93

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 
Республики Татарстан

05 02 04 К 00 L1130 400 588 849 327,93

Благоустройство 05 03 97 505 189,93
Премирование победителей респуб
ликанского конкурса на звание "Са
мый благоустроенный населенный 
пункт Республики Татарстан"

05 03 04 8 04 14200 439 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 04 8 04 14200 200 439 000,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 
Республики Татарстан

05 03 04 8 04 14200 200 439 000,00

Непрограммные направления рас
ходов 05 03 99 0 00 00000 97 066 189,93

Межбюджетные трансферты, пере
даваемые бюджетам муниципаль
ных образований Республики Татар
стан на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств 
муниципальных образований

05 03 990 00 25131 3 973 953,11

Межбюджетные трансферты 05 03 990 00 25131 500 3 973 953,11
Финансово-бюджетная палата Аль
метьевского муниципального района 
Республики Татарстан

05 03 990 00 25131 500 3 973 953,11

Межбюджетные трансферты, пере
даваемые бюджетам муниципаль- 05 03 990 00 25141 8 585 720,00



66

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ных образований на решение вопро
сов местного значения, осуществля
емое с привлечением средств само
обложения граждан
Межбюджетные трансферты 05 03 990 00 25141 500 8 585 720,00
Финансово-бюджетная палата Аль
метьевского муниципального района 
Республики Татарстан

05 03 990 00 25141 500 8 585 720,00

Межбюджетные трансферты, пере
даваемые бюджетам муниципаль
ных образований на предоставление 
грантов сельским поселениям Рес
публики Татарстан

05 03 990 00 25191 7 500 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 990 00 25191 500 7 500 000,00
Финансово-бюджетная палата Аль
метьевского муниципального района 
Республики Татарстан

05 03 990 00 25191 500 7 500 000,00

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 20 351 900,00
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

05 03 99 0 00 78010 600 20 351 900,00

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" 05 03 99 0 00 78010 600 20 351 900,00

Озеленение 05 03 99 0 00 78030 21 889 073,70
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

05 03 99 0 00 78030 600 21 889 073,70

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района"

05 03 99 0 00 78030 600 21 889 073,70

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 1 709 180,00
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

05 03 99 0 00 78040 600 1 709 180,00

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" 05 03 99 0 00 78040 600 1 709 180,00

Прочие мероприятия по благо
устройству городских округов и по
селений

05 03 99 0 00 78050 19 316 633,72

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 2 652 323,56

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 05 03 99 0 00 78050 200 2 652 323,56

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

05 03 99 0 00 78050 600 16 664 310,16

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" 05 03 99 0 00 78050 600 7 286 310,16

МБУ "Департамент экологии и при
родопользования Альметьевского 
муниципального района"

05 03 99 0 00 78050 600 9 378 000,00



67

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Содержание парков и скверов 05 03 99 0 00 78070 13 739 729,40
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

05 03 99 0 00 78070 600 13 739 729,40

МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" 05 03 99 0 00 78070 600 13 739 729,40

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 462 900,00

Непрограммные направления рас
ходов 05 05 99 0 00 00000 462 900,00

Реализация государственных пол
номочий по осуществлению государ
ственного контроля (надзора) в об
ласти долевого строительства мно
гоквартирных домов и (или) иных 
объектов недвижимости, а также за 
деятельностью жилищно
строительных кооперативов, связан
ной со строительством многоквар
тирных домов

05 05 99 0 00 25320 462 900,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

05 05 99 0 00 25320 100 425 161,90

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 05 05 99 0 00 25320 100 425 161,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

05 05 99 0 00 25320 200 37 738,10

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 05 05 99 0 00 25320 200 37 738,10

Охрана окружающей среды 06 00 9 397,44
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 06 03 9 397,44

Основное мероприятие "Обеспече
ние охраны окружающей среды" 06 03 09 1 01 00000 9 397,44

Мероприятия по охране окружающей 
среды 06 03 09 1 01 74460 9 397,44

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 03 09 1 01 74460 600 9 397,44

МБУ "Департамент экологии и при
родопользования Альметьевского 
муниципального района"

06 03 09 1 01 74460 600 9 397,44

Образование 07 00 3 068 861 940,69
Дошкольное образование 07 01 1 025 415 550,89
Основное мероприятие Обеспече
ние государственных гарантий реа- 07 01 02 1 01 00000 431 873 840,00



68

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
лизации прав на получение общедо
ступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных до
школьных образовательных органи
зациях
Обеспечение государственных га
рантий реализации прав на получе
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници
пальных дошкольных образователь
ных организациях

07 01 02 1 01 25370 431 873 840,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 01 02 1 01 25370 600 431 873 840,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 01 02 1 01 25370 600 431 873 840,00

из них: 0,00
Муниципальная программа развития 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования Альметьевского муни
ципального района на 2018-2020 го
ды

07 01 02 1 01 25370 600 400 643 111,00

Основное мероприятие Реализации 
дошкольного образования 07 01 02 1 03 00000 590 810 927,96

Развитие дошкольных образова
тельных организаций 07 01 02 1 03 42000 590 810 927,96

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 01 02 1 03 42000 600 590 810 927,96

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 01 02 1 03 42000 600 590 810 927,96

из них:
Муниципальная программа развития 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования Альметьевского муни
ципального района на 2018-2020 го
ды

07 01 02 1 03 42000 600 468 565 209,00

Исполнение публичных норматив
ных обязательств 07 01 02 1 03 42000 600 1 140 000,00

Муниципальная программа "Пожар
ная безопасность Альметьевского 
муниципального района на 2020- 
2022 годы"

07 01 94 0 00 42000 2 730 782,93

Развитие дошкольных образова
тельных организаций 07 01 94 1 03 42000 2 730 782,93

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 01 94 1 03 42000 600 2 730 782,93

Управление образования Альметь- 07 01 94 1 03 42000 600 2 730 782,93



69

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
евского муниципального района
Общее образование 07 02 1 629 157 882,33
Основное мероприятие Реализации 
дошкольного образования 07 02 02 1 03 00000 12 553 454,04

Развитие дошкольных образова
тельных организаций 07 02 02 1 03 42000 12 553 454,04

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 02 02 1 03 42000 600 12 553 454,04

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 02 02 1 03 42000 600 12 553 454,04

из них:
Муниципальная программа развития 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования Альметьевского муни
ципального района на 2018-2020 го
ды

07 02 02 1 03 42000 600 8 869 474,00

Обеспечение государственных га
рантий реализации прав на получе
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници
пальных дошкольных образователь
ных организациях

07 02 02 1 01 25370 13 189 960,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00

из них:
Муниципальная программа развития 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования Альметьевского муни
ципального района на 2018-2020 го
ды

07 02 02 1 01 25370 600 12 380 095,00

Основное мероприятие Реализация 
общего образования 07 02 02 2 02 00000 551 284 696,22

Развитие общеобразовательных ор
ганизаций, включая школы-детские 
сады

07 02 02 2 02 42100 527 834 214,22

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 02 02 2 02 42100 600 527 834 214,22

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 02 02 2 02 42100 600 527 834 214,22

из них:
Муниципальная программа развития 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования Альметьевского муни-

07 02 02 2 02 42100 600 470 070 463,00



70

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
щипального района на 2018-2020 го
ды
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 07 02 02 2 02 42100 600 2 565 000,00

Развитие общеобразовательных ор
ганизаций, имеющих интернат 07 02 02 2 02 42200 23 450 482,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 02 02 2 02 42200 600 23 450 482,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 02 02 2 02 42200 600 23 450 482,00

из них:
Муниципальная программа развития 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования Альметьевского муни
ципального района на 2018-2020 го
ды

07 02 02 2 02 42200 600 21 813 328,00

Основное мероприятие Обеспече
ние государственных гарантий реа
лизации прав на получение общедо
ступного и бесплатного дошкольно
го, начального общего, основного 
общего, среднего общего образова
ния в муниципальных общеобразо
вательных организациях, обеспече
ние дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобра
зовательных организациях

07 02 02 2 08 00000 1 003 128 960,00

Обеспечение государственных га
рантий реализации прав на получе
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных об
щеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного обра
зования детей в муниципальных об
щеобразовательных организациях

07 02 02 2 08 25280 974 120 400,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 02 02 2 08 25280 600 974 120 400,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 02 02 2 08 25280 600 974 120 400,00

из них:
Муниципальная программа развития 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования Альметьевского муни
ципального района на 2018-2020 го
ды

07 02 02 2 08 25280 600 916 802 194,00



71

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Ежемесячное денежное вознаграж
дение за классное руководство 07 02 02 2 08 53031 29 008 560,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 02 02 2 08 53031 600 29 008 560,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 02 02 2 08 53031 600 29 008 560,00

Софинансируемые расходы на ор
ганизацию бесплатного горячего пи
тания обучающихся по образова
тельным программам начального 
общего образования в муниципаль
ных образовательных организациях

07 02 02 2 09 L3040 46 196 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 02 02 2 09 L3040 600 46 196 000,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 02 02 2 09 L3040 600 46 196 000,00

Расходы на организацию бесплат
ного горячего питания обучающихся 
по образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях

07 02 02 2 09 23040 464 100,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 02 02 2 09 23040 600 464 100,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 02 02 2 09 23040 600 464 100,00

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 07 02 02 5 01 43600 47 495,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 02 02 5 01 43600 600 47 495,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 02 02 5 01 43600 600 47 495,00

Муниципальная программа "Пожар
ная безопасность Альметьевского 
муниципального района на 2020- 
2022 годы"

07 02 94 0 00 00000 2 293 217,07

Развитие дошкольных образова
тельных организаций 07 02 94 1 03 42000 68 831,11

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 02 94 1 03 42000 600 68 831,11

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 02 94 1 03 42000 600 68 831,11

Развитие общеобразовательных ор
ганизаций, включая школы-детские 
сады

07 02 94 2 02 42100 2 224 385,96

Предоставление субсидий бюджет- 07 02 94 2 02 42100 600 2 224 385,96



72

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 02 94 2 02 42100 600 2 224 385,96

Дополнительное образование детей 07 03 189 331 094,69
Основное мероприятие организация 
предоставления дополнительного 
образования

07 03 02 3 01 00000 188 974 960,59

Развитие многопрофильных органи
заций дополнительного образова
ния, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 03 02 3 01 42310 72 010 026,33

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 03 02 3 01 42310 600 72 010 026,33

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 03 02 3 01 42310 600 72 010 026,33

из них:
Муниципальная программа развития 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования Альметьевского муни
ципального района на 2018-2020 го
ды

07 03 02 3 01 42310 600 62 811 296,00

Развитие организаций дополнитель
ного образования художественно
эстетической направленности, реа
лизующих дополнительные общеоб
разовательные программы

07 03 02 3 01 42320 116 964 934,26

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 03 02 3 01 42320 600 116 964 934,26

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 07 03 02 3 01 42320 600 116 964 934,26

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 07 03 02 3 01 42320 600 25 000,00

Мероприятия в области образова
ния, направленные на поддержку 
молодых специалистов в организа
циях дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности

07 03 02 3 04 43622 98 363,36

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 03 02 3 04 43622 600 98 363,36

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 07 03 02 3 04 43622 600 98 363,36

Муниципальная программа профи
лактики правонарушений в Альме
тьевском муниципальном районе на

07 03 63 0 00 00000 107 770,74



73

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
2020 год
Развитие организаций дополнитель
ного образования художественно
эстетической направленности, реа
лизующих дополнительные общеоб
разовательные программы

07 03 63 3 01 42320 107 770,74

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 03 63 3 01 42320 600 107 770,74

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 07 03 63 3 01 42320 600 107 770,74

Гранты 07 03 08 7 01 44050 150 000,00
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 03 08 7 01 44050 600 150 000,00

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 07 03 08 7 01 44050 600 150 000,00

Молодежная политика 07 07 133 493 626,67
Муниципальная программа органи
зации отдыха детей и молодёжи 
Альметьевского муниципального 
района на 2020 год

07 07 38 1 00 SOOOO 26 642 780,00

Мероприятия по организации отды
ха, оздоровления, занятости детей и 
молодежи

07 07 38 1 01 S2320 26 642 780,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 07 38 1 01 S2320 600 26 642 780,00

Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

07 07 38 1 01 S2320 600 20 411 689,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 
Республики Татарстан

07 07 38 1 01 S2320 600 6 231 091,00

Мероприятия по организации отды
ха, оздоровления, занятости детей и 
молодежи

07 07 10 1 01 S2330 86 660,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 07 10 1 01 S2330 600 86 660,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 
Республики Татарстан

07 07 10 1 01 S2330 600 86 660,00

Мероприятия по организации отды
ха, оздоровления, занятости детей и 
молодежи за счет средств местных 
бюджетов

07 07 10 2 01 81320 1 200 426,25

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

07 07 10 2 01 81320 200 1 200 426,25

Управление по физической культу- 07 07 10 2 01 81320 200 1 200 426,25



74

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 07 07 10 4 01 43100 115 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 07 104  01 43100 600 115 000,00

Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

07 07 10 4 01 43100 600 115 000,00

из них:
Муниципальная программа "Патрио
тическое воспитание детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района на 2016-2020 годы

07 07 10 4 01 43100 600 115 000,00

Обеспечение деятельности учре
ждений молодежной политики 07 07 10 4 01 43190 32 146 760,42

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 07 104  01 43190 600 32 146 760,42

Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

07 07 10 4 01 43190 600 32 146 760,42

Муниципальная молодежная про
грамма Альметьевского муници
пального района на 2016-2020 годы

07 07 104  01 43190 72 183 000,00

Обеспечение деятельности учре
ждений молодежной политики 07 07 10 4 01 43190 72 183 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 07 10 4 01 43190 600 72 183 000,00

Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

07 07 104  01 43190 600 72 183 000,00

Муниципальная программа профи
лактики правонарушений в Альме
тьевском муниципальном районе на 
2020 год

07 07 63 0 00 00000 190 000,00

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 07 07 63 4 01 43100 190 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 07 63 4 01 43100 600 190 000,00

Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

07 07 63 4 01 43100 600 190 000,00

Муниципальная программа профи
лактики наркотизации населения в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2020 год

07 07 91 0 00 00000 5 000,00

Обеспечение деятельности учре- 07 07 91 4 01 43100 5 000,00



75

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ждений молодежной политики
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 07 91 4 01 43100 600 5 000,00

Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

07 07 91 4 01 43100 600 5 000,00

Муниципальная программа по про
филактике терроризма и экстремиз
ма в Альметьевском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы

07 07 92 0 00 00000 23 000,00

Обеспечение деятельности учре
ждений молодежной политики

07 07 92 4 01 43100 23 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 07 92 4 01 43100 600 23 000,00

Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

07 07 92 4 01 43100 600 23 000,00

Муниципальная программа "По
жарная безопасность Альметьев
ского муниципального района на 
2020-2022 годы"

07 07 94 0 00 00000 701 000,00

Обеспечение деятельности учре
ждений молодежной политики 07 07 94 4 01 43190 701 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 07 94 4 01 43190 600 701 000,00

Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

07 07 94 4 01 43190 600 701 000,00

Муниципальная программа "Реали
зация государственной националь
ной политики в Альметьевском му
ниципальном районе на 2018-2020 
годы

07 07 96 0 00 00000 160 000,00

Обеспечение деятельности учре
ждений молодежной политики 07 07 96 4 01 43100 160 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 07 96 4 01 43100 600 160 000,00

Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

07 07 96 4 01 43100 600 160 000,00

Муниципальная программа "Реали
зация антикоррупционной политики 
в Альметьевском муниципальном 
районе на 2015 -2021 годы"

07 07 97 0 00 00000 40 000,00

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 07 07 97 4 01 43100 40 000,00

Предоставление субсидий бюджет- 07 07 97 4 01 43100 600 40 000,00



76

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям
Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

07 07 97 4 01 43100 600 40 000,00

Другие вопросы в области образо
вания 07 09 91 463 786,11

Мероприятия в области образова
ния, направленные на поддержку 
молодых специалистов в дошколь
ных образовательных организациях

07 09 02 1 04 43625 610 442,79

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 09 02 1 04 43625 600 610 442,79

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 09 02 1 04 43625 600 610 442,79

Мероприятия в области образова
ния, направленные на поддержку 
молодых специалистов в общеобра
зовательных организациях

07 09 02 2 01 43624 1 090 665,21

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 09 02 2 01 43624 600 1 090 665,21

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 09 02 2 01 43624 600 1 090 665,21

Основное мероприятие Обеспече
ние государственных гарантий реа
лизации прав на получение общедо
ступного и бесплатного дошкольно
го, начального общего, основного 
общего, среднего общего образова
ния в муниципальных общеобразо
вательных организациях, обеспече
ние дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобра
зовательных организациях

07 09 02 2 08 00000 5 003 800,00

Реализация государственных пол
номочий по методическому и ин- 
формационно-технологическому 
обеспечению в области образования

07 09 02 2 08 25301 5 003 800,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

07 09 02 2 08 25301 100 4 592 864,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 09 02 2 08 25301 100 4 592 864,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 07 09 02 2 08 25301 200 410 936,00



77

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
нужд
Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 09 02 2 08 25301 200 410 936,00

Мероприятия, направленные на раз
витие образования в Республике Та
тарстан

07 09 02 2 09 21110 927 024,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 09 02 2 09 21110 600 927 024,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 09 0 2 2  09 21110 600 927 024,00

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 07 09 02 2 09 43600 6 828,69

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 09 02 2 09 43600 600 6 828,69

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 09 02 2 09 43600 600 6 828,69

Развитие организаций, осуществля
ющих обеспечение образовательной 
деятельности, оценку качества об
разования

07 09 02 5 01 43500 2 690 287,99

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 09 02 5 01 43500 600 2 690 287,99

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 09 02 5 01 43500 600 2 690 287,99

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 07 09 02 5 01 43600 3 224 698,21

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

07 09 02 5 01 43600 100 233 894,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 09 02 5 01 43600 100 233 894,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

07 09 02 5 01 43600 200 2 990 804,21

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 09 02 5 01 43600 200 2 990 804,21

Непрограммные направления рас
ходов 07 09 99 0 00 00000 77 910 039,22

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслужива
ния, учебные фильмотеки, меж- 
школьные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

07 09 99 0 00 45200 77 910 039,22



78

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

07 09 99 0 00 45200 100 20 292 171,26

Управление образования Альметь
евского муниципального района

07 09 99 0 00 45200 100 17 239 597,62

Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

07 09 99 0 00 45200 100 3 052 573,64

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

07 09 99 0 00 45200 200 13 178 226,96

Управление по делам детей и моло
дежи Альметьевского муниципаль
ного района

07 09 99 0 00 45200 200 173 340,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 09 99 0 00 45200 200 13 004 886,96

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 09 99 0 00 45200 600 40 453 441,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 09 99 0 00 45200 600 35 655 441,00

Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района

07 09 99 0 00 45200 600 4 798 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 0 00 45200 800 3 986 200,00
Управление образования Альметь
евского муниципального района 07 09 99 0 00 45200 800 3 986 200,00

Культура, кинематография 08 00 250 585 546,00
Культура 08 01 235 649 846,00
Основное мероприятие "Развитие 
музейного дела" 08 01 08 1 01 00000 15 787 753,61

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 15 787 753,61
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 08 1 01 44090 600 15 787 753,61

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 08 01 08 1 01 44090 600 15 787 753,61

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 08 01 08 1 01 44090 600 5 000,00

Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 08 01 08 3 01 00000 62 218 487,13

Обеспечение деятельности библио
тек 08 01 08 3 01 44090 62 218 487,13

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 08 3 01 44090 600 62 218 487,13



79

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Управление культуры Альметьевско
го муниципального района

08 01 08 3 01 44090 600 62 218487,13

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 08 01 08 3 01 44090 600 560 000,00

Основное мероприятие "Сохранение 
и развитие национальных музыкаль
ных традиций, развитие современ
ного музыкального искусства"

08 01 08 4 01 00000 150 018 658,00

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 44091 150 018 658,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 08 4 01 44091 600 150 018 658,00

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 08 01 08 4 01 44091 600 150 018 658,00

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 08 01 08 4 01 44091 600 450 000,00

Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 10990 4 021 296,00
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 08 6 01 10990 600 4 021 296,00

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района Респуб
лики Татарстан

08 01 08 6 01 10990 600 4 021 296,00

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учре
ждений культуры, находящихся на 
территории сельских поселений

08 01 08 7 01 L5193 150 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 08 7 01 L5193 600 150 000,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 08 01 08 7 01 L5193 600 150 000,00

Государственная поддержка муни
ципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сель
ских поселений

08 01 08 7 01 L5194 300 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 08 7 01 L5194 600 300 000,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 08 01 08 7 01 L5194 600 300 000,00

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 01 08 Ж 01 44100 445 500,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 08 Ж  01 44100 600 445 500,00

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района Респуб- 08 01 08 Ж  01 44100 600 445 500,00



80

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
лики Татарстан
Муниципальная программа профи
лактики правонарушений в Альме
тьевском муниципальном районе на 
2020 год

08 01 63 0 00 00000 492 229,26

Обеспечение деятельности музеев 08 01 63 1 01 44090 242 176,39
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 63 1 01 44090 600 242 176,39

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 08 01 63 1 01 44090 600 242 176,39

Обеспечение деятельности библио
тек 08 01 63 3 01 44090 250 052,87

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 63 3 01 44090 600 250 052,87

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 08 01 63 3 01 44090 600 250 052,87

Муниципальная программа "Пожар
ная безопасность Альметьевского 
муниципального района на 2020- 
2022 годы"

08 01 94 0 00 00000 610 700,00

Обеспечение деятельности музеев 08 01 94 1 01 44090 76 000,00
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 94 1 01 44090 600 76 000,00

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 08 01 94 1 01 44090 600 76 000,00

Обеспечение деятельности библио
тек 08 01 94 3 01 44090 313 400,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 94 3 01 44090 600 313 400,00

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 08 01 94 3 01 44090 600 313 400,00

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 94 4 01 44091 221 300,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 94 4 01 44091 600 221 300,00

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 08 01 94 4 01 44091 600 221 300,00

Муниципальная программа "Реали
зация государственной националь
ной политики в Альметьевском му
ниципальном районе на 2018-2020 
годы

08 01 96 0 00 00000 100 000,00

Обеспечение деятельности библио
тек 08 01 96 3 01 44090 100 000,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 08 01 96 3 01 44090 600 100 000,00



81

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
иным некоммерческим организациям
Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 08 01 96 3 01 44090 600 100 000,00

Непрограммные направления рас
ходов 08 01 99 0 00 00000 1 505 222,00

Межбюджетные трансферты, пере
даваемые бюджетам муниципаль
ных образований на решение вопро
сов местного значения, осуществля
емое с привлечением средств само
обложения граждан

08 01 99 0 00 25141 310 800,00

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25141 500 310 800,00
Финансово-бюджетная палата Аль
метьевского муниципального района 
Республики Татарстан

08 01 99 0 00 25141 500 310 800,00

Межбюджетные трансферты, пере
даваемые бюджетам МО для ком
пенсации доп. расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор
ганами власти другого уровня

08 01 99 0 00 25151 1 194 422,00

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25151 500 1 194 422,00
Финансово-бюджетная палата Аль
метьевского муниципального района 
Республики Татарстан

08 01 99 0 00 25151 500 1 194 422,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 14 935 700,00

Непрограммные направления рас
ходов 08 04 99 0 00 00000 14 935 700,00

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслужива
ния, учебные фильмотеки, меж- 
школьные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

08 04 99 0 00 45200 14 935 700,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

08 04 99 0 00 45200 100 5 898 100,00

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 08 04 99 0 00 45200 100 5 898 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

08 04 99 0 00 45200 200 613 500,00

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 08 04 99 0 00 45200 200 613 500,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 04 99 0 00 45200 600 8 328 400,00



82

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 08 04 99 0 00 45200 600 8 328 400,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 99 0 00 45200 800 95 700,00
Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 08 04 99 0 00 45200 800 95 700,00

Здравоохранение 09 00 3 333 200,00
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 09 07 3 333 200,00

Реализация государственных пол
номочий по организации осуществ
ления мероприятий по проведению 
дезинфекции, дезинсекции и дера
тизации, санитарно
противоэпидемических (профилак
тических) мероприятий, проводимых 
с применением лабораторных мето
дов исследования, в очагах инфек
ционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где 
имеются и сохраняются условия для 
возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний

09 07 01 1 02 02110 3 333 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

09 07 01 1 02 02110 200 3 333 200,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 09 07 01 1 02 02110 200 3 333 200,00

Социальная политика 10 00 173 737 119,52
Социальное обеспечение населения 10 03 27 371 156,00
Оказание материальной помощи 10 03 03 1 01 05520 410 586,00
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

10 03 03 1 01 05520 600 410 586,00

Управление культуры Альметьевско
го муниципального района 10 03 03 1 01 05520 600 292 000,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 10 03 03 1 01 05520 600 118 586,00

Оказание материальной помощи 10 03 03 1 01 05530 2 900 000,00
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

10 03 03 1 01 05530 600 2 900 000,00

МБУ "Социально-реабилитационный 
центр Альметьевского муниципаль
ного района"

10 03 03 1 01 05530 600 2 900 000,00

Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта 10 03 13 4 01 05370 22 215 300,00

Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 01 05370 800 22 215 300,00
Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 10 03 13 4 01 05370 800 22 215 300,00

Софинансируемые расходы местных 
бюджетов на реализацию мероприя- 10 03 14 7 01 L5760 1 845 270,00



83

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
тий по устойчивому развитию сель
ских территорий, проживающих в 
сельской местности
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 14 7 01 L5760 300 1 845 270,00

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 10 03 14 7 01 L5760 300 1 845 270,00

Охрана семьи и детства 10 04 142 604 616,68
Оказание других видов социальной 
помощи (питание учащихся) 10 04 03 1 02 05510 30 135 114,28

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

10 04 03 1 02 05510 600 30 135 114,28

Управление образования Альметь
евского муниципального района 10 04 03 1 02 05510 600 30 135 114,28

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устрой
ства детей-сирот и детей, оставших
ся без попечения родителей на вос
питание в семью"

10 04 03 5 03 00000 58 396 400,00

Выплаты приемной семье на содер
жание подопечных детей 10 04 03 5 03 13110 9 321 900,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 03 5 03 13110 300 9 321 900,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 10 04 03 5 03 13110 300 9 321 900,00

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 10 04 03 5 03 13110 300 9 321 900,00

Вознаграждение приемного родите
ля 10 04 03 5 03 13120 5 371 200,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 03 5 03 13120 300 5 371 200,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 10 04 03 5 03 13120 300 5 371 200,00

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 10 04 03 5 03 13120 300 5 371 200,00

Выплаты семьям опекунов на со
держание подопечных детей 10 04 03 5 03 13130 43 703 300,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 03 5 03 13130 300 43 703 300,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 10 04 03 5 03 13130 300 43 703 300,00

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 10 04 03 5 03 13130 300 43 703 300,00

Муниципальная программа "Обеспе
чение жильем молодых семей в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2020-2025 годы"

10 04 04 1 01 L4970 668 102,40



84

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 04 1 01 L4970 300 668 102,40

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 10 04 04 1 01 L4970 300 668 102,40

Непрограммные направления рас
ходов 10 04 99 0 00 00000 53 405 000,00

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных орга
низациях, реализующих образова
тельную программу дошкольного 
образования

10 04 99 0 00 52010 53 405 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

Управление образования Альметь
евского муниципального района 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

Социальное обеспечение населения 10 06 3 761 346,84
Мероприятия в области социальной 
политики 10 06 03 1 01 05410 3 761 346,84

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

10 06 03 1 01 05410 600 3 761 346,84

МБУ "Социально-реабилитационный 
центр Альметьевского муниципаль
ного района"

10 06 03 1 01 05410 600 2 561 346,84

Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 10 06 03 1 01 05410 600 1 200 000,00

Физическая культура и спорт 11 00 231 002 406,04
Физическая культура 11 01 221 219 052,47
Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений спортив
ной подготовки

11 01 10 1 01 48200 218 211 239,58

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

11 01 10 1 01 48200 600 218 211 239,58

Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района

11 01 10 1 01 48200 600 218 211 239,58

из них
Муниципальная программа "Разви
тие физической культуры и спорта в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2020-2022 годы"

11 01 10 1 01 48200 600 201 752 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
спорта высших достижений в Рес
публике Татарстан

11 01 37 2 01 00000 2 759 194,25

Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров- 11 01 37 2 01 42330 600 1 141 680,74



85

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в учре
ждениях по внешкольной работе с 
детьми за высокие результаты
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

11 01 37 2 01 42330 600 1 141 680,74

Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района

11 01 37 2 01 42330 600 1 141 680,74

Мероприятия в области образова
ния, направленные на поддержку 
молодых специалистов в организа
циях дополнительного образования 
спортивной направленности

11 01 37 2 01 43620 24 113,51

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

11 01 37 2 01 43620 600 24 113,51

Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района

11 01 37 2 01 43620 600 24 113,51

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 37 2 01 43650 1 593 400,00
Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

11 01 37 2 01 43650 600 1 593 400,00

Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района

11 01 37 2 01 43650 600 1 593 400,00

Муниципальная программа "Пожар
ная безопасность Альметьевского 
муниципального района на 2020- 
2022 годы"

11 01 94 1 01 48200 248 618,64

Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений спортив
ной подготовки

11 01 94 1 01 48200 248 618,64

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

11 01 94 1 01 48200 600 248 618,64

Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района

11 01 94 1 01 48200 600 248 618,64

Массовый спорт 11 02 9 783 353,57
Мероприятия физической культуры 
и спорта в области массового спорта 11 02 10 1 01 12870 9 620 739,69

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

11 02 10 1 01 12870 100 5 319 243,22



86

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района

11 02 10 1 01 12870 100 5 319 243,22

из них:
Муниципальная программа "Разви
тие физической культуры и спорта в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2020-2022 годы"

11 02 10 1 01 12870 100 4 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

11 02 10 1 01 12870 200 4 301 496,47

Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района

11 02 10 1 01 12870 200 4 301 496,47

из них:
Муниципальная программа "Разви
тие физической культуры и спорта в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2020-2022 годы"

11 02 10 1 01 12870 200 3 842 000,00

Муниципальная программа профи
лактики правонарушений в Альме
тьевском муниципальном районе на 
2020 год

11 02 63 1 01 12870 20 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле
ния государственными внебюджет
ными фондами

11 02 63 1 01 12870 100 20 000,00

Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района

11 02 63 1 01 12870 100 20 000,00

Муниципальная программа "Пожар
ная безопасность Альметьевского 
муниципального района на 2020- 
2022 годы"

11 02 94 1 01 12870 22 613,88

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му
ниципальных) нужд

11 02 94 1 01 12870 200 22 613,88

Управление по физической культу
ре, спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района

11 02 94 1 01 12870 200 22 613,88

Межбюджетные трансферты, пере
даваемые бюджетам МО для ком
пенсации доп. расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор
ганами власти другого уровня

11 02 99 0 00 25151 120 000,00

Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00
Финансово-бюджетная палата Аль
метьевского муниципального района 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00



87

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Республики Татарстан
Средства массовой информации 12 00 8 599 813,00
Периодическая печать и издатель
ства 12 02 8 599 813,00

Непрограммные направления рас
ходов

12 02 99 0 00 00000 8 599 813,00

Обеспечение деятельности подве
домственных учреждений

12 02 99 0 00 02990 8 599 813,00

Предоставление субсидий бюджет
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

12 02 99 0 00 02990 600 8 599 813,00

МБУ "Редакция газеты "Альметьев- 
ский вестник" 12 02 99 0 00 02990 600 8 599 813,00

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

14 00 25 967 560,00

Дотации на выравнивание бюджет
ной обеспеченности субъектов Рос
сийской Федерации и муниципаль
ных образований

14 01 12 426 460,00

Непрограммные направления рас
ходов 14 01 99 0 00 00000 12 426 460,00

Дотации на выравнивание бюджет
ной обеспеченности поселений из 
бюджетов муниципальных районов

14 01 99 0 00 S0040 2 787 160,00

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 2 787 160,00
Финансово - бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан

14 01 99 0 00 S0040 500 2 787 160,00

Дотации на выравнивание бюджет
ной обеспеченности поселений, ис
точником финансового обеспечения 
которых являются субвенции бюд
жетам муниципальных районов на 
реализацию государственных пол
номочий по расчету и предоставле
нию дотаций поселениям из регио
нального фонда финансовой под
держки поселений, передаваемые из 
бюджета Республики Татарстан

14 01 99 0 00 80060 9 639 300,00

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 9 639 300,00
Финансово - бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан

14 01 99 0 00 80060 500 9 639 300,00

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03 13 541 100,00

Непрограммные направления рас
ходов 14 03 99 0 00 00000 13 541 100,00

Субсидии бюджету субъекта Рос
сийской Федерации из местных 
бюджетов для формирования регио-

14 03 99 0 00 20860 5 182 500,00



88

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
нального фонда финансовой под
держки поселений ("отрицательные" 
трансферты)
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 5 182 500,00
Исполнительный комитет Альметь
евского муниципального района 14 03 99 0 00 20860 500 5 182 500,00

Межбюджетные трансферты, пере
даваемые бюджетам МО для ком
пенсации доп. расходов, возникших 
в результате решений, принятых ор
ганами власти другого уровня

14 03 99 0 00 25151 8 358 600,00

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 8 358 600,00
Финансово - бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан

14 03 99 0 00 25151 500 8 358 600,00

ВСЕГО 5 163 653 826,14

Глава 
муниципального райо Т.Д. Нагуманов



89

Приложение № 8
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 30 октября 2020 года № 7

Таблица 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

И НЕПРОГАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ 
РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД
(в рублях)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Муниципальная программа "По
вышение безопасности дорожного 
движения в Альметьевском муни
ципальном районе на 2020 год"

Б1 0 00 78020 4 309 000,00

Строительство, содержание и ре
монт автомобильных дорог и ин
женерных сооружений на них в 
границах городских округов и по
селений в рамках благоустрой
ства

Б1 0 00 78020 4 309 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00

Национальная экономика Б1 0 00 78020 600 04 00 4 309 000,00
Дорожное хозяйство Б1 0 00 78020 600 04 09 4 309 000,00
МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" Б1 0 00 78020 600 04 09 4 309 000,00

Муниципальная Программа улуч
шение условий и охраны труда в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2020-2022 годы

61 0 00 00000 60 000,00

Выполнение других обязательств 
государства 61 0 00 92030 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

61 0 00 92030 200 60 000,00

Общегосударственные вопросы 61 0 00 92030 200 01 00 60 000,00
Другие общегосударственные во
просы 61 0 00 92030 200 01 13 60 000,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 61 0 00 92030 200 01 13 60 000,00

Муниципальная программа про
филактики правонарушений в 63 0 00 00000 810 000,00



90

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Альметьевском муниципальном 
районе на 2020 год
Мероприятия физической культу
ры и спорта в области массового 
спорта

63 1 01 12870 20 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

63 1 01 12870 100 20 000,00

Физическая культура и спорт 63 1 01 12870 100 11 00 20 000,00
Массовый спорт 63 1 01 12870 100 11 02 20 000,00
Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

63 1 01 12870 100 11 02 20 000,00

Развитие организаций дополни
тельного образования художе
ственно-эстетической направлен
ности, реализующих дополни
тельные общеобразовательные 
программы

63 3 01 42320 107 770,74

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

63 3 01 42320 600 107 770,74

Образование 63 3 01 42320 600 07 00 107 770,74
Дополнительное образование де
тей 63 3 01 42320 600 07 03 107 770,74

Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 63 3 01 42320 600 07 03 107 770,74

Проведение мероприятий для де
тей и молодежи 63 4 01 43100 190 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

63 4 01 43100 190 000,00

Образование 63 4 01 43100 600 07 00 190 000,00
Молодежная политика 63 4 01 43100 600 07 07 190 000,00
Управление по делам детей и мо
лодежи Альметьевского муници
пального района

63 4 01 43100 600 07 07 190 000,00

Обеспечение деятельности музе
ев 63 1 01 44090 242 176,39

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

63 1 01 44090 600 242 176,39

Культура, кинематография 63 1 01 44090 600 08 00 242 176,39
Культура 63 1 01 44090 600 08 01 242 176,39



91

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 63 1 01 44090 600 08 01 242 176,39

Обеспечение деятельности биб
лиотек 63 3 01 44090 250 052,87

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

63 3 01 44090 600 250 052,87

Культура, кинематография 63 3 01 44090 600 08 00 250 052,87
Культура 63 3 01 44090 600 08 01 250 052,87
Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 63 3 01 44090 600 08 01 250 052,87

Муниципальная программа 
"Укрепление общественного здо
ровья среди населения Альметь
евского муниципального района 
на 2020-2024 годы"

65 0 00 00000 1 096 440,00

Выполнение других обязательств 
государства 65 0 00 92030 1 096 440,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

65 0 00 92030 200 1 096 440,00

Общегосударственные вопросы 65 0 00 92030 200 01 00 1 096 440,00
Другие общегосударственные во
просы 65 0 00 92030 200 01 13 1 096 440,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 65 0 00 92030 200 01 13 1 096 440,00

Муниципальная программа "Кад
ровая политика в сфере здраво
охранения Альметьевского муни
ципального района на 2019-2023 
годы"

67 0 00 00000 1 100 000,00

Выполнение других обязательств 
государства 67 0 00 92030 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 0 00 92030 200 1 100 000,00

Общегосударственные вопросы 67 0 00 92030 200 01 1 100 000,00
Другие общегосударственные во
просы 67 0 00 92030 200 01 13 1 100 000,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 67 0 00 92030 200 01 13 1 100 000,00

Муниципальная программа про
филактики наркотизации населе
ния в Альметьевском муници
пальном районе на 2020 год

91 0 00 00000 5 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

91 4 01 43100 600 5 000,00

Образование 91 4 01 43100 600 07 5 000,00



92

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Молодежная политика 91 4 01 43100 600 07 07 5 000,00
Управление по делам детей и мо
лодежи Альметьевского муници
пального района

91 4 01 43100 600 07 07 5 000,00

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и экс
тремизма в Альметьевском муни
ципальном районе на 2018-2020 
годы

92 0 00 00000 337 295,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

92 4 01 43100 600 23 000,00

Образование 92 4 01 43100 600 07 23 000,00
Молодежная политика 92 4 01 43100 600 07 07 23 000,00
Управление по делам детей и мо
лодежи Альметьевского муници
пального района

92 4 01 43100 600 07 07 23 000,00

Выполнение других обязательств 
государства 92 0 00 92030 200 314 295,00

Общегосударственные вопросы 92 0 00 92030 200 01 314 295,00
Другие общегосударственные во
просы 92 0 00 92030 200 01 13 314 295,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 92 0 00 92030 200 01 13 314 295,00

Муниципальная программа "По
жарная безопасность Альметьев
ского муниципального района на 
2020-2022 годы"

94 0 00 00000 6 606 932,52

Основное мероприятие Реализа
ции дошкольного образования 94 1 03 42000 2 799 614,04

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

94 1 03 42000 600 2 799 614,04

Образование 94 1 03 42000 600 07 2 799 614,04
Дошкольное образование 94 1 03 42000 600 07 01 2 730 782,93
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 94 1 03 42000 600 07 01 2 730 782,93

Общее образование 94 1 03 42000 600 07 02 68 831,11
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 94 1 03 42000 600 07 02 68 831,11

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

94 2 02 42100 2 224 385,96

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

94 2 02 42100 600 2 224 385,96

Образование 94 2 02 42100 600 07 2 224 385,96
Общее образование 94 2 02 42100 600 07 02 2 224 385,96



93

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 94 2 02 42100 600 07 02 2 224 385,96

Обеспечение деятельности учре
ждений молодежной политики 94 4 01 43190 701 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

94 4 01 43190 600 701 000,00

Образование 94 4 01 43190 600 07 701 000,00
Молодежная политика 94 4 01 43190 600 07 07 701 000,00
Управление по делам детей и мо
лодежи Альметьевского муници
пального района

94 4 01 43190 600 07 07 701 000,00

Обеспечение деятельности музе
ев 94 1 01 44090 76 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

94 1 01 44090 600 76 000,00

Культура, кинематография 94 1 01 44090 600 08 76 000,00
Культура 94 1 01 44090 600 08 01 76 000,00
Управление культуры Альметьев
ского муниципального района

94 1 01 44090 600 08 01 76 000,00

Обеспечение деятельности биб
лиотек 94 3 01 44090 313 400,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

94 з 01 44090 600 313 400,00

Культура, кинематография 94 3 01 44090 600 08 313 400,00
Культура 94 3 01 44090 600 08 01 313 400,00
Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 94 3 01 44090 600 08 01 313 400,00

Обеспечение деятельности клу
бов и культурно-досуговых цен
тров

94 4 01 44091 221 300,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

94 4 01 44091 600 221 300,00

Культура, кинематография 94 4 01 44091 600 08 221 300,00
Культура 94 4 01 44091 600 08 01 221 300,00
Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 94 4 01 44091 600 08 01 221 300,00

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений спор
тивной подготовки

94 1 01 48200 248 618,64

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

94 1 01 48200 600 248 618,64



94

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Физическая культура и спорт 94 1 01 48200 600 11 00 248 618,64
Физическая культура 94 1 01 48200 600 11 01 248 618,64
Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

94 1 01 48200 600 11 01 248 618,64

Мероприятия физической культу
ры и спорта в области массового 
спорта

94 1 01 12870 22 613,88

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

94 1 01 12870 200 22 613,88

Физическая культура и спорт 94 1 01 12870 200 11 00 22 613,88
Физическая культура 94 1 01 12870 200 11 02 22 613,88
Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

94 1 01 12870 200 11 02 22 613,88

Муниципальная программа «Раз
витие малого и среднего пред
принимательства в Альметьев
ском муниципальном районе на 
2019 -  2023 годы»

95 0 00 00000 63 600,00

Выполнение других обязательств 
государства 95 0 00 92030 63 600,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95 0 00 92030 200 01 13 63 600,00

Общегосударственные вопросы 95 0 00 92030 200 01 63 600,00
Другие общегосударственные во
просы 95 0 00 92030 200 01 13 63 600,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 95 0 00 92030 200 01 13 63 600,00

Муниципальная программа "Реа
лизация государственной нацио
нальной политики в Альметьев
ском муниципальном районе на 
2018-2020 годы

96 0 00 00000 260 000,00

Обеспечение деятельности биб
лиотек 96 3 01 44090 100 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

96 3 01 44090 600 100 000,00

Культура, кинематография 96 3 01 44090 600 08 100 000,00
Культура 96 3 01 44090 600 08 01 100 000,00
Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 96 3 01 44090 600 08 01 100 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

96 4 01 43100 600 160 000,00

Образование 96 4 01 43100 600 07 160 000,00



95

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Молодежная политика 96 4 01 43100 600 07 07 160 000,00
Управление по делам детей и мо
лодежи Альметьевского муници
пального района

96 4 01 43100 600 07 07 160 000,00

Муниципальная программа "Реа
лизация антикоррупционной поли
тики в Альметьевском муници
пальном районе на 2015 -2021 го
ды"

97 0 00 00000 40 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

97 4 01 43100 600 40 000,00

Образование 97 4 01 43100 600 07 40 000,00
Молодежная политика 97 4 01 43100 600 07 07 40 000,00
Управление по делам детей и мо
лодежи Альметьевского муници
пального района

97 4 01 43100 600 07 07 40 000,00

Муниципальная программа разви
тия дошкольного, начального об
щего, основного общего, среднего 
общего образования Альметьев
ского муниципального района на 
2018-2020 годы

02 0 00 00000 2 361 955 170,00

Основное мероприятие Обеспе
чение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в му
ниципальных дошкольных обра
зовательных организациях

02 1 01 00000 413 023 206,00

Обеспечение государственных га
рантий реализации прав на полу
чение общедоступного и бесплат
ного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных об
разовательных организациях

02 1 01 25370 413 023 206,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 1 01 25370 600 413 023 206,00

Образование 02 1 01 25370 600 07 413 023 206,00
Дошкольное образование 02 1 01 25370 600 07 01 400 643 111,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 1 01 25370 600 07 01 400 643 111,00

Общее образование 02 1 01 25370 600 07 02 12 380 095,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 1 01 25370 600 07 02 12 380 095,00

Основное мероприятие Реализа
ции дошкольного образования 02 1 03 00000 477 434 683,00

Развитие дошкольных образова- 02 1 03 42000 477 434 683,00



96

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
тельных организаций
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 1 03 42000 600 477 434 683,00

Образование 02 1 03 42000 600 07 477 434 683,00
Дошкольное образование 02 1 03 42000 600 07 01 468 565 209,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 1 03 42000 600 07 01 468 565 209,00

Общее образование 02 1 03 42000 600 07 02 8 869 474,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 1 03 42000 600 07 02 8 869 474,00

Основное мероприятие Реализа
ции общего образования 02 2 02 00000 491 883 791,00

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

02 2 02 42100 470 070 463,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 2 02 42100 600 470 070 463,00

Образование 02 2 02 42100 600 07 02 470 070 463,00
Общее образование 02 2 02 42100 600 07 02 470 070 463,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 2 02 42100 600 07 02 470 070 463,00

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 02 2 02 42200 21 813 328,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 2 02 42200 600 21 813 328,00

Образование 02 2 02 42200 600 07 21 813 328,00
Общее образование 02 2 02 42200 600 07 02 21 813 328,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 2 02 42200 600 07 02 21 813 328,00

Основное мероприятие Обеспе
чение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего об
щего образования в муниципаль
ных общеобразовательных орга
низациях, обеспечение дополни
тельного образования детей в му
ниципальных общеобразователь
ных организациях

02 2 08 00000 916 802 194,00

Обеспечение государственных га
рантий реализации прав на полу
чение общедоступного и бесплат
ного дошкольного, начального

02 2 08 25280 916 802 194,00



97

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
общего, основного общего, сред
него общего образования в муни
ципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение до
полнительного образования детей 
в муниципальных общеобразова
тельных организациях
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 2 08 25280 600 916 802 194,00

Образование 02 2 08 25280 600 07 916 802 194,00
Общее образование 02 2 08 25280 600 07 02 916 802 194,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 2 08 25280 600 07 02 916 802 194,00

Основное мероприятие организа
ция предоставления дополни
тельного образования

02 3 01 00000 62 811 296,00

Развитие многопрофильных орга
низаций дополнительного образо
вания, реализующих дополни
тельные общеобразовательные 
программы

02 3 01 42310 62 811 296,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 3 01 42310 600 62 811 296,00

Образование 02 3 01 42310 600 07 62 811 296,00
Общее образование 02 3 01 42310 600 07 03 62 811 296,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 3 01 42310 600 07 03 62 811 296,00

Муниципальная молодежная про
грамма Альметьевского муници
пального района на 2016-2020 го
ды

72 183 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

10 4 01 43190 600 72 183 000,00

Образование 10 4 01 43190 600 07 00 72 183 000,00
Молодежная политика 10 4 01 43190 600 07 07 72 183 000,00
Управление по делам детей и мо
лодежи Альметьевского муници
пального района

104  01 43190 600 07 07 72 183 000,00

Муниципальная программа "Пат
риотическое воспитание детей и 
молодежи Альметьевского муни
ципального района на 2016-2020 
годы

10 4 01 43100 115 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени- 10 4 01 43100 600 115 000,00



98

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
ям и иным некоммерческим орга
низациям
Образование 10 4 01 43100 600 07 115 000,00
Молодежная политика 10 4 01 43100 600 07 07 115 000,00
Управление по делам детей и мо
лодежи Альметьевского муници
пального района

1 0 4 0 1  43100 600 07 07 115 000,00

Муниципальная программа "Раз
витие физической культуры и 
спорта в Альметьевском муници
пальном районе на 2020-2022 го
ды"

00 0 00 00000 210 494 000,00

Основное мероприятие "Реализа
ция государственной политики в 
области физической культуры и 
спорта в Республике Татарстан"

10 1 01 00000 210 494 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

10 1 01 12870 100 4 900 000,00

Мероприятия физической культу
ры и спорта в области массового 
спорта

10 1 01 12870 100 11 00 4 900 000,00

Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

10 1 01 12870 100 11 02 4 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

10 1 01 12870 200 3 842 000,00

Физическая культура и спорт 10 1 01 12870 200 11 00 3 842 000,00
Массовый спорт 10 1 01 12870 200 11 02 3 842 000,00
Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

10 1 01 12870 200 11 02 3 842 000,00

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений спор
тивной подготовки

10 1 01 48200 201 752 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

10 1 01 48200 600 201 752 000,00

Физическая культура и спорт 10 1 01 48200 600 11 00 201 752 000,00
Физическая культура 10 1 01 48200 600 11 01 201 752 000,00
Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

10 1 01 48200 600 11 01 201 752 000,00

Муниципальная программа 
"Обеспечение жильем молодых 04 1 01 L4970 668 102,40



99

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
семей в Альметьевском муници
пальном районе на 2020-2025 го-
_ ,  .иды
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 04 1 01 L4970 300 668 102,40

Социальная политика 04 1 01 L4970 300 10 00 668 102,40
Охрана семьи и детства 04 1 01 L4970 300 10 04 668 102,40
Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

04 1 01 L4970 300 10 04 668 102,40

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений спор
тивной подготовки

10 1 01 48200 248 618,64

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

10 1 01 48200 600 248 618,64

Физическая культура и спорт 10 1 01 48200 600 11 00 248 618,64
Физическая культура 10 1 01 48200 600 11 01 248 618,64
Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

10 1 01 48200 600 11 01 248 618,64

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений спор
тивной подготовки

10 1 01 48200 5 319 243,22

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

10 1 01 48200 600 5 319 243,22

Физическая культура и спорт 10 1 01 48200 600 11 00 5 319 243,22
Физическая культура 10 1 01 48200 600 11 01 5 319 243,22
Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

10 1 01 48200 600 11 01 5 319 243,22

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений спор
тивной подготовки

10 1 01 48200 4 301 496,47

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

10 1 01 48200 600 4 301 496,47

Физическая культура и спорт 10 1 01 48200 600 11 00 4 301 496,47
Физическая культура 10 1 01 48200 600 11 01 4 301 496,47
Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

10 1 01 48200 600 11 01 4 301 496,47

Муниципальная программа орга
низации отдыха детей и молодё
жи Альметьевского муниципаль
ного района на 2020 год

38 1 00 S0000 26 642 780,00

Мероприятия по организации от- 38 1 01 S2320 26 642 780,00



100

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
дыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

38 1 01 S2320 600 26 642 780,00

Образование 38 1 01 S2320 600 07 00 26 642 780,00
Молодежная политика и оздоров
ление детей 38 1 01 S2320 600 07 07 26 642 780,00

Управление по делам детей и мо
лодежи Альметьевского муници
пального района

38 1 01 S2320 600 07 07 20 411 689,00

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 
Республики Татарстан

38 1 01 S2320 600 07 07 6 231 091,00

Реализация государственных 
полномочий по организации осу
ществления мероприятий по про
ведению дезинфекции, дезинсек
ции и дератизации, санитарно
противоэпидемических (профи
лактических) мероприятий, прово
димых с применением лаборатор
ных методов исследования, в оча
гах инфекционных заболеваний, 
а также на территориях и в поме
щениях, где имеются и сохраня
ются условия для возникновения 
или распространения инфекцион
ных заболеваний

01 1 02 02110 3 333 200,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

01 1 02 02110 200 3 333 200,00

Здравоохранение 01 1 02 02110 200 09 3 333 200,00
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 01 1 02 02110 200 09 07 3 333 200,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 01 1 02 02110 200 09 07 3 333 200,00

Основное мероприятие Обеспе
чение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в му
ниципальных дошкольных обра
зовательных организациях

02 1 01 00000 32 040 594,00

Обеспечение государственных га
рантий реализации прав на полу
чение общедоступного и бесплат
ного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных об
разовательных организациях

02 1 01 25370 32 040 594,00



101

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 1 01 25370 600 32 040 594,00

Образование 02 1 01 25370 600 07 32 040 594,00
Дошкольное образование 02 1 01 25370 600 07 01 31 230 729,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района

02 1 01 25370 600 07 01 31 230 729,00

Общее образование 02 1 01 25370 600 07 02 809 865,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 1 01 25370 600 07 02 809 865,00

Основное мероприятие Обеспе
чение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего об
щего образования в муниципаль
ных общеобразовательных орга
низациях, обеспечение дополни
тельного образования детей в му
ниципальных общеобразователь
ных организациях

02 2 08 00000 86 326 766,00

Обеспечение государственных га
рантий реализации прав на полу
чение общедоступного и бесплат
ного дошкольного, начального 
общего, основного общего, сред
него общего образования в муни
ципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение до
полнительного образования детей 
в муниципальных общеобразова
тельных организациях

02 2 08 25280 57 318 206,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 2 08 25280 600 57 318 206,00

Образование 02 2 08 25280 600 07 57 318 206,00
Общее образование 02 2 08 25280 600 07 02 57 318 206,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 2 08 25280 600 07 02 57 318 206,00

Ежемесячное денежное возна
граждение за классное руковод
ство

02 2 08 53031 29 008 560,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 2 08 53031 600 29 008 560,00

Образование 02 2 08 53031 600 07 29 008 560,00
Общее образование 02 2 08 53031 600 07 02 29 008 560,00



102

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 2 08 53031 600 07 02 29 008 560,00

Обеспечение государственных га
рантий реализации прав на полу
чение общедоступного и бесплат
ного дошкольного, начального 
общего, основного общего, сред
него общего образования в муни
ципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение до
полнительного образования детей 
в муниципальных общеобразова
тельных организациях

02 2 09 L3040 46 196 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 2 09 L3040 600 46 196 000,00

Образование 02 2 09 L3040 600 07 46 196 000,00
Общее образование 02 2 09 L3040 600 07 02 46 196 000,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 2 09 L3040 600 07 02 46 196 000,00

Расходы на организацию бес
платного горячего питания обуча
ющихся по образовательным про
граммам начального общего об
разования в муниципальных об
разовательных организациях

02 2 08 25280 464 100,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 2 08 25280 600 464 100,00

Образование 02 2 08 25280 600 07 464 100,00
Общее образование 02 2 08 25280 600 07 02 464 100,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 2 08 25280 600 07 02 464 100,00

Основное мероприятие Реализа
ции дошкольного образования 02 1 03 00000 125 929 699,00

Развитие дошкольных образова
тельных организаций 02 1 03 42000 125 929 699,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 1 03 42000 600 125 929 699,00

Образование 02 1 03 42000 600 07 125 929 699,00
Дошкольное образование 02 1 03 42000 600 07 01 122 245 718,96
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 1 03 42000 600 07 01 122 245 718,96

Общее образование 02 1 03 42000 600 07 02 3 683 980,04
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 1 03 42000 600 07 02 3 683 980,04

Мероприятия в области образо- 02 1 04 43625 610 442,79



103

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
вания, направленные на поддерж
ку молодых специалистов в до
школьных образовательных орга
низациях
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 1 04 43625 600 610 442,79

Образование 02 1 04 43625 600 07 00 610 442,79
Другие вопросы в области обра
зования 02 1 04 43625 600 07 09 610 442,79

Управление образования Альме
тьевского муниципального района

02 1 04 43625 600 07 09 610 442,79

Основное мероприятие Реализа
ции общего образования 02 2 00 00000 65 495 370,43

Мероприятия в области образо
вания, направленные на поддерж
ку молодых специалистов в об
щеобразовательных организациях

02 2 01 43624 1 090 665,21

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 2 01 43624 600 1 090 665,21

Образование 02 2 01 43624 600 07 00 1 090 665,21
Другие вопросы в области обра
зования 02 2 01 43624 600 07 09 1 090 665,21

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 2 01 43624 600 07 09 1 090 665,21

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

02 2 02 42100 57 763 751,22

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 2 02 42100 600 57 763 751,22

Образование 02 2 02 42100 600 07 02 57 763 751,22
Общее образование 02 2 02 42100 600 07 02 57 763 751,22
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 2 02 42100 600 07 02 57 763 751,22

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 02 2 02 42100 600 07 02 2 565 000,00

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 02 2 02 42200 1 637 154,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 2 02 42200 600 1 637 154,00

Образование 02 2 02 42200 600 07 1 637 154,00
Общее образование 02 2 02 42200 600 07 02 1 637 154,00
Управление образования Альме- 02 2 02 42200 600 07 02 1 637 154,00



104

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
тьевского муниципального района
Основное мероприятие Обеспе
чение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего об
щего образования в муниципаль
ных общеобразовательных орга
низациях, обеспечение дополни
тельного образования детей в му
ниципальных общеобразователь
ных организациях

02 2 08 00000 5 003 800,00

Реализация государственных 
полномочий по методическому и 
информационно
технологическому обеспечению в 
области образования

02 2 08 25301 5 003 800,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 2 08 25301 100 4 592 864,00

Образование 02 2 08 25301 100 07 4 592 864,00
Другие вопросы в области обра
зования 02 2 08 25301 100 07 09 4 592 864,00

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 2 08 25301 100 07 09 4 592 864,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

02 2 08 25301 200 410 936,00

Образование 02 2 08 25301 200 07 410 936,00
Другие вопросы в области обра
зования 02 2 08 25301 200 07 09 410 936,00

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 2 08 25301 200 07 09 410 936,00

Основное мероприятие организа
ция предоставления дополни
тельного образования

02 3 01 00000 126 163 664,59

Развитие многопрофильных орга
низаций дополнительного образо
вания, реализующих дополни
тельные общеобразовательные 
программы

02 3 01 42310 9 198 730,33

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 3 01 42310 600 9 198 730,33

Образование 02 3 01 42310 600 07 9 198 730,33



105

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Дополнительное образование де
тей 02 3 01 42310 600 07 03 9 198 730,33

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 3 01 42310 600 07 03 9 198 730,33

Развитие организаций дополни
тельного образования художе
ственно-эстетической направлен
ности, реализующих дополни
тельные общеобразовательные 
программы

02 3 01 42320 116 964 934,26

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 3 01 42320 600 116 964 934,26

Образование 02 3 01 42320 600 07 116 964 934,26
Дополнительное образование де
тей 02 3 01 42320 600 07 03 116 964 934,26

Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 02 3 01 42320 600 07 03 116 964 934,26

Мероприятия в области образо
вания, направленные на поддерж
ку молодых специалистов в орга
низациях дополнительного обра
зования художественно
эстетической направленности

02 3 04 43622 98 363,36

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 3 04 43622 600 98 363,36

Образование 02 3 04 43622 600 07 00 98 363,36
Дополнительное образование де
тей 02 3 04 43622 600 07 03 98 363,36

Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 02 3 04 43622 600 07 03 98 363,36

Развитие организаций, осуществ
ляющих обеспечение образова
тельной деятельности, оценку ка
чества образования

02 5 01 00000 5 914 986,20

Развитие организаций, осуществ
ляющих обеспечение образова
тельной деятельности, оценку ка
чества образования

02 5 01 43500 2 690 287,99

Образование 02 5 01 43500 600 07 00 2 690 287,99
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 5 01 43500 600 07 09 2 690 287,99

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 5 01 43500 600 07 09 2 690 287,99

Проведение мероприятий для де
тей и молодежи 02 5 01 43600 3 224 698,21



106

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 5 01 43600 100 233 894,00

Образование 02 5 01 43600 100 07 00 233 894,00
Другие вопросы в области обра
зования 02 5 01 43600 100 07 09 233 894,00

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 5 01 43600 100 07 09 233 894,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 5 01 43600 200 2 990 804,21

Образование 02 5 01 43600 200 07 00 2 990 804,21
Другие вопросы в области обра
зования 02 5 01 43600 200 07 09 2 990 804,21

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 5 01 43600 200 07 09 2 990 804,21

Основное мероприятие "Реализа
ция государственной политики в 
области спорта высших достиже
ний в Республике Татарстан

37 2 01 00000 2 759 194,25

Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной ра
боте с детьми за высокие резуль
таты

37 2 01 42330 1 141 680,74

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

37 2 01 42330 600 1 141 680,74

Физическая культура и спорт 37 2 01 42330 600 11 00 1 141 680,74
Физическая культура 37 2 01 42330 600 11 01 1 141 680,74
Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

37 2 01 42330 600 11 01 1 141 680,74

Мероприятия в области образо
вания, направленные на поддерж
ку молодых специалистов в орга
низациях дополнительного обра
зования спортивной направленно
сти

37 2 01 43620 24 113,51

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

37 2 01 43620 600 24 113,51

Физическая культура и спорт 37 2 01 43620 600 11 00 24 113,51



107

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Физическая культура 37 2 01 43620 600 11 01 24 113,51
Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

37 2 01 43620 600 11 01 24 113,51

Развитие детско-юношеского 
спорта 37 2 01 43650 1 593 400,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

37 2 01 43650 600 1 593 400,00

Физическая культура и спорт 37 2 01 43650 600 11 00 1 593 400,00
Физическая культура 37 2 01 43650 600 11 01 1 593 400,00
Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

37 2 01 43650 600 11 01 1 593 400,00

Основное мероприятие "Развитие 
организаций, осуществляющих 
обеспечение образовательной 
деятельности, оценку качества 
образования

02 2 08 00000 370 500,00

Реализация государственных 
полномочий в области образова
ния

02 2 08 25300 370 500,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 2 08 25300 100 370 500,00

Общегосударственные вопросы 02 2 08 25300 100 01 370 500,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Рос
сийской Федерации, местных ад
министраций

02 2 08 25300 100 01 04 370 500,00

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 2 08 25300 100 01 04 370 500,00

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Респуб
лике Татарстан

02 2 09 21110 927 024,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 2 09 21110 600 927 024,00

Образование 02 2 09 21110 600 07 00 927 024,00
Другие вопросы в области обра
зования 02 2 09 21110 600 07 09 927 024,00

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 2 09 21110 600 07 09 927 024,00



108

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Проведение мероприятий для де
тей и молодежи 02 2 09 43600 6 828,69

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

02 2 09 43600 600 6 828,69

Образование 02 2 09 43600 600 07 00 6 828,69
Другие вопросы в области обра
зования 02 2 09 43600 600 07 09 6 828,69

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 2 09 43600 600 07 09 6 828,69

Проведение мероприятий для де
тей и молодежи 02 5 01 43600 47 495,00

Образование 02 5 01 43600 600 07 00 47 495,00
Общее образование 02 5 01 43600 600 07 02 47 495,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 02 5 01 43600 600 07 02 47 495,00

Обеспечение мер социальной 
поддержки населения 03 1 01 05410 3 761 346,84

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

03 1 01 05410 600 3 761 346,84

Социальная политика 03 1 01 05410 600 10 3 761 346,84
Социальное обеспечение населе
ния 03 1 01 05410 600 10 06 3 761 346,84

МБУ "Социально
реабилитационный центр Альме
тьевского муниципального райо
на"

03 1 01 05410 600 10 06 2 561 346,84

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 03 1 01 05410 600 10 06 1 200 000,00

Оказание материальной помощи 03 1 01 05520 410 586,00
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

03 1 01 05520 600 410 586,00

Социальная политика 03 1 01 05520 600 10 410 586,00
Социальное обеспечение населе
ния 03 1 01 05520 600 10 03 410 586,00

Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 03 1 01 05520 600 10 03 292 000,00

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 03 1 01 05520 600 10 03 118 586,00

Обеспечение мер социальной 
поддержки населения 03 1 01 05530 2 900 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

03 1 01 05530 600 2 900 000,00

Социальная политика 03 1 01 05530 600 10 2 900 000,00



109

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Социальное обеспечение населе
ния 03 1 01 05530 600 10 03 2 900 000,00

МБУ "Социально
реабилитационный центр Альме
тьевского муниципального райо
на"

03 1 01 05530 600 10 03 2 900 000,00

Основное мероприятие "Обеспе
чение питанием обучающихся в 
профессиональных образова
тельных организациях"

03 1 02 00000 30 135 114,28

Оказание других видов социаль
ной помощи (питание учащихся) 03 1 02 05510 30 135 114,28

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

03 1 02 05510 600 30 135 114,28

Социальная политика 03 1 02 05510 600 10 30 135 114,28
Охрана семьи и детства 03 1 02 05510 600 10 04 30 135 114,28
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 03 1 02 05510 600 10 04 30 135 114,28

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди
телей на воспитание в семью"

03 5 03 00000 61 031 500,00

Выплаты приемной семье на со
держание подопечных детей 03 5 03 13110 9 321 900,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 5 0 3  13110 300 9 321 900,00

Социальная политика 03 5 03 13110 300 10 00 9 321 900,00
Охрана семьи и детства 03 5 03 13110 300 10 04 9 321 900,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 03 5 03 13110 300 10 04 9 321 900,00

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 03 5 03 13110 300 10 04 9 321 900,00

Вознаграждение приемного роди
теля 03 5 03 13120 5 371 200,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 5 03 13120 300 5 371 200,00

Социальная политика 03 5 03 13120 300 10 00 5 371 200,00
Охрана семьи и детства 03 5 03 13120 300 10 04 5 371 200,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 03 5 03 13120 300 10 04 5 371 200,00

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 03 5 03 13120 300 10 04 5 371 200,00

Выплаты семьям опекунов на со
держание подопечных детей 03 5 03 13130 43 703 300,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 5 03 13130 300 43 703 300,00



110

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Социальная политика 03 5 03 13130 300 10 00 43 703 300,00
Охрана семьи и детства 03 5 03 13130 300 10 04 43 703 300,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 03 5 03 13130 300 10 04 43 703 300,00

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 03 5 03 13130 300 10 04 43 703 300,00

Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства

03 5 03 25330 2 635 100,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

03 5 03 25330 100 2 529 560,26

Общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 100 01 2 529 560,26
Другие общегосударственные во
просы 03 5 03 25330 100 01 13 2 529 560,26

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

03 5 03 25330 100 01 13 2 529 560,26

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

03 5 03 25330 200 105 539,74

Общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 200 01 105 539,74
Другие общегосударственные во
просы 03 5 03 25330 200 01 13 105 539,74

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

03 5 03 25330 200 01 13 105 539,74

Премирование победителей рес
публиканского конкурса на звание 
"Самый благоустроенный насе
ленный пункт Республики Татар
стан"

04 8 04 14200 439 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

04 8 04 14200 200 439 000,00

Жилищно-коммунальное хозяй
ство 04 8 04 14200 200 05 00 439 000,00

Благоустройство 04 8 04 14200 200 05 03 439 000,00
Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

04 8 04 14200 200 05 03 439 000,00

Основное мероприятие "Органи
зация своевременного проведе
ния капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах"

04 К 00 L1130 588 849 327,93



111

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 К 00 L1130 400 588 849 327,93

Жилищно-коммунальное хозяй
ство 04 К 00 И 130 400 05 588 849 327,93

Коммунальное хозяйство 04 К 00 И 130 400 05 02 588 849 327,93
Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

04 К 00 L1130 400 05 02 588 849 327,93

Основное мероприятие "Органи
зация своевременного проведе
ния капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах"

04 5 01 00000 83 147 000,00

Обеспечение мероприятий по ка
питальному ремонту многоквар
тирных домов , включенные в со
став Республиканской программы 
проведения капитального ремонта 
многоквартирных домов и пере
селению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
местного бюджета

04 5 01 96010 83 147 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

04 5 01 96010 600 83 147 000,00

Жилищно-коммунальное хозяй
ство 04 5 01 96010 600 05 83 147 000,00

Жилищное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 01 83 147 000,00
Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

04 5 01 96010 600 05 01 83 147 000,00

Основное мероприятие Реализа
ция государственной политики в 
области архивного дела

08 Е 01 00000 2 148 280,93

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и 
других архивных документов

08 Е 01 44020 2 148 280,93

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

08 Е 01 44020 100 2 034 926,71

Общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 100 01 2 034 926,71
Другие общегосударственные во
просы 08 Е 01 44020 100 01 13 2 034 926,71

Исполнительный комитет Альме- 08 Е 01 44020 100 01 13 2 034 926,71



112

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
тьевского муниципального райо
на
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

08 Е 01 44020 200 113 354,22

Общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 200 01 113 354,22
Другие общегосударственные во
просы

08 Е 01 44020 200 01 13 113 354,22

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

08 Е 01 44020 200 01 13 113 354,22

Основное мероприятие "Ком
плексное развитие музеев" 08 1 01 00000 15 787 753,61

Обеспечение деятельности музе
ев 08 1 01 44090 15 787 753,61

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

08 1 01 44090 600 15 787 753,61

Культура, кинематография 08 1 01 44090 600 08 15 787 753,61
Культура 08 1 01 44090 600 08 01 15 787 753,61
Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 08 1 01 44090 600 08 01 15 787 753,61

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 08 1 01 44090 600 08 01 5 000,00

Основное мероприятие Развитие 
библиотечного дела" 08 3 01 00000 62 218 487,13

Обеспечение деятельности биб
лиотек 08 3 01 44090 62 218 487,13

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

08 3 01 44090 600 62 218 487,13

Культура, кинематография 08 3 01 44090 600 08 62 218 487,13
Культура 08 3 01 44090 600 08 01 62 218 487,13
Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 08 3 01 44090 600 08 01 62 218 487,13

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 08 3 01 44090 600 08 01 560 000,00

Основное мероприятие "Сохране
ние и развитие национальных му
зыкальных традиций, развитие 
современного музыкального ис
кусства"

08 4 01 00000 150 018 658,00

Обеспечение деятельности клу
бов и культурно-досуговых цен
тров

08 4 01 44091 150 018 658,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени- 08 4 01 44091 600 150 018 658,00



113

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
ям и иным некоммерческим орга
низациям
Культура, кинематография 08 4 01 44091 600 08 150 018 658,00
Культура 08 4 01 44091 600 08 01 150 018 658,00
Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 08 4 01 44091 600 08 01 150 018 658,00

из них:
Исполнение публичных норматив
ных обязательств 08 4 01 44091 600 08 01 450 000,00

Мероприятия в области культуры 08 6 01 10990 4 021 296,00
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

08 6 01 10990 600 4 021 296,00

Культура, кинематография 08 6 01 10990 600 08 00 4 021 296,00
Культура 08 6 01 10990 600 08 01 4 021 296,00
Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 08 6 01 10990 600 08 01 4 021 296,00

Г ранты 08 7 01 44050 150 000,00
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

08 7 01 44050 600 150 000,00

Образование 08 7 01 44050 600 07 00 150 000,00
Дополнительное образование де
тей 08 7 01 44050 600 07 03 150 000,00

Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 08 7 01 44050 600 07 03 150 000,00

Государственная поддержка луч
ших работников муниципальных 
учреждений культуры, находя
щихся на территории сельских по
селений

08 7 01 L5193 150 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

08 7 01 L5193 600 150 000,00

Культура, кинематография 08 7 01 L5193 600 08 00 150 000,00
Культура 08 7 01 L5193 600 08 01 150 000,00
Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

08 7 01 L5193 600 08 01 150 000,00

Государственная поддержка му
ниципальных учреждений культу
ры, находящихся на территории 
сельских поселений

08 7 01 L5194 300 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

08 7 01 L5194 600 300 000,00

Культура, кинематография 08 7 01 L5194 600 08 00 300 000,00



114

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Культура 08 7 01 L5194 600 08 01 300 000,00
Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

08 7 01 L5194 600 08 01 300 000,00

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 Ж  01 44100 445 500,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

08 Ж  01 44100 600 445 500,00

Культура, кинематография 08 Ж  01 44100 600 08 00 445 500,00
Культура 08 Ж  01 44100 600 08 01 445 500,00
Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 08 Ж 01 44100 600 08 01 445 500,00

Основное мероприятие "Обеспе
чение охраны окружающей среды" 09 1 01 00000 9 397,44

Мероприятия по охране окружа
ющей среды 09 1 01 74460 9 397,44

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

09 1 01 74460 600 9 397,44

Охрана окружающей среды 09 1 01 74460 600 06 9 397,44
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их оби
тания

09 1 01 74460 600 06 03 9 397,44

МБУ "Департамент экологии и 
природопользования Альметьев
ского муниципального района"

09 1 01 74460 600 06 03 9 397,44

Основное мероприятие "Реализа
ция государственной политики в 
области физической культуры и 
спорта в Республике Татарстан"

17 424 639,27

Мероприятия по организации от
дыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи

10 1 01 S2330 86 660,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

10 1 01 S2330 600 86 660,00

Образование 10 1 01 S2330 600 07 00 86 660,00
Молодежная политика и оздоров
ление детей 10 1 01 S2330 600 07 07 86 660,00

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 
Республики Татарстан

10 1 01 S2330 600 07 07 86 660,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами

10 1 01 12870 100 419 243,22



115

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
управления государственными 
внебюджетными фондами
Физическая культура и спорт 10 1 01 12870 100 11 419 243,22
Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

10 1 01 12870 100 11 02 419 243,22

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

10 1 01 12870 200 459 496,47

Физическая культура и спорт 10 1 01 12870 200 11 459 496,47
Массовый спорт 10 1 01 12870 200 11 02 459 496,47
Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

10 1 01 12870 200 11 02 459 496,47

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений спор
тивной подготовки

10 1 01 48200 16 459 239,58

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

10 1 01 48200 600 16 459 239,58

Физическая культура и спорт 10 1 01 48200 600 11 00 16 459 239,58
Физическая культура 10 1 01 48200 600 11 01 16 459 239,58
Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

10 1 01 48200 600 11 01 16 459 239,58

Мероприятия по организации от
дыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи за счет средств 
местных бюджетов

10 2 01 00000 1 200 426,25

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

10 2 01 81320 200 1 200 426,25

Образование 10 2 01 81320 200 07 1 200 426,25
Молодежная политика 10 2 01 81320 200 07 07 1 200 426,25
Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

10 2 01 81320 200 07 07 1 200 426,25

Основное мероприятие "Развитие 
государственной молодежной по
литики в Республике Татарстан"

10 4 01 00000 32 146 760,42

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 10 4 01 43190 32 146 760,42

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

10 4 01 43190 600 32 146 760,42

Образование 10 4 01 43190 600 07 32 146 760,42
Молодежная политика 10 4 01 43190 600 07 07 32 146 760,42
Управление по делам детей и мо
лодежи Альметьевского муници- 104  01 43190 600 07 07 32 146 760,42



116

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
пального района
Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта 13 4 01 05370 22 215 300,00

Иные бюджетные ассигнования 13 4 01 05370 800 22 215 300,00
Социальная политика 13 4 01 05370 800 10 00 22 215 300,00
Социальное обеспечение населе
ния

13 4 01 05370 800 10 03 22 215 300,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

13 4 01 05370 800 10 03 22 215 300,00

Софинансируемые расходы мест
ных бюджетов на реализацию ме
роприятий по устойчивому разви
тию сельских территорий, прожи
вающих в сельской местности

14 7 01 L5760 1 845 270,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 14 7 01 L5760 300 1 845 270,00

Социальная политика 14 7 01 L5760 300 10 00 1 845 270,00
Социальное обеспечение населе
ния 14 7 01 L5760 300 10 03 1 845 270,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

14 7 01 L5760 300 10 03 1 845 270,00

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 16 0 01 73440 641 207,43

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

16 0 01 73440 200 641 207,43

Национальная экономика 16 0 01 73440 200 04 641 207,43
Другие вопросы в области нацио
нальной экономики 16 0 01 73440 200 04 12 641 207,43

Палата земельных и имуществен
ных отношений Альметьевского 
муниципального района

16 0 01 73440 200 04 12 641 207,43

Реализация государственных 
полномочий по сбору информа
ции от поселений, входящих в му
ниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муници
пальных нормативных правовых 
актов Республики Татарстан

24 1 01 00000 5 700,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

24 1 01 25390 100 5 700,00

Общегосударственные вопросы 24 1 01 25390 100 01 5 700,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 24 1 01 25390 100 01 04 5 700,00



117

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Рос
сийской Федерации, местных ад
министраций
Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 24 1 01 25390 100 01 04 5 700,00

Основное мероприятие "Преду
преждение болезней животных и 
защита населения от болезней 
общих для человека и животных"

14 2 09 00000 4 618 600,00

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по пре
дупреждению и ликвидации бо
лезней животных, их лечению, от
лову и содержанию безнадзорных 
животных защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных

14 2 09 25360 4 618 600,00

Национальная экономика 14 2 09 25360 200 04 4 618 600,00
Сельское хозяйство и рыболов
ство 14 2 09 25360 200 04 05 4 618 600,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

14 2 09 25360 200 04 05 4 618 600,00

Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет му
ниципального Дорожного фонда

Д1 0 00 03650 45 581 537,94

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

Д1 0 00 03650 200 45 581 537,94

Национальная экономика Д1 0 00 03650 200 04 45 581 537,94
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) Д1 0 00 03650 200 04 09 45 581 537,94

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

Д1 0 00 03650 200 04 09 45 581 537,94

из них:
Муниципальная программа "Ком
плексное развитие транспортной 
инфраструктуры Альметьевского 
муниципального района на 2018- 
2028 годы"

Д1 0 00 03650 200 04 09 40 300 000,00

Непрограммные направления 
расходов 99 0 00 00000 848 620 588,44

Проведения выборов и референ
думов 99 0 00 02010 9 078 922,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02010 800 9 078 922,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02010 800 01 00 9 078 922,00
Обеспечение проведения выбо- 99 0 00 02010 800 01 07 9 078 922,00



118

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
ров и референдумов
Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 
Республики Татарстан

99 0 00 02010 799 01 07 4 994 422,00

Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 02010 800 01 07 4 084 500,00

Глава муниципального образова
ния

99 0 00 02030 3 558 650,56

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 02030 100 3 558 650,56

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 3 558 650,56
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Рос
сийской Федерации и муници
пального образования

99 0 00 02030 100 01 02 3 558 650,56

Совет Альметьевского муници
пального района

99 0 00 02030 100 01 02 3 558 650,56

Центральный аппарат 99 0 00 02040 105 203 068,22
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 02040 100 93 892 124,73

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 93 892 124,73
Функционирование законодатель
ных (представительных) органов 
государственной власти и пред
ставительных органов муници
пальных образований

99 0 00 02040 100 01 03 8 266 963,21

Совет Альметьевского муници
пального района

99 0 00 02040 100 01 03 8 266 963,21

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Рос
сийской Федерации, местных ад
министраций

99 0 00 02040 100 01 04 60 939 776,98

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 
Республики Татарстан

99 0 00 02040 100 01 04 52 270 402,15

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 02040 100 01 04 4 009 282,08

Управление по делам детей и мо- 99 0 00 02040 100 01 04 1 138 022,78



119

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
лодежи Альметьевского муници
пального района
Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

99 0 00 02040 100 01 04 1 868 409,34

Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 02040 100 01 04 1 653 660,63

Обеспечение деятельности фи
нансовых, налоговых и таможен
ных органов и органов финансо
вого (финансово-бюджетного) 
надзора

99 0 00 02040 100 01 06 17 311 376,62

Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 02040 100 01 06 12 427 306,09

Контрольно-счетная палата Аль
метьевского муниципального рай
она

99 0 00 02040 100 01 06 4 884 070,53

Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 02040 100 01 13 7 374 007,92

Палата земельных и имуществен
ных отношений Альметьевского 
муниципального района

99 0 00 02040 100 01 13 7 374 007,92

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 02040 200 11 081 979,49

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 11 081 979,49
Функционирование законодатель
ных (представительных) органов 
государственной власти и пред
ставительных органов муници
пальных образований

99 0 00 02040 200 01 03 3 912 405,90

Совет Альметьевского муници
пального района 99 0 00 02040 200 01 03 3 912 405,90

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Рос
сийской Федерации, местных ад
министраций

99 0 00 02040 200 01 04 5 348 241,23

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

99 0 00 02040 200 01 04 5 348 241,23

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 02040 200 01 04 5 105 241,66

Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

99 0 00 02040 200 01 04 242 999,57

Обеспечение деятельности фи
нансовых, налоговых и таможен
ных органов и органов финансо-

99 0 00 02040 200 01 06 1 031 175,16



120

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
вого (финансово-бюджетного) 
надзора
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

99 0 00 02040 200 01 Об 1 031 175,16

Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 02040 200 01 06 421 979,25

Контрольно-счетная палата Аль
метьевского муниципального рай
она

99 0 00 02040 200 01 06 609 195,91

Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 02040 200 01 13 790 157,20

Палата земельных и имуществен
ных отношений Альметьевского 
муниципального района

99 0 00 02040 200 01 13 790 157,20

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 228 964,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 228 964,00
Функционирование законодатель
ных (представительных) органов 
государственной власти и пред
ставительных органов муници
пальных образований

99 0 00 02040 800 01 03 208 914,00

Совет Альметьевского муници
пального района 99 0 00 02040 800 01 03 208 914,00

Обеспечение деятельности фи
нансовых, налоговых и таможен
ных органов и органов финансо
вого (финансово-бюджетного) 
надзора

99 0 00 02040 800 01 06 20 050,00

Контрольно-счетная палата Аль
метьевского муниципального рай
она

99 0 00 02040 800 01 06 20 050,00

Уплата налога на имущество ор
ганизаций и земельного налога 99 0 00 02950 2 483 943,80

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 2 483 943,80
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 2 483 943,80
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 02950 800 01 13 2 483 943,80

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 02950 800 01 13 608 836,80

Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

99 0 00 02950 800 01 13 1 875 107,00

Обеспечение деятельности под
ведомственных учреждений 99 0 00 02990 144 273 653,33

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами

99 0 00 02990 100 20 933 738,58



121

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
управления государственными 
внебюджетными фондами
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 100 01 20 933 738,58
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 02990 100 01 13 20 933 738,58

Контрольно-счетная палата Аль
метьевского муниципального рай
она

99 0 00 02990 100 01 13 1 265 478,07

МКУ "Централизованная бухгал
терия Альметьевского муници
пального района

99 0 00 02990 100 01 13 2 613 257,83

Палата земельных и имуществен
ных отношений Альметьевского 
муниципального района

99 0 00 02990 100 01 13 12 699 003,27

Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 02990 100 01 13 4 355 999,41

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

99 0 00 02990 200 2 452 130,44

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 200 01 2 452 130,44
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 02990 200 01 13 2 452 130,44

Палата земельных и имуществен
ных отношений Альметьевского 
муниципального района

99 0 00 02990 200 01 13 969 499,44

МКУ "Централизованная бухгал
терия Альметьевского муници
пального района

99 0 00 02990 200 01 13 1 482 631,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

99 0 00 02990 600 120 887 784,31

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 600 01 112 287 971,31
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 02990 600 01 13 112 287 971,31

МБУ "Социально
реабилитационный центр» 99 0 00 02990 600 01 13 823 653,16

МБУ "Управление архитектуры и 
градостроительства Альметьев
ского района и г.Альметьевска"

99 0 00 02990 600 01 13 4 472 500,00

МАУ "ДЖП и ЖКХ" 99 0 00 02990 600 01 13 18 439 009,84
МБУ "Административно- 
хозяйственное управление" 99 0 00 02990 600 01 13 78 875 693,31

МБУ "Департамент экологии и 
природопользования Альметьев
ского муниципального района"

99 0 00 02990 600 01 13 1 108 948,00

МАУ "МЦД "Визит" 99 0 00 02990 600 01 13 8 568 167,00
Средства массовой информации 99 0 00 02990 600 12 8 599 813,00
Периодическая печать и изда
тельства 99 0 00 02990 600 12 02 8 599 813,00



122

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
МБУ "Редакция газеты "Альметь- 
евский вестник"

99 0 00 02990 600 12 02 8 599 813,00

Отдельные мероприятия в обла
сти других видов транспорта

99 0 00 03170 49 401 084,60

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

99 0 00 03170 200 1 856 674,00

Национальная экономика 99 0 00 03170 200 04 00 1 856 674,00
Транспорт 99 0 00 03170 200 04 08 1 856 674,00
Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 03170 200 04 08 1 856 674,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 03170 800 47 544 410,60
Национальная экономика 99 0 00 03170 800 04 00 47 544 410,60
Транспорт 99 0 00 03170 800 04 08 47 544 410,60
Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 03170 800 04 08 47 544 410,60

Резервные фонды 99 0 00 07411 1 948 804,88
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800 1 948 804,88
Общегосударственные вопросы 99 0 00 07411 800 01 1 948 804,88
Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11 1 948 804,88
Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 07411 800 01 11 1 948 804,88

Управление организацией и про
ведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях

99 0 00 22670 3 017 800,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 22670 100 2 993 800,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель
ность

99 0 00 22670 100 03 2 993 800,00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера, 
гражданская оборона

99 0 00 22670 100 03 09 2 993 800,00

Муниципальное казенное учре
ждение "Управление гражданской 
защиты Альметьевского муници
пального района"

99 0 00 22670 100 03 09 2 993 800,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

99 0 00 22670 200 24 000,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель- 99 0 00 22670 200 03 09 24 000,00



123

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
ность
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера, 
гражданская оборона

99 0 00 22670 200 03 09 24 000,00

Муниципальное казенное учре
ждение "Управление гражданской 
защиты Альметьевского муници
пального района"

99 0 00 22670 200 03 09 24 000,00

Обеспечение общественного по
рядка 99 0 00 22700 17 218 741,46

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 22700 100 17 218 741,46

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель
ность

99 0 00 22700 100 03 17 218 741,46

Другие вопросы в области нацио
нальной безопасности и право
охранительной деятельности

99 0 00 22700 100 03 14 17 218 741,46

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 22700 100 03 14 17 218 741,46

Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам муници
пальных образований Республики 
Татарстан на финансовое обеспе
чение исполнения расходных обя
зательств муниципальных обра
зований

99 0 00 25131 3 998 752,27

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25131 500 3 998 752,27
Национальная экономика 99 0 00 25131 500 04 00 24 799,16
Дорожное хозяйство 99 0 00 25131 500 04 09 24 799,16
Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 25131 500 04 09 24 799,16

Национальная экономика 99 0 00 25131 500 05 00 3 973 953,11
Благоустройство 99 0 00 25131 500 05 03 3 973 953,11
Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 25131 500 05 03 3 973 953,11

Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам муници
пальных образований на решение 
вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан

99 0 00 25141 29 051 920,00



124

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25141 500 29 051 920,00
Национальная экономика 99 0 00 25141 500 04 00 15 931 000,00
Дорожное хозяйство 99 0 00 25141 500 04 09 15 931 000,00
Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 25141 500 04 09 15 931 000,00

Жилищно-коммунальное хозяй
ство 99 0 00 25141 500 05 00 12 810 120,00

Коммунальное хозяйство 99 0 00 25141 500 05 02 4 224 400,00
Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 25141 500 05 02 4 224 400,00

Благоустройство 99 0 00 25141 500 05 03 8 585 720,00
Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 25141 500 05 03 8 585 720,00

Культура 99 0 00 25141 500 08 00 310 800,00
Культура 99 0 00 25141 500 08 01 310 800,00
Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 25141 500 08 01 310 800,00

Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам муници
пальных образований на предо
ставление грантов сельским по
селениям Республики Татарстан

99 0 00 25191 7 500 000,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25191 500 7 500 000,00
Жилищно-коммунальное хозяй
ство 99 0 00 25191 500 05 00 7 500 000,00

Благоустройство 99 0 00 25191 500 05 03 7 500 000,00
Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 25191 500 05 03 7 500 000,00

Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам МО для 
компенсации доп. расходов, воз
никших в результате решений, 
принятых органами власти друго
го уровня

99 0 00 25151 12 529 510,18

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 500 12 529 510,18
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25151 500 01 00 2 856 488,18
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Рос
сийской Федерации, местных ад
министраций

99 0 00 25151 500 01 04 719 151,78

Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 25151 500 01 04 719 151,78

Другие общегосударственные во- 99 0 00 25151 500 01 13 2 137 336,40



125

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
просы
Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 25151 500 01 13 2 137 336,40

Культура 99 0 00 25151 500 08 00 1 194 422,00
Культура 99 0 00 25151 500 08 01 1 194 422,00
Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 25151 500 08 01 1 194 422,00

Физическая культура и спорт 99 0 00 25151 500 11 00 120 000,00
Массовый спорт 99 0 00 25151 500 11 02 120 000,00
Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 25151 500 11 02 120 000,00

Межбюджетные трансферты об
щего характера бюджетам бюд
жетной системы Российской Фе
дерации

99 0 00 25151 500 14 00 8 358 600,00

Прочие межбюджетные транс
ферты общего характера 99 0 00 25151 500 14 03 8 358 600,00

Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 25151 500 14 03 8 358 600,00

Мероприятия, направленные на 
развитие системы территориаль
ного общественного самоуправ
ления Республики Татарстан

99 0 00 25180 11 386 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

99 0 00 25180 200 5 451 000,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25180 200 01 00 5 451 000,00
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 25180 200 01 13 5 451 000,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 25180 200 01 13 5 451 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 0 00 25180 300 535 000,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25180 300 01 00 535 000,00
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 25180 300 01 13 535 000,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 25180 300 01 13 535 000,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

99 0 00 25180 600 5 400 000,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25180 600 01 00 5 400 000,00
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 25180 600 01 13 5 400 000,00



126

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 25180 600 01 13 5 400 000,00

Реализация государственных 
полномочий в области государ
ственной молодежной политики

99 0 00 25240 370 500,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 25240 100 370 500,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25240 100 01 00 370 500,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Рос
сийской Федерации, местных ад
министраций

99 0 00 25240 100 01 04 370 500,00

Управление по делам детей и мо
лодежи Альметьевского муници
пального района

99 0 00 25240 100 01 04 370 500,00

Реализация государственных 
полномочий по образованию и ор
ганизации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

99 0 00 25260 • 1 536 500,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 25260 100 1 392 100,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 100 01 00 1 392 100,00
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 25260 100 01 13 1 392 100,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 25260 100 01 13 1 392 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

99 0 00 25260 200 144 400,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 200 01 144 400,00
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 25260 200 01 13 144 400,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 25260 200 01 13 144 400,00

Реализация государственных 99 0 00 25270 393 200,00



127

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
полномочий по образованию и ор
ганизации деятельности админи
стративных комиссий
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 25270 100 365 300,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 100 01 00 365 300,00
Другие общегосударственные во
просы

99 0 00 25270 100 01 13 365 300,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 25270 100 01 13 365 300,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

99 0 00 25270 200 27 900,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 200 01 00 27 900,00
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 25270 200 01 13 27 900,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 25270 200 01 13 27 900,00

Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
государственного контроля 
(надзора) в области долевого 
строительства многоквартирных 
домов и (или) иных объектов не
движимости, а также за деятель
ностью жилищно-строительных 
кооперативов, связанной со стро
ительством многоквартирных до
мов

99 0 00 25320 462 900,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 25320 100 425 161,90

Жилищно-коммунальное хозяй
ство

99 0 00 25320 100 05 00 425 161,90

Другие вопросы в области жи
лищно-коммунального хозяйства

99 0 00 25320 100 05 05 425 161,90

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 25320 100 05 05 425 161,90

Закупка товаров, работ и услуг 99 0 00 25320 200 37 738,10



128

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд
Жилищно-коммунальное хозяй
ство

99 0 00 25320 200 05 00 37 738,10

Другие вопросы в области жи
лищно-коммунального хозяйства

99 0 00 25320 200 05 05 37 738,10

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 25320 200 05 05 37 738,10

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела

99 0 00 25340 152 900,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

99 0 00 25340 200 152 900,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25340 200 01 00 152 900,00
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 25340 200 01 13 152 900,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 25340 200 01 13 152 900,00

Реализация государственных 
полномочий по определению пе
речня должностных лиц, уполно
моченных составлять протоколы 
об административных правонару
шениях

99 0 00 25350 530,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 25350 100 530,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25350 100 01 00 530,00
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 25350 100 01 13 530,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 25350 100 01 13 530,00

Реализация государственных 
полномочий по предоставлению 
земельных участков, государ
ственная собственность на кото
рые не разграничена, располо
женных на территориях городских 
поселений

99 0 00 25400 72 300,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен-

99 0 00 25400 100 72 300,00



129

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25400 100 01 00 72 300,00
Другие общегосударственные во
просы

99 0 00 25400 100 01 13 72 300,00

Палата земельных и имуществен
ных отношений Альметьевского 
муниципального района

99 0 00 25400 100 01 13 72 300,00

Реализация государственных 
полномочий по оказанию в специ
ализированных учреждениях 
услуг лицам, находящимся в об
щественных местах в состоянии 
алкогольного опьянения и утра
тившим способность самостоя
тельно передвигаться в окружаю
щей обстановке

99 0 00 25410 3 763 300,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

99 0 00 25410 600 3 763 300,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25410 600 01 00 3 763 300,00
Другие общегосударственные во
просы

99 0 00 25410 600 01 13 3 763 300,00

МАУ "МЦД "Визит" 99 0 00 25410 600 01 13 3 763 300,00
Субсидии бюджету субъекта Рос
сийской Федерации из местных 
бюджетов для формирования ре
гионального фонда финансовой 
поддержки поселений ("отрица
тельные" трансферты)

99 0 00 20860 5 182 500,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 20860 500 5 182 500,00
Межбюджетные трансферты об
щего характера бюджетам бюд
жетной системы Российской Фе
дерации

99 0 00 20860 500 14 00 5 182 500,00

Прочие межбюджетные транс
ферты общего характера

99 0 00 20860 500 14 03 5 182 500,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 20860 500 14 03 5 182 500,00

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно
методические кабинеты, меж- 
школьные учебно
производственные комбинаты, ло
гопедические пункты

99 0 00 45200 92 845 739,22

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 99 0 00 45200 100 26 190 271,26



130

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Образование 99 0 00 45200 100 07 20 292 171,26
Другие вопросы в области обра
зования

99 0 00 45200 100 07 09 20 292 171,26

Управление образования Альме
тьевского муниципального района

99 0 00 45200 100 07 09 17 239 597,62

Управление по делам детей и мо
лодежи Альметьевского муници
пального района

99 0 00 45200 100 07 09 3 052 573,64

Культура, кинематография 99 0 00 45200 100 08 5 898 100,00
Другие вопросы в области культу
ры, кинематографии 99 0 00 45200 100 08 04 5 898 100,00

Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 45200 100 08 04 5 898 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

99 0 00 45200 200 13 791 726,96

Образование 99 0 00 45200 200 07 00 13 178 226,96
Другие вопросы в области обра
зования 99 0 00 45200 200 07 09 13 178 226,96

Управление по делам детей и мо
лодежи Альметьевского муници
пального района

99 0 00 45200 200 07 09 173 340,00

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 45200 200 07 09 13 004 886,96

Культура, кинематография 99 0 00 45200 200 08 00 613 500,00
Другие вопросы в области культу
ры, кинематографии 99 0 00 45200 200 08 04 613 500,00

Управление культуры Альметьев
ского муниципального района

99 0 00 45200 200 08 04 613 500,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

99 0 00 45200 600 48 781 841,00

Образование 99 0 00 45200 600 07 00 40 453 441,00
Другие вопросы в области обра
зования 99 0 00 45200 600 07 09 40 453 441,00

Управление образования Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 45200 600 07 09 35 655 441,00

Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

99 0 00 45200 600 07 09 4 798 000,00

Культура, кинематография 99 0 00 45200 600 08 00 8 328 400,00
Другие вопросы в области культу
ры, кинематографии 99 0 00 45200 600 08 04 8 328 400,00

Управление культуры Альметьев
ского муниципального района 99 0 00 45200 600 08 04 8 328 400,00



131

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 45200 800 4 081 900,00
Образование 99 0 00 45200 800 07 00 3 986 200,00
Другие вопросы в области обра
зования 99 0 00 45200 800 07 09 3 986 200,00

Управление образования Альме
тьевского муниципального района

99 0 00 45200 800 07 09 3 986 200,00

Культура, кинематография 99 0 00 45200 800 08 00 95 700,00
Другие вопросы в области культу
ры, кинематографии 99 0 00 45200 800 08 04 95 700,00

Управление культуры Альметьев
ского муниципального района

99 0 00 45200 800 08 04 95 700,00

Реализация государственных 
полномочий по расчету и предо
ставлению субвенций бюджетам 
поселений, входящих в состав 
муниципального района на реали
зацию полномочий по осуществ
лению первичного воинского уче
та на территориях, где отсутству
ют военные комиссариаты

99 0 00 51180 4 186 900,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 500 4 186 900,00
Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 00 4 186 900,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

99 0 00 51180 500 02 03 4 186 900,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 51180 500 02 03 4 186 900,00

Финансовое обеспечение полно
мочий по составлению (измене
нию) списков кандидатов в при
сяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции

99 0 00 51200 108 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

99 0 00 51200 200 108 000,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 51200 200 01 00 108 000,00
Судебная система 99 0 00 51200 200 01 05 108 000,00
Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района

99 0 00 51200 200 01 05 108 000,00

Компенсация за присмотр и уход 
за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих обра
зовательную программу дошколь
ного образования

99 0 00 52010 53 405 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

Социальная политика 99 0 00 52010 300 10 00 53 405 000,00
Охрана семьи и детства 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00
Управление образования Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00

из них:



132

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Исполнение публичных норматив
ных обязательств

99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000

Реализация полномочий на госу
дарственную регистрацию актов 
гражданского состояния

99 0 00 59300 7 476 600,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 59300 100 5 990 080,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 100 01 00 5 990 080,00
Другие общегосударственные во
просы

99 0 00 59300 100 01 13 5 990 080,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района

99 0 00 59300 100 01 13 5 990 080,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

99 0 00 59300 200 1 439 520,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 200 01 00 1 439 520,00
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 59300 200 01 13 1 439 520,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 99 0 00 59300 200 01 13 1 439 520,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 59300 500 47 000,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 500 01 00 47 000,00
Другие общегосударственные во
просы

99 0 00 59300 500 01 13 47 000,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района

99 0 00 59300 500 01 13 47 000,00

Бюджетные инвестиции и капи
тальный ремонт социальной и ин
женерной инфраструктуры госу
дарственной (муниципальной) 
собственности Республики Татар
стан

99 0 00 72310 65 632 490,92

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

99 0 00 72310 200 113 833,19

Общегосударственные вопросы 99 0 00 72310 200 01 00 113 833,19
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 72310 200 01 13 113 833,19

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 72310 200 01 13 113 833,19

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

99 0 00 72310 400 65 518 657,73

Общегосударственные вопросы 99 0 00 72310 400 01 00 65 518 657,73
Другие общегосударственные во- 99 0 00 72310 400 01 13 65 518 657,73



133

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
просы
Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 72310 400 01 13 65 518 657,73

Бюджетные инвестиции местных 
бюджетов

99 0 00 75310 57 375,09

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

99 0 00 75310 400 57 375,09

Жилищно-коммунальное хозяй
ство

99 0 00 75310 400 05 00 57 375,09

Коммунальное хозяйство 99 0 00 75310 400 05 02 57 375,09
Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 75310 400 05 02 57 375,09

Уличное освещение 99 0 00 78010 20 351 900,00
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

99 0 00 78010 600 20 351 900,00

Жилищно-коммунальное хозяй
ство

99 0 00 78010 600 05 00 20 351 900,00

Благоустройство 99 0 00 78010 600 05 03 20 351 900,00
МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района"

99 0 00 78010 600 05 03 20 351 900,00

Строительство, содержание и ре
монт автомобильных дорог и ин
женерных сооружений на них в 
границах городских округов и по
селений в рамках благоустрой
ства

99 0 00 78020 87 756 593,90

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

99 0 00 78020 600 87 756 593,90

Национальная экономика 99 0 00 78020 600 04 00 87 756 593,90
Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 600 04 09 87 756 593,90
МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" 99 0 00 78020 600 04 09 87 756 593,90

Озеленение 99 0 00 78030 21 889 073,70
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

99 0 00 78030 600 21 889 073,70

Жилищно-коммунальное хозяй
ство 99 0 00 78030 600 05 00 21 889 073,70

Благоустройство 99 0 00 78030 600 05 03 21 889 073,70
МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района" 99 0 00 78030 600 05 03 21 889 073,70

Содержание кладбищ 99 0 00 78040 1 709 180,00
Предоставление субсидий бюд- 99 0 00 78040 600 1 709 180,00



134

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям
Жилищно-коммунальное хозяй
ство

99 0 00 78040 600 05 00 1 709 180,00

Благоустройство 99 0 00 78040 600 05 03 1 709 180,00
МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района"

99 0 00 78040 600 05 03 1 709 180,00

Прочие мероприятия по благо
устройству городских округов и 
поселений

99 0 00 78050 19 316 633,72

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници
пальных) нужд

99 0 00 78050 200 2 652 323,56

Жилищно-коммунальное хозяй
ство

99 0 00 78050 200 05 00 2 652 323,56

Благоустройство 99 0 00 78050 200 05 03 2 652 323,56
Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района 
Республики Татарстан

99 0 00 78050 200 05 03 2 652 323,56

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

99 0 00 78050 600 16 664 310,16

Жилищно-коммунальное хозяй
ство

99 0 00 78050 600 05 00 16 664 310,16

Благоустройство 99 0 00 78050 600 05 03 16 664 310,16
МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района"

99 0 00 78050 600 05 03 7 286 310,16

МБУ "Департамент экологии и 
природопользования Альметьев
ского муниципального района"

99 0 00 78050 600 05 03 9 378 000,00

Содержание парков и скверов 99 0 00 78070 13 739 729,40
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

99 0 00 78070 600 13 739 729,40

Жилищно-коммунальное хозяй
ство

99 0 00 78070 600 05 00 13 739 729,40

Благоустройство 99 0 00 78070 600 05 03 13 739 729,40
МАУ "ДЖП и ЖКХ Альметьевского 
муниципального района"

99 0 00 78070 600 05 03 13 739 729,40

Возмещение затрат организаций 
потребительской кооперации в 
части транспортных расходов

99 0 00 79010 2 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79010 800 2 700 000,00
Национальная экономика 99 0 00 79010 800 04 00 2 700 000,00
Возмещение затрат организаций 
потребительской кооперации в 
части транспортных расходов

99 0 00 79010 800 04 12 2 700 000,00

Исполнительный комитет Альме- 99 0 00 79010 800 04 12 2 700 000,00



135

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
тьевского муниципального района 
Республики Татарстан
Дотации на выравнивание бюд
жетной обеспеченности поселе
ний из бюджетов муниципальных 
районов

99 0 00 S0040 2 787 160,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 S0040 500 2 787 160,00
Межбюджетные трансферты об
щего характера бюджетам бюд
жетной системы Российской Фе
дерации

99 0 00 S0040 500 14 00 2 787 160,00

Дотации на выравнивание бюд
жетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муници
пальных образований

99 0 00 S0040 500 14 01 2 787 160,00

Финансово - бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 S0040 500 14 01 2 787 160,00

Дотации на выравнивание бюд
жетной обеспеченности поселе
ний, источником финансового 
обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муници
пальных районов на реализацию 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дота
ций поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки по
селений, передаваемые из бюд
жета Республики Татарстан

99 0 00 80060 9 639 300,00

Межбюджетные трансферты об
щего характера бюджетам бюд
жетной системы Российской Фе
дерации

99 0 00 80060 500 14 00 9 639 300,00

Дотации на выравнивание бюд
жетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муници
пальных образований

99 0 00 80060 500 14 01 9 639 300,00

Финансово - бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 80060 500 14 01 9 639 300,00

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 99 0 00 90430 365 100,00

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учреждени
ям и иным некоммерческим орга
низациям

99 0 00 90430 600 365 100,00

Национальная экономика 99 0 00 90430 600 04 00 365 100,00
Водное хозяйство 99 0 00 90430 600 04 06 365 100,00
МБУ "Департамент экологии и 
природопользования Альметьев- 99 0 00 90430 600 04 06 365 100,00



136

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
ского муниципального района"
Выполнение других обязательств 
государства

99 0 00 92030 31 228 222,32

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му
ниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 92030 100 2 780 752,21

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 100 01 00 2 780 752,21
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 92030 100 01 13 2 780 752,21

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 92030 100 01 13 2 780 752,21

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

99 0 00 92030 200 23 984 916,04

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 200 01 00 23 984 916,04
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 92030 200 01 13 23 984 916,04

Совет Альметьевского муници
пального района Республики Та
тарстан

99 0 00 92030 200 01 13 935 962,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района

99 0 00 92030 200 01 13 22 897 380,47

Палата земельных и имуществен
ных отношений Альметьевского 
муниципального района Респуб
лики Татарстан

99 0 00 92030 200 01 13 151 573,57

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 92030 800 4 462 554,07
Общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 800 01 00 4 462 554,07
Другие общегосударственные во
просы 99 0 00 92030 800 01 13 4 462 554,07

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального райо
на

99 0 00 92030 800 01 13 4 106 719,16

Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 92030 800 01 13 351 316,17

Палата земельных и имуществен
ных отношений Альметьевского 
муниципального района Респуб
лики Татарстан

99 0 00 92030 800 01 13 4 518,74

Страхование муниципальных 
служащих 99 0 00 92410 313 500,17

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

99 0 00 92410 200 313 500,17

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 313 500,17



137

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Другие общегосударственные во
просы

99 0 00 92410 200 01 13 313 500,17

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района

99 0 00 92410 200 01 13 207 251,29

Совет Альметьевского муници
пального района

99 0 00 92410 200 01 13 22 288,23

Контрольно-счетная палата Аль
метьевского муниципального рай
она

99 0 00 92410 200 01 13 4 292,01

Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 92410 200 01 13 35 378,32

Управление образования Альме
тьевского муниципального района

99 0 00 92410 200 01 13 9 014,00

Управление по делам детей и мо
лодежи Альметьевского муници
пального района

99 0 00 92410 200 01 13 3 782,91

Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

99 0 00 92410 200 01 13 5 493,41

Управление культуры Альметьев
ского муниципального района

99 0 00 92410 200 01 13 4 000,00

Палата земельных и имуществен
ных отношений Альметьевского 
муниципального района

99 0 00 92410 200 01 13 22 000,00

Диспансеризация муниципальных 
служащих

99 0 00 97080 526 608,70

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

99 0 00 97080 200 526 608,70

Общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 526 608,70
Другие общегосударственные во
просы

99 0 00 97080 200 01 13 526 608,70

Совет Альметьевского муници
пального района Республики Та
тарстан

99 0 00 97080 200 01 13 42 710,00

Исполнительный комитет Альме
тьевского муниципального района

99 0 00 97080 200 01 13 376 219,77

Управление образования Альме
тьевского муниципального района

99 0 00 97080 200 01 13 10 000,00

Управление по делам детей и мо
лодежи Альметьевского муници
пального района

99 0 00 97080 200 01 13 5 312,22

Управление по физической куль
туре, спорту и туризму Альметь
евского муниципального района

99 0 00 97080 200 01 13 7 946,67

Управление культуры Альметьев
ского муниципального района

99 0 00 97080 200 01 13 4 000,00

Финансово-бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

99 0 00 97080 200 01 13 65 420,04



138

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Контрольно-счетная палата Аль
метьевского муниципального рай
она

99 0 00 97080 200 01 13 15 000,00

ВСЕГО 5 163 653 826,14

Глава
муниципального райо

I  ^
\i%{Эшьмнтьквского

j. s МУНИЦИПАЛЬНОГО 
» Д  РАЙОНА

Т.Д. Нагуманов



139

Приложение № 9
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 30 октября 2020 года № 7

Таблица 1

Межбюджетные трансферты, получаемые 
из бюджета Республики Татарстан на 2020 год

(в рублях)

Наименование доходов Код дохода Сумма

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ
НИЯ

2 00 00000 00 0000 000 2 524 612 688,35

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 666 698 762,07

Субсидии бюджетам на софинан- 
сирование капитальных вложений 
в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 
субъектов Российской Федерации 
и (или) софинансирование меро
приятий, не относящихся к капи
тальным вложениям в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Россий
ской Федерации

2 02 25113 00 0000 150 539 875 862,07

Субсидии бюджетам муниципаль
ных районов на софинансирова
ние капитальных вложений в объ
екты государственной (муници
пальной) собственности субъек
тов Российской Федерации и 
(или) софинансирование меро
приятий, не относящихся к капи
тальным вложениям в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности субъектов Россий
ской Федерации

2 02 25113 05 0000 150 539 875 862,07

Субсидии бюджетам на организа
цию бесплатного горячего пита
ния обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципаль-

2 02 25304 00 0000 150 1 827 000,00



140

Наименование доходов Код дохода Сумма

ных образовательных организа
циях
Субсидии бюджетам муниципаль
ных районов на организацию бес
платного горячего питания обу
чающихся, получающих началь
ное общее образование в госу
дарственных и муниципальных 
образовательных организациях

2 02 25304 05 0000 150 1 827 000,00

Субсидии бюджетам на обеспе
чение комплексного развития 
сельских территорий

2 02 25576 00 0000 150 39 596 400,00

Субсидии бюджетам муниципаль
ных районов на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий

2 02 25576 05 0000 150 39 596 400,00

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 85 399 500,00
Прочие субсидии бюджетам му
ниципальных районов

2 02 29999 05 0000 150 85 399 500,00

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници
пальных образований

2 02 30000 00 0000 150 1 572 934 290,00

Субвенции бюджетам на содер
жание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также возна
граждение, причитающееся при
емному родителю

2 02 30027 00 0000 150 58 396 400,00

Субвенции бюджетам муници
пальных районов на содержание 
ребенка в семье опекуна и при
емной семье, а также вознаграж
дение, причитающееся приемно
му родителю

2 02 30027 05 0000 150 58 396 400,00

Субвенции бюджетам на осу
ществление полномочий по со
ставлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседа
тели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Феде
рации

2 02 35120 00 0000 150 108 000,00

Субвенции бюджетам муници
пальных районов на осуществле
ние полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели феде
ральных судов общей юрисдик-

2 02 35120 05 0000 150 108 000,00



141

Наименование доходов Код дохода Сумма

ции в Российской Федерации
Субвенции бюджетам на государ
ственную регистрацию актов 
гражданского состояния

2 02 35930 00 0000 150 7 476 600,00

Субвенции бюджетам муници
пальных районов на государ
ственную регистрацию актов 
гражданского состояния

2 02 35930 05 0000 150 7 476 600,00

Субвенции бюджетам на осу
ществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсут
ствуют военные комиссариаты

2 02 35118 00 0000 150 4 186 900,00

Субвенции бюджетам муници
пальных районов на осуществле
ние первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2 02 35118 05 0000 150 4 186 900,00

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых пол
номочий субъектов Российской 
Федерации

2 02 30024 00 0000 150 1 473 757 830,00

Субвенции бюджетам муници
пальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъ
ектов Российской Федерации

2 02 30024 05 0000 150 1 473 757 830,00

Субвенции бюджетам муници
пальных образований на ежеме
сячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педаго
гическим работникам государ
ственных и муниципальных об
щеобразовательных организаций

2 02 35303 00 0000150 29 008 560,00

Субвенции бюджетам муници
пальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за 
классное руководство педагоги
ческим работникам государствен
ных и муниципальных общеобра
зовательных организаций

2 02 35303 05 0000 150 29 008 560,00

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 150 284 979 636,28
Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам для ком
пенсации дополнительных расхо
дов, возникших в результате ре
шений, принятых органами власти 
другого уровня

2 02 45160 00 0000 150 243 846 784,27

Межбюджетные трансферты, пе
редаваемые бюджетам муници-

2 02 45160 05 0000 150 243 846 784,27



142

Наименование доходов Код дохода Сумма

пальных районов для компенса
ции дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти друго
го уровня
Прочие межбюджетные транс
ферты, передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 41 132 852,01

Прочие межбюджетные транс
ферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

2 02 49999 05 0000 150 41 132 852,01

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 524 612 688,35

//■
Глава ( ' i f /  .с о в е т

-  - * , АЛЬМЕТЬЕВСКОГО ,муниципального района

!  -яо'£И

Т.Д. Нагуманов

\  У± о-



143

Приложение № 14 
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 30 октября 2020 года № 7

Таблица 1
Субвенции

бюджетам поселений на реализацию полномочий по осуществлению 
первичного воинского учета на территориях, 

на которых отсутствуют военные комиссариаты, 
на 2020 год

(в рублях)
Наименование поселений Сумма

поселок городского типа Нижняя Мактама 461 600,00
Абдрахмановское сельское поселение 94 100,00
Альметьевское сельское поселение 98 200,00
Аппаковское сельское поселение 97 600,00
Бишмунчинское сельское поселение 96 600,00
Багряж-Никольское сельское поселение 106 400,00
Борискинское сельское поселение 103 700,00
Бутинское сельское поселение 103 400,00
Верхнеакташское сельское поселение 93 600,00
Васильевское сельское поселение 98 500,00
Верхнемактаминское сельское поселение 94 300,00
Елховское сельское поселение 105 500,00
Ерсубайкинское сельское поселение 101 700,00
Калейкинское сельское поселение 92 900,00
Кама-Исмагиловское сельское поселение 94 500,00
Кичуйское сельское поселение 95 900,00
Кичучатовское сельское поселение 95 800,00
Кпементейкинское сельское поселение 105 600,00
Кузайкинское сельское поселение 97 200,00
Кулыиариповское сельское поселение 92 600,00
Лесно-Калейкинское сельское поселение 241 500,00
Маметьевское сельское поселение 94 900,00
Миннибаевское сельское поселение 93 100,00
Нижнеабдулловское сельское поселение 105 500,00
Новокашировское сельское поселение 95 300,00
Новонадыровское сельское поселение 93 300,00
Новоникольское сельское поселение 95 300,00
Новотроицкое сельское поселение 106 800,00
Сиренькинское сельское поселение 104 000,00
Старомихайловское сельское поселение 96 000,00
Старосуркинское сельское поселение 96 000,00



144

Наименование поселений Сумма

Сулеевское сельское поселение 98 300,00
Тайсугановское сельское поселение 94 100,00
Ямашинское сельское поселение 103 800,00
Ямашское сельское поселение 95 800,00
Русско-Акташское сельское поселение 243 500,00
ИТОГО 4 186 900,00



145

Таблица 2

Субвенции
бюджетам поселений на реализацию полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях, 
на которых отсутствуют военные комиссариаты, 

на плановый период 2021 и 2022 годов
(в рублях)

Наименование поселений 2021 год 2022 год
поселок городского типа Нижняя Макта- 
ма 449 120,00 452 000,00

Абдрахмановское сельское поселение 91 000,00 91 000,00
Апьметьевское сельское поселение 92 000,00 94 000,00
Аппаковское сельское поселение 92 000,00 94 000,00
Бишмунчинское сельское поселение 92 000,00 94 000,00
Багряж-Никольское сельское поселе
ние 96 000,00 95 000,00

Борискинское сельское поселение 96 000,00 97 000,00
Бутинское сельское поселение 96 000,00 97 000,00
Верхнеакташское сельское поселение 92 000,00 93 000,00
Васильевское сельское поселение 92 000,00 93 000,00
Верхнемактаминское сельское поселе
ние 90 000,00 92 000,00

Елховское сельское поселение 97 000,00 97 100,00
Ерсубайкинское сельское поселение 96 000,00 94 000,00
Калейкинское сельское поселение 90 000,00 92 000,00
Кама-Исмагиловское сельское поселе
ние 91 000,00 93 000,00

Кичуйское сельское поселение 91 000,00 94 000,00
Кичучатовское сельское поселение 91 000,00 94 000,00
Кпементейкинское сельское поселение 96 000,00 97 000,00
Кузайкинское сельское поселение 93 000,00 96 000,00
Кульшариповское сельское поселение 90 000,00 93 000,00
Лесно-Калейкинское сельское поселе
ние 227 990,00 232 000,00

Маметьевское сельское поселение 91 000,00 94 000,00
Миннибаевское сельское поселение 90 000,00 92 000,00
Нижнеабдулловское сельское поселе
ние 97 000,00 97 000,00

Новокашировское сельское поселение 91 000,00 93 000,00
Новонадыровское сельское поселение 91 000,00 93 000,00
Новоникольское сельское поселение 92 000,00 94 000,00
Новотроицкое сельское поселение 97 000,00 97 000,00
Сиренькинское сельское поселение 95 000,00 97 000,00
Старомихайловское сельское поселе- 91 000,00 93 000,00



146

Наименование поселений 2021 год 2022 год

ние
Старосуркинское сельское поселение 91 000,00 93 000,00
Сулеевское сельское поселение 91 000,00 93 000,00
Тайсугановское сельское поселение 91 000,00 93 000,00
Ямашинское сельское поселение 95 000,00 97 000,00
Ямашское сельское поселение 91 000,00 94 000,00
Русско-Акташское сельское поселение 229 990,00 233 000,00
ИТОГО 3 965 100,0 4 027 100,0



147

Приложение № 15 
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 30 октября 2020 года № 7

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджета муниципального района 

на 2020 год
рублей

Наименование поселений ВСЕГО

в том числе
средства 

бюджета Рес
публики Татар

стан

средства 
бюджета 

муниципаль
ного района

г.Апьметьевск 3 486 343,56 3 486 343,56 0,00
поселок городского типа Нижняя 
Мактама

1 172 974,69 671 254,69 501 720,00

Абдрахмановское сельское посе
ление

1 771 640,21 1 751 640,21 20 000,00

Апьметьевское сельское поселение 767 272,90 767 272,90 0,00

Аппаковское сельское поселение 700 038,00 700 038,00 0,00
Багряж-Никольское сельское посе
ление

352 194,00 352 194,00 0,00

Бишмунчинское сельское поселе
ние

2 317 601,00 2 317 601,00 0,00

Борискинское сельское поселение 629 532,25 629 532,25 0,00

Бутинское сельское поселение 667 881,31 667 881,31 0,00

Васильевское сельское поселение 713 235,56 703 235,56 10 000,00
Верхнеакташское сельское поселе
ние

2 473 032,12 2 473 032,12 0,00

Верхнемактаминское сельское по
селение

965 306,12 965 306,12 0,00

Елховское сельское поселение 1 018 390,32 1 018 390,32 0,00
Ерсубайкинское сельское поселе
ние

678 381,66 678 381,66 0,00

Калейкинское сельское поселение 1 596 942,10 1 596 942,10 0,00
Кама-Исмагиловское сельское по
селение

865 617,17 865 617,17 0,00

Кичуйское сельское поселение 878 102,96 858 102,96 20 000,00

Кичучатовское сельское поселение 1 919 807,42 1 625 777,42 294 030,00
Клементейкинское сельское посе
ление

795 565,83 795 565,83 0,00

Кузайкинское сельское поселение 31 290,00 31 290,00 0,00
Кульшариповское сельское посе
ление

3 655 885,81 3 455 885,81 200 000,00

Лесно-Калейкинское сельское по
селение

3 840 485,71 3 840 485,71 0,00

Маметьевское сельское поселение 1 134 938,73 1 134 938,73 0,00



148

Наименование поселений ВСЕГО

в том числе
средства 

бюджета Рес
публики Татар

стан

средства 
бюджета 

муниципаль
ного района

Миннибаевское сельское поселе
ние 2 814 258,37 2 434 258,37 380 000,00

Нижнеабдулловское сельское по
селение 929 769,00 929 769,00 0,00

Новокашировское сельское посе
ление 2 463 536,26 2 463 536,26 0,00

Новонадыровское сельское посе
ление 1 359 395,76 1 359 395,76 0,00

Новоникольское сельское поселе
ние 1 586 168,61 1 586 168,61 0,00

Новотроицкое сельское поселение 2 439 648,77 2 439 648,77 0,00
Русско-Акташское сельское посе
ление 288 856,24 288 856,24 0,00

Сиренькинское сельское поселение 1 028 436,04 998 436,04 30 000,00
Старомихайловское сельское по
селение 904 647,80 904 647,80 0,00

Старосуркинское сельское поселе
ние 1 509 865,85 1 509 865,85 0,00

Сулеевское сельское поселение 1 334 757,23 1 334 757,23 0,00
Тайсугановское сельское поселе
ние 1 179 007,13 1 169 007,13 10 000,00

Ямашинское сельское поселение 709 306,10 709 306,10 0,00
Ямашское сельское поселение 2 100 069,86 2 100 069,86 0,00
ВСЕГО 53 080 182,45 51 614 432,45 1 465 750,00



149

Приложение № 16 
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 30 октября 2020 года № 7

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые из бюджетов поселений в бюджет 

Альметьевского муниципального района на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления Альметьевского муниципального района по содержанию 
муниципальных учреждений, обеспечивающих финансово-хозяйственную 

деятельность органов местного самоуправления поселений
на 2020 год

(в рублях)
Наименование поселений Сумма

Абдрахмановское сельское поселение 103 065,74

Альметьевское сельское поселение 50 522,03

Аппаковское сельское поселение 133 677,66

Багряж-Никольское сельское поселение 133 611,59

Бишмунчинское сельское поселение 124 565,31

Борискинское сельское поселение 84 537,08

Бутинское сельское поселение 148 571,55

Васильевское сельское поселение 110 805,86

Верхнеакташское сельское поселение 113413,32

Верхнемактаминское сельское поселение 97 458,69

Елховское сельское поселение 135 943,86

Ерсубайкинское сельское поселение 92 263,96

Калейкинское сельское поселение 136 517,27

Кама-Исмагиловское сельское поселение 32 371,58

Кичуйское сельское поселение 19 785,21

Кичучатовское сельское поселение 139 018,92

Клементейкинское сельское поселение 117 578,70

Кузайкинское сельское поселение 115 739,92

Кульшариповское сельское поселение 133 297,08

Лесно-Калейкинское сельское поселение 91 660,25

Маметьевское сельское поселение 96 715,00

Миннибаевское сельское поселение 122 132,35

Нижнеабдулловское сельское поселение 131 108,06

Новокашировское сельское поселение 148 127,34

Новонадыровское сельское поселение 75 446,01

Новоникольское сельское поселение 90 530,00

Новотроицкое сельское поселение 127 212,88

Русско-Акташское сельское поселение 43 267,01

Сиренькинское сельское поселение 23 764,93



150

Наименование поселений Сумма

Старомихайловское сельское поселение 38 141,69

Старосуркинское сельское поселение 134 102,87

Сулеевское сельское поселение 87 321,36

Тайсугановское сельское поселение 115 072,52

Ямашинское сельское поселение 147 399,51

Ямашское сельское поселение 118 596,70

Поселок городского типа Нижняя Мактама 230 893,50

Итого 3 844 237,31


